Q25
WL et

Ersatzteilliste zum

Kommunalschlepper
B18K,B18Bund B19

Best.Nr.B1900 38312

Gehriider Holder GmbH & Co.

D 7430 Metzingen/Germ_any - Postf. 1555 - Telefon 071 23/166-0 - Telex 7 245 319 R



1} Wichtig fiir Ersatzteilbestellungen!

Es wird gebeten, bei Ersatzteilbestellung folgendes anzugeben:

1} Motornummer hzw. Maschinennummer.

2) Stiickzahl, Bildnummer, Benennung das Teiles und Bestellnummer (im Zweifelsfall Muster einsenden).

3} Angabe der Versandart. :

4} Deutliche und genaue Anschrift mit Post- bzw. Bahnstation.

5} Alle Ersatzteilbestellungen sollen dber den zustdndigen Vertreter eingereicht werden,

6} Defekte Teile sind frachtfrei mit Anhéngezettel an uns 2inzusenden. Der Anhidngezettel muRl die ganaue
Anschrift des Absenders, Datum sowie Nr. des Briefes, uzw. Berichtes haben. Altteile werden nur auf be-
sanderen Wunsch unfrei zurlickgeschickt,

7} Hatz- hzw. Bosch-Ersatzteils sind bei uns nicht vorriitig. Aus diesem Grunde bitten wir Sie, diese Ersatzteile
von lhrem nichsten Hatz- bzw, Bosch-Service zu beziehen,

8) Die Originalteile k&nnen geringfiigig von der Abbildung abweichen. Gesinderte Telle, die sich bildlich nicht
unterscheiden, haben nach der Bildnummer den Zusatz—a.

9) Bei Ersatzteilbestellungen von gednderten Teilen sind die Angaben in Spalte 8 und 7 zu beachten.

10} Bel Ersatzteilbestellungen von DIN-Teilen ist an Stelle der Bezeichnung DIN, der Buchstabe X einzusetzen,
Fir Bestellungen solliten unsere EDV-Bestellformulare benitzt werden.

2) Wichtig fiir Vertreter!

a} Kundendienst.
Die wichtigsten Anderungen werden per Rundschreiben an alle Vertreter bekanntgegeben. Tragen Sie
bitte die Anderungen in die vorgesehenen Spalten ,,Maschinennummer von—bis' der jeweiligen Bildnum-
mer ein. Die neuen Bezeichnungen und Bestellnummern kdnnen Sie auf den leeren Seiten am Ende der
Liste eintragen. Bei umfangreichen Anderungen werden Ergénzungsblatter ersteltt, die in der Ersatzteil-
liste zusitzlich einzufiigen oder auszutauschen sind.

b) MaRe (mm) und Gewichte (kg} sind im metrischen System singetragen.

c) In jeder Maschine wird vorn Werk gine Betriebsanleitung beigefiigt.
Alle Vertretungen erhalten je nach Betriebsgrdfe und Maschinenabnahme gine bestimmte Anzah! Ersatz-
teillisten und Betriebsanleitungen als Erstausstattung. Ergénzuhgen bzw. Anderungen werden bekanntge-
geben und miissen in den Betriebsanleitungen bzw. Ersatzteillisten eingetragen werden.
Zusitzlich angeforderte Betriebsanleitungen und Ersatzteillisten werden zu unserem Selbstkostenpreis be-

rechnat,

1) Important for Spare Parts Orders!

Please give the following details when ordering spares:

1} Engine-No,

2} Quantity, Hlustration-No., Deseription and Part-No. {in case of doubt please send sample}.

3} Shippina instructions,

4) Distinct and clear address with post or railway station,

5} All spare parts orders must be submitted through our local agent.

6) Defective parts should be returned to us franco with slip showing exact address of consignor, date of re-
spective letter or report. Old parts are only returned upon special request, frefght unpaid.

7) Hatz resp. Bosch spare parts are not being kept in our stocks. We ask you therefore to obtain these spare
parts from your next Hatz resp. Bosch representatives.

8) Occasionally original parts may sligthly vary from illustrations. Modified parts not differing in the illustra-
tion bear an ,,a’" after the illustration number.

9) In case of modified parts observe column 6 and 7 and explanation under column , description”.

10} When ordering DIN parts (= parts with measurements acc. to German specification standards), please

always replace DIN by the letter ,, X'". Please use our electronic data progressing forms for placing your

orders.

2} Impaortant for Agents!

a} Modification-Service
The most important modifications will be made known to the agents by circular.

Please enter the modifications under ,,Machine-No. from—to'’ of the respective illustration number.
In case of extensive modifications, supplementary pages will be compiled for adding to the spare parts
book, or for replacing obsolete pages.

b} Measurements (mm) and weights (kg) are metrical. For conversions see on reverse of this page.

c) Each machine is supplied with an operation manual. Representatives receive an initial number of parts
books and manuals. Agents will be informed of modifications and supplements which they are requested
to enter in their copies of operation manuals and spares books. Addionally required spares lists and
operation manuals will be supplied at cost price.



1) important pour toutes commandes de piéces de rechange!

H faut indiquer:

1) Le numéro du moteur.

2} Nombre de piéces, numéro de figure, désignation et numéro de commande. (En cas de doute, envoyer

e modste),

3) Mode d'expédition.

4} Indiquer exactement et clairement I'adresse et le nom du bureau de poste ou de la gare,

5) Les commandes de piéces de rechange sont & passer au représentant qualifié.

B) Lors de I'envoi de piéces défectueuses, fixer une étiquette, indiquant I'adresse do I'expéditeur, date et nu-
méro du compte-rendu. L'ancienne piéce he sera retournée que sur demande formelle, et non affranchise.
Des piéces de rechange de la maison Hatz ou Bosch ne sont pas disponnibles chez nous. Pour cette raison
nous prions de recevoir ces pidces de rechange de votre représentant Hatz ou Bosch le plus prochain.

Les pieces livrées peuvent légérement différer de notre illustration. Des pidces modifides qui ne différent
pas figurativement montrent I'indication ,,a" aprés le numéro de figure.
2} En passant une commande pour des pigces modifices, veuillez bien considérer les remargues faites dans
les colonnes 6 et 7,
10) Pour les commandes de piéces de rechange DIN, il faut indiquer la lettre X & |a place de ta désignation .DIN,
Pour toute commande, il faut utiliser nos formulaires de commande ,,informatique’”.

7

—

8

2) Avis impottant pour le représentant!

a) Modifications.
Nous instruirons tous les représentants des modifications les plus importantes par circulaire. Veuillez tou-
jours inscrire les modifications dans la colonne prévue ,,Numéro de Machine 3 partirde ... jusqu’a...”,
sous le numéro de figure en question, dans ia liste de pidee de rechange. Vous pouvez noter la nouvelle
désignation et le nouveau numéra de commande sur les pages blanches 2 la fin de |a liste.
Au cas des modifications considérables, des fiches supplémentaires seront publies qui peuvent &tre insé-
rées additionellement ou échangées dans la liste de pigces de réchange.
Les mesures {mm) et les poids {kg) indiqués se basent sur le systdme métrique. Pour conversions voir ci-
dessous,
Une notice d’'emploi est livrée avec chague machine.
Un premier équipement de listes de piéces de rechange et notices d’emploi est fourni 3 chaque concessionnai-
re selon son importance. Les modifications seront annoncées par circulaire. Elles sont & noter dans les notices
d’emploi respectivement les listes de pidces de rechange.
Notices d’emploi et listes de piéces de rechanges demandées en supplément seront facturées & notre prix de
revient,

s

c

Konvertierung der metrischen Malte Conversion des mesures métrigues
Conversion of Metric Measurements Conversion de medidas métricas

Die folgenden Konvertierungen beziehen sich auf die metrischen MaRe, wie sie in dieser Ersatzteilliste angegeben sind:
The fotlowing conversions relate to the metric measurements as stipulated in this manual:

Les facteurs suivants se rapportent aux mesures métriques indigués dans cette liste de pidces de rechange:

Los siguientes conversiones se refisren a las medidas métricas como indicadas en esta lista de repuestos:

Capacity — Liquid Measure:
1 Iitre — {Itr. or 1)

33.815 ounces {0z}
2.113 pints {pt)
1.067 quarts {gt)

= 0.2642 gallon {L).8. gal.) 16 ounces = 1 pint

= 61.025 cubic inches (" in) 2pints = 1quart

= 0.0353 cubic feet (" ft) - 4 guarts = 1 gallon (U.5.}

Weight:

1 kilogram — (kg):

= 2.2046 pounds {Ibs.) 16 ounces = 1 pound
Length:

1 milimeter — {(mm):

= 0.03937 inch {in) 1 centimeter — (cm) = 03937 inches (in} 12 inches = 1.00 foot
= {,00328 feet (ft) 1 meter — {m) = 39,37 inches {in} 1 foot = 12 inches
= 0.00109 yard (yd} 1 kilometer (km} = 39370 inches (in) 38 inches = 1.00 yard
Pressures:

thar = 14 Ib/sq. in. = 100 KPal (0,1T mPal) = 100000 pascal = 100 Kilo pal.




4]
@
o
-
=
il
o
=
=
©
[}
=
B
=
[l
¥

Motorenfabrik Hatz KG - 8392 Ruhstorf- Rott

B alynobaliae: Buhotorf - Postfanh 12713 Tirahi: Hatzmobor Ruhsiorfadrot!

Telefon (085 31) 3021 - Telex: 057260

Hatz-Motor
FOsn



tellung der Halz Motornummer.

Ab 1977 wird von der Fa.Hatz in die bisherige Motornummer
zUsétzlich eine Seriennummer eingefij;gt.

AuBerdem wurde die laufende Nummer (Endnummer) von
vier in sechsstellig umgestellt. -

+ Bei Anderungen ab 1977 wird in der Spalte 7 der Ersatzteiliste
die Motornummer in der neuen Gliederung eingesetzt.

Anderungen werden jeweils beim Serienbeginn einer neuen
Serie eingefihrt. |

Typen- | Serie | Bau- | laufende
Kenn-Nr, jahr | Nummerierung

Alte Motor-Nr. 44 76 1962 bis Dezember 1976

Neue Motor-Nr. 44 11 77 1012161 ab Januar 1977




Hatz-Servicesteilen Deutschiand

Biicker & Essing oHG.
Einsteinstralle 8

(Im industriegebiet)
4422 Ahaus

Klaus Lienkamper
RahmedestraBe 141
5990 AHena/Woestt,

Motoren-8teindi KG.
Mosacherweg 4
B450 Amberg

Firma Huber 8 Wiessner GmbH.
Bauernstrafe 9
8901 Stadtbergen/Augsburg

August Schagfer
Oranlenstralie 6
1000 Berlin 36

Baumaschinenservice
Scherbaum
HolzstraBe 8

1000 Berin 65

Fritz Bugel GmbH

Inh. Wilfried Kliemke
Reparatur-Werkstatt fir Motoren
Baumaschlnen, Landmaschinen
Boschweg 3-5

1000 Berlin 44

Glnter Wille GmbH & Co.
Verkauf u. Service KG
Wittestralle 4 -5

1000 Berlin 27

Bonner Motoren-Instandsetzung
Rietschel & Wittmann GmbH.
Bendenweq 109

5300 Benn

Heino Miller
Motoren-Instandsetzung
NeckarstraBe 8

3300 Braunschwelg

Reinheld Linnenbriigger KG
Duisburger StraBe 4
2800 Bramen 1

Jochen Hempell
HaBkampstraBe 92
4980 Biinde I, W,

Kerl Hoch
Motoren-Instandsetzungswerk
Waldkirchner Strafie 26 - 28
7809 Penzlingen/Baden

Wilhelm Plass
Freyastrafle 4
4930 Detmold 1

* = Servicezentrale

& 02561/3038
3039

& (02362) 50403
T (09621) 82095/96
B (0821) 542285
® (030) 6124075

Telex: 184539

& (030) 4922031
Telex:
182724 bwsgs

& (030)6842545

& (030) 4135001
Telex: 181372 willed

& (0228) 663017-18

@ (0531) 843884

& (0421)-504048-49

& (05223) 10008

& (07666) 2011
Telex: 772888

& (0531) 23209

K. W, Dressendorfer

GmbH & Co. KG
Motoren-Instandsetzungswerk
Wambeler Hellweg 16-18
4600 Dortmund-Wambe!

Heinrich Weiss
Zylinder- und
Kurbelwsellenschleiferei
KolonlestraBe 76

4100 Puisburg

Jung

Maschinen-Rep, Werkstitte
Kanig-Friedrich-Wilhelm Str. 20
4100 Duisburg 13 (Ruhrort)

* Theo Geueke GmbH & Ca.
Rather StraBe 82-90
4000 Diisseldorf Nord

M. Jlirgensen GmbH & Co. KG
Flensburger Zylinderschleiferel
Batteriesirafie 63

Postfach 1542

2390 Flensburg

* MotorenfabrikHatzGmbH&Co KG

Zweigniederlassung Rhein-Main
Langensar Strafe 100

Postiach 1148

8082 Marfelden-Walldorf

Fritz Hochhut GmbH,
Glnderrodestrafe 18/19
6000 Frankfurt a. Main {

Otto Nonn

Inh., Werner Nonn
Geismarstrafie 41
3580 Fritzlar

Sebastian Fatterer

GmbH & Co. KG
Motoren-Instandsstzungswerk
Franz-Grotz-Strafie 2

7560 Gaggenau / Bad Rotenfels

Gerhard Wienstroth
Motoren-Instandsetzungswerk
Martin-Luther-StraBe 15

3400 Géttingen-Grone

* Motorenfabrik HatzGmbH&CoKG

Zwelgnlederlassung Nord
Stenzelring 3%
2102 Hamburg 93

Ralph Lasecke
Kieler Strafie 271
2000 Hamburg 54 {Stellingsn)

S (0231) 593080
593089

& (0203) 371068

@ (0203) 82898

& (0211) 462004-05
486051-53
Telex: 8584881

& (04681) 42044
Telex: 22832

& (06105) 22626
22327
Telex: 4185707

@& (0511) 737024

& (05622) 1482

@ (07225) 1025
Telex: 78811

& (0551)63028
Telex: 96711

& (040) 755070
Telex: 2161735

T (040)545273



Waerner Bélling
SedanstraBe 41 -47
4700 Hamm

* Motorenfabrik Hatz GmbH&Co KG
Zweigniederlassung Lehrte
KéthenwaldstraBe 38 - 40
3160 Lehrte

Bernhard Hamacher
Kfz,-Meister
ViehausstraBe 3

5110 Alsdorf-Hoengen

Christian Emrich
BruchstraBe 3
6750 Kaiserslautern

Gdnter Ehlgotz
Motoreninstandsetzung
Printzstrafie 6

7500 Karlsruhe-Hagsfeld

Manfred Poschenrieder
Wiesstralie 23
8960 Kempten

Georg Germann
HarmsstraBe 94-96
2300 Klef 1

Zylinder- und
Kurbelwellenschlelferei GmbH
Betrieb Koblenz
Hans-Bockler-StraBe

5400 Koblenz

Pater Miiller GmbH.
Motorenbau

Ottostrafie 4-6

5000 K&In 40 (Ldvenich)

Hans Wagner

Maschinen-Bau und
KFZ-Technik GmbH
E.C.-Baumannstr, 10
8650 Kulmbach / Ofr.

Wilhelm Elbrecht
Motoren-Instandsetzungswerk
Hauptstrale 83a

2950 Loga-Leer/ Ostfriesland

Zylinder- und
Kurbelwellenschleiferel GmbH
Betrleb Limburg

DieselstraBe

6250 Limburg / Lahn

* = Servicezentrale

& (02381) 20036/39

Telex: 828856

& (05132) 2722
Telex: 923389

& (02404) 61993

& (0631)67878

& (0721} 616510

Telex: 78 25694 elko

& (0831) 28828

& (0431) 675377

& (0261) 82001
Telex: 862563

£ (02234) 79169

& (09221) 1517
1518

& (0491} 7041
Telex: 27612

& (06431) 24018
Telox: 484816

Hans Dau
Motoreninstandsetzung
Bel der Lohmiihle 11
2400 Lilbeck

Heinrich Abend
Motoren-Instandsetzung
GalvanistraBe 16

6800 Mannheim-Ké#fertal

August Storm KG
Zylinderschleiferei
IndustriestraBe 7
4470 Meppen/Ems

" W, & H, Kitnzler GmbH.
Albert-RoBhaupter-StraBe 35
8000 Miinchen 70

Blcker & Essing oHG.
vorm. Hugo Hausler & Co.
Motoreninstandsetzung
Daimlerweg- 47

4400 Miinster / Westialen

Helnz Klbditz
Wasenweg 35
5450 Neuwied 22 (Heimbach-Waeis)

* Guth & Eberler
BruneckerstraBe 132
8500 Niirnberg

Motoren Semmer GmbH,
Motoren-Instandsetzungsbetriab
Jagerstrafie 42

2000 Oldenburg 1. O,

Biicker & Essing oHG.
Motoreninstandsetzungswerk
FrankenstraBe 13

4500 Osnabrilck

Schwarzenberg & Knievel
Motoren-Instandsetzungsbetrieb
SteubenstraBe 47

4790 Paderborn

Hans Woligang Graser
"HATZ-Vertragswerkstitie
BahnhofstraBs 17

B481 Pressath fi. Weiden/Opt.

* Anton Leeb
Hauptstrae 16
8399 Ruhstorf a, d. Rott

B. Marquardt KG
Kurbelwellen- und
Zylinderschleiferei
Almhhe 16
Postfach 159
3040 Sbltau

& (0451) 41646/47
Telex: 26229

& (0821) 72557
Telex: 4463022

& (05931)1233

& (089) 7609033
Telex: 5216917
mmz d

& (0251) 71001/02

& (02622) 5635

& (0911) 443789

@ (0441) 72021/22

& (0541)586570

& (05251) 5151

Telex: 036692 knipa d

& (09644) 274

€ (08531) 3555

& (05191)2033



Hans Berghammer & (68031)71233
HATZ-Vertragswerkstétte
Wasserburger Strafe 37

8201 Stephanskirchen 1/Rosenh.

Holter Maschinenhandel & (05207) 737
J. Bachmalr KG

Habichtweg 3-5

4815 Schlof Holte-Stukenbrock

MotoreniabrikHatzGmbH&CoKG| & (0711) 752114
Zwelgniederlassung Siid-West 752124
BenzstraBe 17 Telex: 7-255732

7022 Lelnfelden-Echterdingen

Popp & Beller Motors oHG & (0931) 284155
Fraunhoferstrafie 5

8700 Wiirzburg

Ernst Bauer & Sohn & (0881) 4481
Am Oferl 45 Telex: 50878

8120 Wellhelm

Hatz-Servicestellen Europa

Belglen Import Moes S.P.R.L. @ (019} 32.24.96
Belgiumn Chaussée Romaine Caple: Impormoes
Belgique B - 4370 Waremme Telex; 41753
Belgica .
D#nemark Dansk Wimex A/S, & {02) 996066
Deanmark Kogeve] 32 Telex: 33188
Danemark DK - 2630 Taastrup Cable: Wimexdan
Danlmarca
Deutschland MotorenfabrikHatzGmbH &Co KG] & (08531) 3021
Germany Ernst-Hatz-StraBe 18 Telex: 57260
Allemagne Postfach 20 Cabla: Hatzmotor
Germania D -8399 Auhslorf a. d. Rolt adrott
Finnland Oy Hanke-Palsbo AB & 75861
Finland “Levytie PL 73 Telex: 12-1333 SF
Finlande SF-00811 HelsInkl 81 Cable: Hanke
Fintandia
Frankrelch HATZ-FRANCE & 866.58.46
France 12-24, rue Alfred Nohel Telex: 21 2301
Francia Z.J. Mardelles

Boite Postale 122

F - 93602 Auinay-sous-Bols Cedex,
Grlechenland Apostolidis & Co. AG @ {0030) 31-798211
Greece Maschinenfabrik und GieBerei Telex: 418460
Gréce Industrial Area Sindos
Grecla GR-Thessaloniki
GrofBbritannien HATZ {Great Britain) Lid. & 0455-611546
Great Britain Unlt 1, Sketchley Maadows, Telox: 341693
Grande Bretagne Sketchley Lane Industrial Estate,
Inglatiarra P. O, Box 34

Hinckley, Lelcs, LE10 3EN




Irland
Eire
{rlande
Irlandia

Island

lceland
Islande
Islandia

Italien
ltaly
Italie
Italia

Jugoslawlen
Yugoslavia

Yougoslavie
Yugoeslavia

Luxemburg
Luxemburg
Luxembourg
Lusemburgo

Malta
Malte

HNiederlande
Netherlands
Pays-Bas
Qlanda

Norwegen
Norway
Norvége
Norvega

Osterreich
Austria
Autriche
Austria

Pressco Engineering Ltd.
58 Dublin Industrial Estate
Glasnevin, Dublin 11

Rep. of Ireland

Landssmidjan

The Government Englneerlng
Works

IS - Reykjavlk

Vitt, Voipl
Via del‘Annunziata N° 5
1-34124 Triest

Fa. Agrostroj
Draga 41
Ljubljana/Jugosl.

Polyma 8. A

Coin rues Fr, Conven et

H. Dunant

L. -Esch-sur-Alzefte

(Grand Duché de Luxembourg)

Michael Galea
98, Racecourse Street
M - Xaghra, Gozo

Hatz Nederland B. V.

Postbus 55

Anthonie van Diemenstraat 38
NL-4100 AB Culemborg

Industridiesel A/S
Kjelsasvelen 174
Boks 31

N -Korsvoll — QOslo 8

Fellx Renauer
Maschinenfabrik
A - 2640 Gloggnliz

F. M. Tarbuk & Co.
Motoren-Instandsetzung
St, Ulrich-Strale 19

A - BB40 Gbtzis

Franz Langbauer
Motoren-Instandsetzung
Kerngasse 14

A -8020 Graz

F. M. Tarbuk & Co.
Motoren-Instandsetzung
Kaufmannstrafe 23

A - 8010 Innsbruck

Hammerle Motorenservice GmbH,

EichstraBe 28
A -5023 Salzburg-Gnlgl

& (01} 303018,
301481
Telex: 31370

& 20680 (10 Lines)
Telex: 2207

‘Cable: Landssmidjan

& 040744043
764043
Cable: Volpimotor
Trieste
Telex:46 0508 volmot!

& 555366
Telex: 312271

& 54.79.66

& Gozo 76568
Cable: Pergolals

= (03450) 14147
Telex: 47787

& {(02) 236180
Cable: Nortrade

2 (02662) 2418
Cable:
Motorenfabrik

& (05523)2371
Telex: 052-29126

& (0316) 911595
9356 87

& (05222) 41246
41249
Telex: 053885

& (06222) 78375
Telex: 06 3284



Polen
Poland
Pologne
Polonia

Portugal

Schweden
Swedsen
Sudde
Sueca

Schwelz
Switzerland
Suisse
Suiza

Spanlen
Spain
Espagne
Espana

Tlirkel
Turkey
Turquie
Turcia

Viktor Tschipani
Motoren-Instandsetzung
EuropastraBe 5

A - 4600 Wels

Otto Eisenwagen
Neubaugasse 58
A - 1070 Wien VIl

Puckie Zaklady Mechaniczne
Ul. 10 Lutego 22a
PL - Puck

Ed. Ferreirinha & frmao

~ Motores e Méquinas EFI.,
S A RL

Apartado 21

P - 4001 Porto Codex

T. Lindstam AB
Gamla-Huddingevigen 421
Box 2017

$-12502 Alvsj

Motorenfabrik Hatz AG
Lidwll
CH-8852 Altendori

Industrias FITA, SA
San Lazaro 54
E-Figueras (Gerona)

Pancar-Motor

Sanayl ve Ticaret A, S,
Yassiviran Asfalti Uzerinde
TR - Gazlosmanpasa-lstanbul

Ba

& (07242) 7161
7182
Telex: 025 481

& (0222) 935687

& centr. 73-20-61
Telex:
PUZAM 054-611

& 63139

64307

666836
Telex: 22322 EDFIR
Cable: Edfir-Porto

& 08/472575
Telex: 0054
15460 tlab s

& 055632383/84
Telex: 875706
Cable: Hatzmotor

& (972) 500504,
500508,
500516
Telex: 57177 FITAE
Cable: Fita

= 780574/3 HAT
Telex: 22829
Cable: Pancarmotor



31 1

LI

%%ﬂ;y@;
il

&

SRS ISR

1 8§

T,

o eRolox 19 -3

45

Bildtafel No. 1



Gewlcht

10

-Bild K Abmessung " Motor-hr, Auslausth- f
N, Bastell-N Benennung greBterou.Linge | S0 | pig-ab barkait pro Stick
Kurbelgehiuse, Lagerflansch
Bildtafel Nr. 1

E950-152dh Hatz Motor kpl., Ausf. Holder B18 744 ccm, 1 Ersetzt Ausfiihrung E950-152.

(000 010 74 01) {mit Schwungrad, Anlasserzahn- 16 PS bei Ab Motor Nr. 4476 1962 Ausfithrung
kranz, Lichtmaschine, Regler- 2700 min-t EQ80-162d-h mit Syncro Lichtmaschine
schalter, Gebl&se-Warneinrichtung;  Bis FG. Nr, und Synecro Regler.
ohne Hydraulikpumpe, Ansaug- 12 22325, Austauschbar, jedoch Regler nach neuem
kriimmer, Luftfilter, Auspuff, Schaltplan anschiieRen.

Kupplung, Anlasser, Gldruck-
schalter, Motor-Zwischenflansch)

E950-174a Hatz Motor kpl. Ausf. Holder B19 744 com, 1

000 010 75 01 Lieferumfang wie B18 18 PS bei
Ausfiihrung 2700 min-1

Ab FG. Nr.
12 22326.

00703701 Dichtungssatz 1

00703902 Dichtungssatz klein 1
{ohne Wellendichtringe)

00966401 Pannensatz 1
{best. aus Dichtungssatz
mit VerschleiBteilen)

00961700 Wartungssatz 1
(fiir 1000 Betriebsstunden)

1 00738501 Kurbelgeh&use {mit Pos, 2—5, 10—15} 1 Bis 4475 564. Nicht austauschbar.
1a 00738502 KurbelgehZuse {mit Pos. 2—5, 10—15} 1 Ab 4475 566.
4 50062300 VerschluRschraube M10 x 1 2
b 50062400 Dichtring A10x 13,5 2
8 50044400 VerschluRBschraube M22x 1,5 1
7 50001600 Dichtring A22x 27 2
8 03065004 VerschluBschraube z. Oleinfiillung 1 Ersetzt Nr. 03069003
9 50153800 Runddichtring 23x20x 3 1 Ersetzt Nr. 40023100
10 03367900 Hauptlager (Originaldurchmesser) 1
03456700 Hauptlager 0,6— 1
11 03368000 Anlaufring 2
12 (3392000 Biichse z. Nockenwelle 1 Bis 4475 bé4. Nicht austauschbar.
12a 03434500 Biichse z. Nockenweile 1 Ab 4475 565.
13 03365100 Biichse z. Qlpumpe 1
14 50035700 Spannhiilse 11%12 1
15 50115000 Zylinderstift 10 x 2¢ 2
16 00613600 Tauchstab i
17 40022000 Runddichtring bx9x2 2
18 00598500 Deckel m. Olsieb (6 Laschen) 1 Bis 4475 564, Nicht austauschbar,
18a 03003201 Deckel (4 Laschen} 1
18b 03446800 Bisieb 1} Ab 4475 665
19 033921300 Dichtung Bis 4475 564, Nicht austauschbar.
19a 50222900 Runddichtring 100x 108 x 4 1 Ab 4475 BG5S, Ersetzt Nr. 40023900,
20 50051400 Zylinderschraube M8 x 12 6 Bis 4475 564



5 o )

QOO

LAARE ©

20 -4

Bildtafel No. 1

11



8ild . . M -NF. - Gewicht
A BestellNr. Benonrng aridrer o nge | S0k | Boi | e pro Stikck
20a 50026700 Zylinderschraube M8 x 16 4
206 50002800 Federring 8 4} Ab 4475 565
23 40065400 Doppelnippel 1
22 40038100 Wechselfilter W 8.20/M.uH 1 Bestellnr. bei Fa. Holder 000 022 96 51,
27 03436000 Achse z. Schlepphebel 2
28 03436100 Schlepphebel rechts 1
29 03436200 Schlepphebel links 1
30 00736400 Lasche mit Spritzhiech 1
31 50053600 Zylinderschraube M10 x 20 2
34 03438600 Blinddeckel 1
35 03438700 Dichtung 1
36 50026600 Sechskantschraube M8 x 12 2
37 00328801 Gliberdruckventil 1
38 40022700 Runddichtring 13,3x18,1x2,4 1
39 50044300 Verschlufischraube M22x 1,5 1
490 50001600 Dichtring A22 x 27 1
41 50040100 Stiftschraube M10 x 20 4
Lagerflansch ’ .

42 00363801 Lagerflansch {m. Pos, 4344} 1
43 03213500 Hauptlager (Originaldurchmesser) 1

03262500 Hauptlager 0,5— 1
44 50114700 Wellenclichtring 64 x90x 10 1
45 40037100 Runddichtring 152,5x 157,525 1
46 50023500 - Sechskantmutter M10 4
47 50002900 Federring 0 4
48 03473000 Oteinfiillstutzen 1
42 Q0719300 AnschlulBstutzen 48° 1 Entfallt ab 4475 565
49 03473100 Anschlulnippel 1 Ab 4475 5685 senkrecht eingeschraubt.
50 03510600 Gummischlauch 175 1g. 1 Bis 4475 564
50a 03510600 Gummischlauch 180 Ig. 1 Ab 4475 585 f Nur fiir B 18.
51 40086400 Rohrschelle 35/20 1 Ersetzt Nr. 40097700,
52 40086500 Schlauchschelle © 23/35 1
53 50153800 Runddichtring 23x29x 3 1 Ergetzt Nr. 40023100
54 50026700 Sechskantschraube MB x 16 1 Bis.......
B4a 50052600 Zylinderschraube M8 x 45 1 Ab.......
b5 03502100 OlablaBrohr Q00 011 8048 1
56 000 181 8059 Oidruckkontroilschalter 0,5; M0 x 1 1 Van Fa. Halder
57 03380000 Distanzrohr ( 1 Ab ...,

A18 001 87 59 Hinweisschild (Vorsicht bef 70 % 90 1 .

ElaktroschweiRarbeiten) Eoldzr Le'lle ha
A18 001 6859 Hinweisschild (Vor arster 80 x 160 1 m Rurhelgenause

[nbetriebnahme . . .}

linksseitig angebracht.

12



g’g}lim iy 130 -2
ﬂ 132

O wm—
05 O ol 104

AN

Bildtafel No. 2

13



Bild N Abmessun . Motor-Nr. Austausch- Gewlcht
B \ g otor-Nr. ustauscl
N estell-Nr Benennung arfiter @ u.Ange Stlick bis - ab barkait pro Stdck
Kurbelwelle, Kolben,
Nockenwelle, Olpumpe
Bildtafel Nr. 2
101 006463800 Kurbelwelle m. Pos. 102 1 Bis 4475 564, Nicht austauschbar,
1Ma 00646801 Kurbelwelle m, Pos, 102 1 Ab 4475 565,
102 50043200 VarschiuBdeckel 25 1
iG2a 03123700 Scherbiichse 1
103 03365400 Gegengewicht 2
104 50055000 Zylinderschraube M10 x 50 4
105 50002900 Federring 10 4
108 50011300 Palfeder ABx7x22 1
07 03321100 Scheibe 1
108 03370700 Zahnrad 1
109 03436900 Scheibe 4
110 50115300 Zylinderschraube M12x 1,5 x40 1
Koiben und Pleuelstange
111 00646900 Kolben @95 mit Pos. Nr. 112, 1
116,117
00735700 Kalben @96 mit Pos. Nr. 112a, 1
116, 117
112 00647000 Kolbenring-Satz @ 95 1
00735400 Kolbenring-Satz @ 96 1
113 50118700 Rechteckring @ 95 1
50133800 Rechteckring @ 96 1
114 50118800 Nasenring @ 95 1
50134000 Nasenring ¢ 96 1
115 50118900 Dachfasenring @ 95 1
50134100 Dachfasenring @ 96 1
118 50106400 Kolbenbolzen 1
117 50020800 Sicherungsring ' 30x1,2 2
118 00562400 Pleuelstange m. Pos. Nr. 119, 120 1
119 03202000 Biichse z. Pleuelstange 1
120 03170400 Pleuelschraube 2
121 03368200 Pleuellager (Qriginaldurchmesser} 1
03455800 Pleuellager 0,5— 1
Zylinder
122 00731700 Zylinder m. Kolben 1
122 03366200 Zylinder 1
123 03148300 Stiftschraube 4 Ersetzt Nr, 03366400
124 03366500 Sechskantmutter 4
125 03457500 Scheibe 4
Nockenwelle
126 00734600 Nockenwelle m. Pos. 127 1
127 03391400 Zylinderstift 1
128 50011300 PaRfeder ABx 7 x22 1
129 03370800 Zahnrad 1

14



1@5. O M 104
i

ERE TN
RES N NRE R

Bildtafel No. 2

15



i - Gewicht
Egd Bestell-Nr. Benennung 'gfﬁrgf:f;r‘:gl Lénge Stilck m:tf;?r‘ Q:i:ﬁ“h pro Stick
Slpumpe ) .
130 00731301 Zahnradpaar 2z, Olpumpe 1 Bis 4475 584. Nicht austauschbar,
130a 00731302 Zahnradpaar z. Olpumpe 1 Ab 4475 bgs.
132 03435700 Achse 1
133 03435500 Platte 1 Bis 4475 564. Nicht austauschbar,
133a 03436601 - Platte 1 Ab 4475 565.
134 00731800 Deciel m. Biichse Pas. Nr, 135 1 Bis 4475 bB4. Nicht austauschbar,
134a 00731801 Deckel m. Biichse Pas. Nr. 135 1 Ab 4475 565,
1356 03434500 Biichse 1
136 50114400 Zylinderschrauba M8 x 256 4

16



M8 47 243 253 250 251 232 253

e jou
i M-a Ol
T ra== = ﬁm

26l o2 2o 230

228 & g228
229 @ 87229

: ®22%a 5 230
A ; 242 - @
| ‘_ C b § 1280

o i © oy M1 -
| TR TN 207-a 204 201-a

245

e
»

24h

230 s

2 K@ o

Bildtafel No. 3

17



Bild N Abmessun . Motar-Nr. Austausch- Gewicht
N Bestall-Nr. Benennung ordfter @ u?Lénge Stiick Dise a barkelt pro Stiick
Zylinderkopf, Kipphebelgehiuse
Bildtafel Nr. 3

201 00647400 Zylinderkopf m. Pos. Nr. 202 1 Bis........ im Ersatzfall Teit 201a oder
201b verwenden.

201a 00647401 Zylinderkopf m, Pos, Nr, 202 Hatz IMT 77.256 1 Ab....... bis....... mit 2 Bohrungen
fiir 209a. tm Ersatzfall 201 b verwenden,

201b 00647402 Zylinderkopf m. Pos, Nr, 202, 401 i Ab.......

202 03448701 Ventilfihrung 2 Ersetzt Nr. 03448700. Uberstand beachten,

203 50037600 Stiftschraube M8 x 20 2

204 50037900 Stiftschraube M8 x 25 2

205 03367100 Ventilkegel EinlaR 1 Bis 441481 011255 {Serie 14}.
Austauschbar gegen 205a nur zusammen
mit Teilen 238a.

205a 03614500 Ventilkegel Einla@® 1 Ab 441581 011256 {Serie 15)

206 03367200 Ventilkegel Ausiall 1 Bis 441481 011255 {Serie 14).
Austauschbar gegen 208a nur zusammen
mit Teilen 238a.

206a 03614600 Ventilkegel AuslaR 1 Ab 441581 011255 {Serie 15)

207 00731401 Kipphehelgeh&use 1 Bis 4476 1878. Im Ersatzfall Teile 207a

mit Pos, Nr, 208, 209 zusammen mit Teilen 211a, 254a, 228a, 228b,
230a, 229a einbauen.

207a 00731404 Kipphebelgehause 1 Ab 4476 1879

m. Pos. 208a, 209 Ersetzt Nr, 00731402 (nur voriibergehend
3 {mit 2 Bohrungen fiir Teil 209a) eingebaut).

20 03442301 Rohrbogen 1 . .

208a 03442302 Rohrbogen 1§ polle werden nichtals

209 50117800 Zylinderkerbstift 4x10 1 rsatztell geliefert.

209a 501156100 Spannhillse 16 x 22 2 Ab.......

211 00731500 Kipphebelachse 1 Bis 4476 1878. Nicht austauschbar.

m. Pos. Nr. 212214

211a 00784600 Kipphebelachse 1 Ab 4476 1879,

m. Pos. Nr. 212—214 ' Ersetzt Nr. 00731501 {nur voriibergehend
i eingebaut).

212 40081500 Runddichtring 8x13x25 1

213 03173401 Griff 17

214 50034700 Spannhiilse 4 x 22 1

2156 00847700 Kipphebel Einla m. Pos. Nr. 216 1

216 03365200 Blichse z. Kipphebel Einlal} 1

217 00647800 Kipphebel Auslald m. Pos, Nr, 218 1

218 03440800 Biichse z. Kipphebel Auslal 1

2189 50117000 PaB kerbstift Bbx 16 1

220 03366001 Schenkelieder 1

221 03365700 Klinke 1

222 50117200 Sicherungsscheibe 1

223 03445901 Zahnrad z. Dekompression 1

224 03446000 PaRfeder z. Lagerblichse 1 Entfilltab . ....

226 03444100 Stift 1 Bis 4476 1878. Nicht austauschbar
gegen 230a.

227 50184200 Runddichtring BEx7x1 2 Ersetzt Nr. 40021900

18



@ O oo - V o : s e
T -, —————

~ 9

O omgs LE - : (j :
' casim =3 G I

J

26 021 70 fo30

228 8 g278
708 87229

20D

{§230a

246

9254-a F » . I ..?. I T j' _ 206~a 4
‘ 1 205-a 4 -

s o Bildtafel No. 3

200 Swem

19



Gawlcht

Srld Hesteil-hr. Benennung s?ﬁnéfesrsc:r:lglénge Stck m:t_o;';“r- Q:rs::ilis‘:h- pro Stiick
228 03366200 Druckfeder 2 Bis 4476 1878. Nicht austauschbar.
228a 03365201 Druckfeder 1
228b 03569700 Druckfeder 1} Ab 4476 1879
229 50118100 Gewindestift AM10x 12 2 Bis 4476 1878.
228a 50123800 Kugel @7 1 Ab 4476 1879.
230 03299400 Stift 1 Bis 4478 1878. Nicht austauschbar.
2302 03444101 Stift 1 Ab 4476 1879.
231 50044700 Verschlufschraube Ri/4 1
232 03228800 Dichtring 1 Ersetzt Nr. 50001200
233 40073400 Gummiring 12x18x 6 1
234 40083900 Runddichtring 15x19x 2 2 Bis 4477 3275, Teile 234a und 235a
sind zusamman austauschbar.
234a 40022800 Runddichtring 2 Ab 4477 3276
235 03393000 Unterlagscheibe 2 Bis 4477 3276. Im Ersatzfall 235a
zusammen mit Teil 234a.
235a 03393010 Unterlagscheibe 2 Ab 4477 3276.
236 03325600 Ventilfeder 2
237 030434902 Federteller 2
238 03292600 Ventilkonus 2 Bis 441481 011255 (Serie 14).
Nicht austauschbar.
238a 03620900 Ventilkonus 2 Ab 441581 011256 (Serie 15).
239 50115100 Spannhiilse 16 x 22 2
240 50111000 Stiftschraube MB x 55 1
241 50111100 Stiftschraube M6 x 35 2
242 50022700 Sechskantmutter M6 3
246 03366700 Dichtung 0,5 1 nach Bedarf
246 03366800 Dichtung 0,6 1 nach Bedarf
246 03366200 Dichtung 0,8 1 nach Bedarf
247 03043100 Einstellschraube 2
248 03142000 Sechskantmutter 2
Stofstange und Schutzrohr
249 00633800 StoBstange 2
250 03216300 Schutzrohr 2
251 03185100 Druckfeder 2
252 03185200 Druckring 2
253 40022800 Runddichtring 16x21,4% 3,2 4
Deckel z. Kipphebelgehiuse
254 03400900 Deckel 1 Bis 4476 1878, I Ersatzfall Teil 254a
verwenden. -
254a 00743801 Deckel 1 Ab 4476 1879.
A18 001 80 59 Hinweisschild 35x 55 1 Holder Teil.
(Achtung Dekompressionshebet}
255 03394100 Dichtung Al16 01280831 1
256 50050800 Zylinderschraube MG x 18 3

20



JB0d e Bla
% ’_____’:rm NNl

3

i
| u o W
g 0 ma 5 1
s A W He-a Wb 1

08

86

0
e ' 3t 92 j o ) M-a-b -

Kugelregler bis 4413 ... .. (Serie 13)
Bildtafel No. 4

21



Bild - Abmessung - Motor-Nr, Austausch- Gewicht
Nr. Bostell-nr. Benennung gréiBter @ u. Lénge Stlck bis-ab barkeit pro Stiick
Steuerdeckel, Einspritzanlage
Bildtafel Nr. 4
Steuerdeckel
301 03368101 Steuerdeckel 1
302 50037400 Stiftschraube M8 x18 2
303 50112200 Stiftschraube M8 x 18 3
304 00341601 Startfiillung m. Pos. Nr, 305 1
305 40022300 Runddichtring 16x22x3 2
306 03174600 Gewindestift M8 x 20 2
307 03401300 Welle 1 Bis 4474 116 *
307a 0340130 Welle 1 4474 117 — 441177 3366 {Serie 11).
Im Ersatzfall 307b zus. mit 310k
{IMT 77.257}
307b  © 03401310 Welle 1 Ab 441277 3367 - 441380 010543
(Serie 12 — Serie 13).
308 50248100 Runddichtring 8x12x2 1 Ersetzt Nr, 40022400
309 50019600 Sicherungsring 14 x 1 1 Bis 4474 116 *
309a 50034100 Spannhiilse 3x16 1 Ab 4474 117
310 03431400 Platte 1 Bis 4474 116 *
310a 03431401 Platte 1 4474 117 — 441177 3366 {Serie 11}.
Im Ersatzfall 310k zus. mit 307b
(IMT 772.257)
310b 03431410 Platte 1 Ab 441277 3367 (Serie 12)
311 03431500 Scheibe 1 Bis 4474 116 *
311a 03431601 Scheibe Entfallt i 4474 117 bis 441177 3366 (Serie 11}
312 50136600 Spannstift 4x12 2
313 03402200 Handhebel 1
314 50623800 Sechskantmutter BM 10 1 Bis 4474 116 *
3148 40083600 Sechskantmutter M8 1 Ab 4474 117
216 03212900 Scheibe 0,2 n. Bedarf Entféllit als Ersatzteil.
315 03213000 Scheibe 0, n. Bedarf
315 03213100 Scheibe 0,5 n, Bedarf
3156 03213200 Scheibe 1,0 n. Bedarf
315 03213300 Scheibe 15 n, Bedarf
316 03049200 Scheibe n. Bedarf
317 03212600 Spannklech 1
318 50022900 Sechskantmutter M8 2
319 00612700 Reglerhebe! 1 Bis 4474 116 *
319a 00612701 Reglerhebel 1 A474 117 — 4476 2118,
Im Ersatzfall 319t zus, mit 332a und 333a.
(IMT 77.243)
319b 0 03400201 Reglerhebel {GuRausfiihrung) 1 4476 2120 — 441380 010542 {Serie 13)
319¢ 03564800 Scheibe 1 Ab 4476 2120

kénnen insgesamt durch die neu eingefiihrten Teile ersetzt werden.

Sieha Hatz IMT Mitteilung Nr. 75.205.
Kugelregler, nur eingebaut bis 4413 (Serie 13}.

Gewichtsregler ab 4414 (Serie 14), siehe Tafe! 4a bzw. Hatz IMT 81.318.
Fiir einen Reglerumbau sind alle Teile der Tafel 4a erforderlich.

22



349
348

% - 354

34

3B ¥8-a b

) aalma o

32t

R
6 Wy,

Kugelregler bis 4413 . . ... (Serie 13)
Bildtafel No. 4

23



Bild _ Abmessun . Motor-Nr, Austausch- Gewicht

Nr. Bestall-Nr. Benannung grofiter @ u?Léinge Stiok bis -~ ab barkelt peo Stlick

320 50004200 Gewindestift MG x 18 1 Bis 4474 116 *

321 50022700 Sechskantmutter MG 1 Bis 4474 116 *

322 0 03500001 Reglerfeder 1

323 03443400 Blichse 1 Bis 4474 116 *

323a 9 03443407 Halter 1 Ab 4474 117

323b  © 50025800 Sechskantschraube M6 x 20 1

{wird fiir Teil 323a benétigt)

324 50035300 Spannhiilse 6x 28 1 Bis 4474 116 *

325 00731600 Reglerwelle 1 Bis 4474 074

325a 0 00731601 Regleryeile 1 Ab 4474 075

328 03447100 Palifeder 1

327 50112900 Pafifeder AB x4 x 36 1

328 0 03367801 Gegengewicht 1

329 0 03006602 Kugelnabe 1

330 9 50010000 Kugel 12 mm | 4

330a © 03170001 Scheibe 1

331 03006501 Kugelhiise 1 Bis Mitte 1976. Im Ersatzfall 331a.
{IMT 76.232)

331a  © 00742000 Kugelhiilse mit Biichse 1 Ab Mitte 1976.

332 03432300 Gleitscheibe {Gui} 1 Bis 4476 2119. Nicht austauschbar.

332a O 03004501 Gleitscheibe {Kunststoff) 1 Ab 4476 2120

233 03392500 Scheibe 1

334 50682000 Zylinderrallenlager NUP 207 1

335 40082100 Sechskantschraube M8 x 10 2

336 50115200 Wellendichtring A0 x 62 x 7 1

337 03432400 Abtriebsflansch 1

338 40081100 Rindelbolzen MG x 22 4

339 03169901 Schetbe w 1

340 50057600 Zylinderschraube Mi2x15x2b 1

341 50082100 Rillenkugellager 6009 1

342 40085600 Stiitzscheibe 8545 x bbx 3 1

343 50021600 Sicherungsring 45 x 1,75 1

344 50082200 Wellendichtring BOx72x 8 1

345 03392100 Dichtung 1

346 50051900 Zylinderschraube M8 x 20 2

347 50053200 Zylinderschracbe M8 x 80 4

348 50059700 Zylinderschraube M8 x 100 4

349 50064300 Zylinderschraube M8 x 120 2 . .

360 Q0750600 Konsole z, Geblidseiiberwachung 1 Bis....... Im Ersatzfall 350a mit 384a,
385a, 388a

350a 00750601 Konsole z. Geblaseliberwachung 1 Ab.......

* lkénnen insgesamt durch die neu eingefilhrten Teile ersetzt werden.

Siehe Hatz IMT Mitteilung Nr. 75.205.

9 Kugetregler, nur eingebaut bis 4413 (Serie 13).
Gewichtsregler ab 4414 (Serie 14}, siehe Tafel 4a bzw. Hatz IMT 81.318.

Fiir einen Reglerumbau sind alle Teile der Tafel 4a erforderlich.

24



dsla

3B0b

348

362 ol 154

380§ 3

b

i

3t 3

0y e

45
(ST
= Foa S

&
%

Ga mﬁf’%g‘;r FAT

Kugelregler bis 4413 . . ... (Serie 13)
Bildtafel No. 4

25



Gewleht

Bild . Abmessun, . Motor-Nr. Austausch-
Nr. Besteli-Nr. Benennung graBler @ ug.lLﬁnge Stlck bis - ab barkeft pro Stuck
351 03245900 Gewindestift AM 8 x 36 2
352 50051600 Zylinderschraube M8 x15 1
353 03133200 Scheibe 13x8,4x2 2
354 50044400 Verschlufischraube CM22x1,6 1
356 50001600 Dichtring A22x 27 1
366 50022900 Sechskantmutter M8 2
358 03438500 Dichtung 1
{Hydraulikpumpe siehe Hydraulik
Bildtafel Nr. 11)
KeHriemenscheibe
362 03403200 Keiltiemenscheibenhitfe 2
363 03442200 Ausgleichsscheibe 7
364 40028300 Sechskantmutter M6 4
Einspritzpumpe u. Einspritzventil
366 40081400 Etnspritzpumpe B.0414181023 1 Bis 441280 009002 {Serie 12).
(PFR 1K 80A 410/11 oder oder 0414181017 Austauschhbar gegen 3685a zus, mit 369a,
PFR 1K 80A 410/2}
365a 40081410 Einspritzpumpe {PFR 1K 80 A458) 1 Ab 441380 009003 {Serie 13).
03613400 Hohlschraube fiir M12x 1,5 1 Ersetzt Nr. 49009500,
Kraftstoff- B. 3 413 456 009
50001100 Dichtring zuleitung Al12x 16 2
366 03168400 Dichtung 1 Ersetzt Nr. 03186400.
367 03168301 Ausgleichsscheibe 0,156 1 nach Bedarf
367 03168500 Ausgleichsscheibe Q0,20 1 nach Bedarf
367 03168600 Ausgleichsscheibe 0,25 1 nach Bedarf
367 03168700 Ausgleichsscheibe 0,30 1 nach Bedarf
368 50022200 Sechskantmutter M8 3
369 40082600 Einspritzventil kempl. (200 bar} B.0432291 808 1 Bis 441280 008002 {Serie 12].
: -Austauschbar,
369a 40082610 Einspritzventil kampl, {250 bar} B.0432291 728 1 Ab 441380 009003 {Serie 13).
370 40082700 Ditse (200 bar) DLLA 1608 654 1 Bis 441280 009002 (Serie 12).
Austauschbar gegen 370a, jedoch Druck
auf 250 bar einstellen.
370a 40082701 Diise (250 bar} DLLA 1585 822 1 Ab 441380 009003 {Serie 13).
371 40055800 Dichtring 1
372 03393100 Biigel 1
373 03292800 Hohlschraube 1
374 03292900 Distanzrohs 1
375 850000900 Dichtring ABx 11,6 3
376 50015700 Ringstiick NW 3 Schlauchnippel 2-3 1
377 00613700 Kraftstoffdruckrohr innen 2,0 1 Bis 441280009002 (Serie 12)
Austauschbar gegen 377a
377a 066137140 Kraftstoffdruckrohr innen @1,8 1 Ab 441380 009003 (Serie 13)
378 03150900 Klemme 1
379 00724200 Entilif tungsventil 1 Bis44186 . ... .. . (Serie 16).
Nicht austauschbar,
379a 03662900 Schlauchnippel 1 Ab4417 . ...... (Serie 17).
379b 50000800 Dichtring 1 Ersetzt Nr. 49004900 {Nummernumsteliung)

26



J6le
T T T

349
M8 36
32
KLY 47 _ mm%@%% ;‘; .
i3 31 : ! A B o=y :
g TR 389 MOa9-a A79b i e ” jﬁ—sus ﬁam 190a-b
L TAE (e Sy ) e S Lo R e

305 "
Y Bt

Sgrmllent ae

OO s L.

367 J65~a

o Q h
%8 =0

Fre o] ﬁ

W 3

B i AR

C”“’” W1 /m B o

Kugelregler bis 4413 . . ... (Serie 13)
Bildtafel No. 4

27



28

Bild Abmessun - Matar-Nr. Austausch- Gewicht
Nr. Bestel-Nr. Benennung groter @ ug.’Léne Stack bis —ab barkelt pro Stitck
380 00724700 Kraftstoffleitung 1 Bis4418....... (Serie 16)
Austauschbar nur als kpl. Teilesatz
{best. aus 379a, 380a—380f),
Siehe Hatz IMT 81361.
380a 03663700 Kraftstoffieitung Bis....... 1
4 x 50 Leitung 4,5 x 100
Nr. 03673700
380h 50157800 T-Schlauchniopet 1
380c 03673800 Kraftstoffieitung {8 18) 45 x256x 275 1
03683600 Kraftstoffleitung (B 19) 4,5 x25x 330 1 Ab4417....... (Serie 17)
380d 03807100 Kraftstoffleitung Bis....... 1
4 x 150 Leitung 4,5 x 100
Nr. 03673700
380e 00805500 Entliftungsventil 1
380f 03664200 Kraftstoffleitung 45x%2,5x130 1
381 03165500 Rohrschelle 1
382 40037300 Schlauchschelle 8—12 1
383 40026100 Schlauchschel le 11—16 1
384 00750700 Hebel z. Gebléseiiberwachung 1 Bis.......
. Im Ersatzfall 384a zus. mit 388a,
385a, 350a
3B4a 00750701 Hebel z. Gebliseliberwachung 1 Ab.......
385 03517800 Drehfeder 1 Bis.......
Im Ersatzfall 385a zus. mit 350a, 384a, 388a.
385a 03517801 Drehfeder 1 Ab....... :
386 50017000 Scheibe 10,5 1
387 40097500 Greifersicherung 1
388 50119300 Rillenkugellager 608 2RS 1 Bis.......
Nur Teil 388a zus. mit 384a, 350a, 385a
austauschbar,
388a 50155400 Rillenkugellager 630/8 2RS 1 Ab.......
389 50019400 Sicherungsring 8x 0,38 1
390 40098000 Riickfahrlichtschalter {(Warnschalter) B, 0343 101 003 1
390a 00751900 Fahrzeugleitung 300 tang i Bis 4475 564
390b 00751901 Fahrzeugleitung i Ab 4475 565
391 50025200 Sechskantschraube M5 x 16 2
302 40028200 Sechskantmutter M5 2



325b (17-20)

Gewichtsregler ab 4414 . .. .. (Serie 14)
Bilctafel No. 4a

29



Bild . Abmessung . Mater-Nr, Austausch- Gewicht
Nr, Bestel-hr. Benennung groBier @ u.Linge Stdck bis-ab barkelt pro Stiick
Gewichtsregler ab 4414 .. ... .. {Serie 14)
Bildtafel Nr. 4a
307c 03401320 Wetlle 1
3i%c 00840200 Reglerhebel 1
{best. aus Teilen 14—17)
322a 03500010 Reglerfeder 1
325h 00731610 Reglerwelle 1
(best. aus Teilen 17—20}
351a 03657400 Gewindestift AMS x 30 2
351b 03169501 Gewindestift AMSE x 50 2
393 03367810 Gegengewicht groR 1
394 03637800 Reglergewicht 2
395 50219800 PaRscheibe 5x10x0,1 n. Bedarf
50218900 PaRscheibe Ex10x0,2 n, Bedarf
50220000 PaRscheibe 5x 10x1,0 n. Bedarf
396 50201900 Nadelrolle 2
397 50034600 Spannhiilse 2
388 50202000 Axial-Rillenkugellager 1
329 03636500 Halter z. Reglerfeder 1
328a 00942200 Hebel z. Reglerfeder 1
382h 50132000 Spannhiilse 1
40028300 Sechskantmutter M6 1

{stirnseitig an der Ketlriemen-
schetbe 362 montiert).

30



433 g 3 405
= 3

Bildtafel No. 5

42 -a

419
[RERRR]
EHHR 6O

] 420

421
& & 9 422

11l

412

T R

(4 \
434 =0 430 426 \\

!
k

== 0

£ oot
f 40t
£

o 47

Q IO
85430 4%

407 4

31



Bild . Abmessun . Motor-Nr, Austausch- Gewicht
Nr, Bestell-fr Benennung ardfter @ ug.!Lénge Stilck bis - ab barkasit pro Stiick
Geblase, Verschalung
Bildtafel Nr. 5
Gehlédse
401 03394300 Achse 1
402 50035000 Spannhiilse B x 40 1
403 03394400 Distanzhilse 1
404 40083100 Nilosring 20 x 47 LSTO 1
406 40083000 Sicherungsring J47 x 1,75 W 1
406 50118500 Rillenkugeliager 5204 C3/LLB 2
407 03398001 Distanzhiilse 1
407a 40083200 Tetlerfeder 2
408 03398100 Distanzring 1
409 40073600 Stiitzscheibe SS20x28x 2,0 1
00732502 Gebléserad 1 Ersetzt Gebliserad 00732500
{mit Pos. 404—-407, 408409, 41(0) bzw. 00732501,
Bis Motornr. 4475 822 sind 2 Keilriemen-
scheibenhdlften 03403001 mit 7 Scheiben
034031701 und Dichtung 03444501 2u-
satzlich erforderlich {Hatz IMT 75207).
410 00832001 Gebliserad 1
411 50020300 Sicherungsring 20x 1,2 1
412 40073800 Bolzen M5 x 18 820 3
413 00577800 Geblisegehiuse 1
414 50026700 Sechskantschraube M8 x 16 4
4156 50016700 Scheibe 8,4 4
416 03397100 Handschutz-Innenring 1
418 03397000 Handschutz-AuBenring 1
419 30110900 Zylinderschraube M5 x 16 6
420 40028200 Sechskantmutter Ms 6
421 03403000 Keilriemenscheibenhalfte 2 Bis 4475 821. Nicht austauschbar,
421a 03402001 Keilriemenscheibenhélfte 2 Ab 4475 822.
422 50016500 Scheibe b3 3 Entfalltab .. ... ..
423 40028200 Sechskantmutter M5 3
424 03403100 Ausgleichsscheibe &) Bis 4475 821. Nicht austauschbar.
4243 03403101 Ausgleichscheibe 7 Ab 4475 822.
425 03444500 Dichtung 1 Bis 4475 821. Nicht austauschbar.
425a 03444501 Bichtung 1 Ab 4475 822,
426 40082900 Keilrigemen {gezahnt) 9,6 x 1087 LW- 1
GEZ
Verschalung
427 03507200 Lufifihrungsblech Auslalseite B 18 1
427 03726100 Luftfiihrungsblech Auslafiseite B 19 1
428 03507100 Luftfiihrungsblech Ansaugseite B 18 1
4283 03726900 Luftfiithrungsblech Ansaugseite B 19 1

32



41
409
408

406

407

47-3 - (A3 AlB-a (-4
434« o 431

408
404
405

40i

o ()7

o =g m D

A7 4

413 Je i 435

L ) ko] "; /Iu@
35 433 435

Bildtafel No.

33



Bild

Abmessun ; Motor-Nr. Austausch- Gewlcl_'_lt
o Bestell-Nr. Berennung orofiter o ug.‘Léinge Stiick bis ~ als barkelt pro Stiick
428 00719800 Abdeckblech B 18 1
429a 00854600 Abdeckblech B 19 1
430 03514600 Luftleitblech B 18 1
430a 03726300 Luftleitblech B 19 1
431 50026700 Sechskantschraube M8 x 16 2
432 50016700 Scheibe 84 2
433 50025500 Sechskantschraube M& x 12 i0
434 50016600 Scheibe 8,4 6
435 40028300 Sechskantmutter M6 4
436 40002600 Blindniet 3,2 4

34



446 447

Hia

446b

Bildtafel No. 6

356



Bild N Abmessung - Motor-Nr. Auslausch- Gewicht
i Bastall-Ar. Benennung arobter oo Lings | 510K biseob b:ri:ilisc pro Stick

. . B18 B 19

Olbadluftfilter, Auspuff

Bildtafel Nr. 6
440 000 020 74 01 Olbadiuftfifter kpl. fiir B 18 OL 160-10 1 —

{best. aus Teilen 440—443)
440a 000 020 76 01 badluftfilter fiir B 19 HatzNr, 008576 00 — 1

(best. aus Teilen 440a, 441a, 443a) Mu. H, Nr,

3102962 111
000 001 31 59 Hinweisschild (Staubanfall . . . ) 1 1

441 Gu 019 Lippendichtung 1 _
441a ¥ 49037700 Dichtring - 1
442 FP 160 Filterpatrone mit Lippend, 1 -
443 ET 0154 Ditopf 1 -
443a * 49037800 Bibehilter - 1
444 HD1 020 A 17 Zsh. 2yklon-Vorabscheider 1601 1T 1
445 000 970 56 67 Zsh, Spannschelle f.56i@ 1 1
446 DIN933M10x20 8.8 Sechskantschraube M10 x 20 2 -
448a  * 50124500 Stiftschraube M8 x 150 - 1
446b * 50127200 Stiftschraube M8 x 155 - 1
447 DIN137B10 Federscheibe B10 2 -
448 DIN71511-66x2,b6 Dichtung BG6x 2,5 1 —
449 B16 02580 05 Ansaugkriimmer 1 -
450 DIN934M8 Sechskantmutter H. 50022800 2 —
480a * 400818600 Sechskantmutter — 1
450b  * 50023000 Sechskantmutter MS DIN 934 M8 - 1
451 DIN137B8 Federscheibe 2 —
451a * 50016800 Federring DIN 125-8,4 - 2
452 000 025 80 88 Dichtung H. 03476700 1 1
453 000 14280 30 Auspuffdichtung H. 50002300 1 1
A54 DIN137B8 Federscheibe B8 2 2
455 D1N934MB Sachskantmutter H. Bo023000 2 2
456 B16 140 80 06 Zsh. Abgasschalldampfer i 1

{mit Teilen 457, 458) .
457 000 990 38 66 Zsb. Rohrschelle kpl. 5221417 1 1
458 B16 140 80 07 Zsb. Rohrbogen mit Schelle 457 522.1416 1 1
459 DINS34M10 Sechskantmutter Mi0 1 1
480 DIN137B10 Federscheibe B10 2 2
461 B16 141 80 61 Halteplatte 40 x3x70 1 1
462 00099504 67 Schelle f. Hydraulikl, 1 -
463 DINS33M10x20 8.8 Sechskantschraube M10 x 20 2 2

*

Teile nur fiir B 19 (Hatz Teile).
Alle librigen Teile sind Holder Teile.

36



Bildtafel No. 7

37



Gewlcht

Kupplung, Schwungrad,
Lichtmaschine, Reglerschalter
Anlasser
Bildtafel Nr. 7
465 B16 040 80 06 Zsb. Kuge!lagerausriicker F.u.8.072 1
3159 140 037
466 504 994 00 65 Formfeder {19 ig.) F.u.8. 2 Bis B18 12 20149
1805 041 100 Im Ersatzfall 466a |
4B6a 000 284 16 656 Formfeder (24 ig.) F.u.8, 2 Ab B18 12 20150
1805 041 200
Holder Teile
487 DINS33M8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 3]
468 DING798A8,4 Fécherscheibe AB84 6
469 B16 040 80 32 Zsb. Druckplatte F.u.S, K8 180 1
' 021882 315 001
470 B16 040 80 21 Zsb. Kupplungsscheibe F.u.s, 1
08 1864 066 109
Ersetzt F. u. 5. Nr.
08 1864 142 103 4
471 50057000 Zylinderschraube GBK M12x75 8 .
472 03216900 Scheibe 1 }Hm Teile
473 000 294 23 22 Ring P16x @23x 86 1
474 000 297 02 58 Nadellager 15xP23x16 1 mit Molydag 49
fiitlen
475 HD1 013 81 32 Anlasserzahnkranz Ersetzt Nr, 1
{H. Nr. 501 504 00) HD1 013 A 32.
Gehartet ab
44 10 77 3197 Holder Teile
476 DINS34M10 Sechskantmutter M10 i1
477 DIN137B10 Federscheibe B10 12
478 DIN933M10x20 10.9 Sechskantschraube M10 x 20 1
479 504 184 00 90 Gummikappe B. 2000558001 1
480 000 180 15 b6 Zsb. Anlasser Bosch 1,1 kW 1
0001 314 008
481 03354300 Distanzrohr 2 3
4832 03508200 Halter f. Regierschalter 1 * Bis 4475 664
482a 03505901 Halter {. Reglerschalter 1 * Ab 4475 565
483 50115600 Senkschraube MT10 x 30 2
484 40096400 Reglerschalter mit Impulsgeber 1 * Bis 4476 1961. im Ersatzfail wird Reglerschalter Bild Nr. 484 anstatt mit 3 nur mit 2 Anschliissen
{Fabrikat Ducati) Nicht austauschbar, (,,RR"} AnschluB fahft) geliefert.
4843 40098501 Reglerschalter Ersetzt Nr. 1 T 77 777| Bei diesem Reglerschaiter wird das rote Kabel der Lima an Anschluff |, A" des
(Fabrikat Syncro) 400 985 00 : Impulsgebers angeschlossen.
mit Kabel u. 4 Steckern, {mit Steckgehéuse N .
Bel B19 in waagerechter bis 441480 010664) Ab 4476 1962 fHatz Teile
Einbauposition am Tragblech
484h 00770701 Impulsgeber Ersetzt Nr. 1
(Fabrikat Syncro) 400 986 00
mit Kabel und Stecker und Nr. * Ab 4476 1962
Bei B19 in wasgerechter 400 986 01
Einbauposition am Tragblech y

* Die letzten 4 Zahlen bzw. ab Baujahr 1977 die letzten 6 Zahlen
sind die eigentliche Motornr. Erfiuterungen siehe Seite 4.



Bildtafel No. 7

39



Bild

Gewicht

- Abmesgun - Motor-Nr, Austausch-
N, Besiel-hr. Banennung aréfter ug.Lénge SiCek bis-ab berkeit pro Stiick
484c 00858100 Kabelbaum kpi. mit Stecker 1
{nur fiir B19)
40089100 Steckgehiuse lm Ersatzfall 1
{Mehrfachstecker f. Lichtmaschine 4 Einzeistecker
bis Motornr, mit Muffe
441480 0108864) verwenden
. *
284d 40104800 Flachsteckergehause T [ *Ab4476 1962
484e 40104700 Steckhiilsengehiuse 1
484F 03532800 isolierschlauch @8 x20 2
4844 03165500 Rotirschelle 2
484h B0QB0E00 Zylinderschraube ME x 12 1
485 50016600 Scheibe 64 4
486 B0050700 Zylinderschraube M6 x 16 2 * Bis 4476 1961
486a 50049200 Zylinderschraube M4 x 10 4 * Ab 4476 1862
487 03502000 Schwungrad f. Ducati 1 * Bis 4476 1261.
Lichtmaschine Nicht austauschbar
487a 03502601 Schwungrad f. Syncro t * Ab 4476 1962
Lichtmaschine
488 50025500 Sechskantschraube MG x 12 1 ¥ Bis 4476 1961
488a 50025400 Sechskantschraube M6 x 10 1 * Ab 4476 1962
488b 50062700 Zylinderschraube M6 x 10 1
489 03142601 Rohrschelle Ersetzt Nr, 2
03142600 .
490 50025700 Sechskantschraube M6 x 15 3 | Hatz Teile
490a 50050700 Zylinderschraube MG x 16 3
491 R0018700 Sicherungsblech 6,4 3 Bis...... Im Er-
satzfall 431a mit
480a
491a 40027700 Sicherungsscheibe 6 3 Ab..... ..
492 40043100 Gummitiille 1371 1
493 40018400 Lichtmaschine 1 * Bis 4476 1961,
(Duecati 12Vv/160 W) Nicht austauschbar
gegen 493a--493c.
493a 03513400 Flansch z. Stator 1
493b 03543800 Lichtmaschinenrotor 5 1
(ersetzt Rotor mit LY““O .
ichtmaschine
Nr. 03526600) 12'V/300 W
493¢ 40098301 Lichtmaschinen Stator Ersetzt Nr. 1 * Ab 4476 1962
40098300
(geénderte Kabelver-
bindung IMT 82.364}
494 50051000 Zylinderschraube (f, Rotor) M6E x 30 5 * Bis 4476 1961
4943 50134300 Sechskantschraube (f. Stator} M4 x 25 4 * Ab 4476 1962
494h 03142601 Rohrschelle Ersetzt Nr.¥ 1
03523600

* Die letzten 4 Zahlen bzw. ab Baujahr 1977 die letzten 6 Zahlen
sind die eigentliche Motornr. Erlduterungen siehe Seite 4.

40



Bildtafel No. 7

41



Gewlcht

Bild . Abmessun “ Motor-Nr, Austausch-
N, Bestell-hr. Benennung groter @ fl.z‘a‘nge Stlick bis - ab barkelt pro Stick
495 DIN939M10x30 Stiftschraube {im Getriebe vorn) 3
496 DIN939M10x90 8.8 Stiftschraube (f. Anlasser) AM 10 x 90 1
497 B16 0418002 Zwischenflansch 1
498 DIN939M10x70 8.8 Stiftschraube {im Motorblock 4
montiert} .
499 DINS39M10x30 Stiftschraube } im Motarblock 2 Holder Teile
499a DINt472-10x20 Paflkerbstift montiert 2
49%b B1G 041 80 07 Abdeckplatte 1
499c DIN137B8 Federscheibe B8 1
499d DINQ33MBx16 8.8 Sechskantschraube MB x 16 1

Dichtungssitze

00703701 Dichtungssatz f. 1
Hatz Motor ES50

00703202 Dichtungssatz klein 1
{ohne Wellendichtringe)

00966401 Pannensatz 1
{best. aus Dichtungssatz
mit Verschigifteilen)

00961700 Wartungssatz 1

{fiir 1000 Betriebsstunden)

42



Notizen

43



Bildtafel No. 8
Bis B 18-1222325

Ab B 19-1222326

T

818

%\521 539
538 ;
j-o .r%r 515 Cs
o [ 519™
~..
\@\‘ 518
520! )
51(?\““‘\ 4
YRl e
ST

i N —

. 4@;{5%?%;12“»»“@4*«

45



Bild Bestall-Nr. Benenmung Ab__messung i Stick Maschipen-Nr. Austausch- Gewicht
Nr. gréfier @ u.Ldnge von-bis barkeit . pro Stiick
Haube mit Haube vorn
Scheinwerfer und Motorschutzhbiigel
Bildtafel Nr, 8 B 18/B 19
500 A 180 AB2 Zsb. Scheinwerfereinsatz 17O 001 476-01 2
{best, aus Teit 501—509)
501 9 KS 084 738-00 Sprengfeder 4 Ersetzt E1 1977 02
502 9 KS 075 307-00 Sprengfeder 4 Ersetzt £1 5247 01
503 9 AG 053 464-00 Glashaltering m, Schr, 2 Ersetzt E1 5412 01
504 9 GD 003 208-00 Dichtung 2 Ersetzt E1 431504
605 A 182 A B0 Scheinwerfergtas E1 802102 2
506 9 DR 084 240-00 Reflektor 2 Ersetzt E1 5403 03
507 E1 5403 05 Lampenfassung f. Haupti. 2
508 E1 197802 Fassung f. Standlicht 2
b9 9 KD 065 353-00 Spannfeder f. Lampenf. 2 Ersetzt E1 5204 06
510 DIN72601-12Vi5WQ  Glilhbirne Form Q 15 W 2 Ersetzt 000 182 01 17
511 DIN72601-12V3WH  Glihbirne Form H aw 2 Ersetzt 000 1820217, und 2W
512 A 164 A 33 Lasche 20x 1,5x43 1
513 000 587 40 80 Perlonleine (35 x 500 1
bi4 000 993 0896 Anhaker @10x 18 2
515 000 991 04 39 Scheibe 64xQ14x15 <] Ersetzt 6,4 x 15 x 1
516 DINB4MExXT5 Zylinderschraube AMGx 15 9
517 000 993 08 97 Verstdrkung 18x 2x30 2
518 000 9930884 Haubenhalter 0 lg. 2
519 DIN137B6 Federscheibe B8 9
520 DIN934ME Sechskantmutter M6 9
521 A 164 8243 Scharnier 25 x 2 x 58 2
522 B18 004 80 01 Typenbezeichnung B 18 38 x 100 1 Bis 12 22 325. {Nicht austauschbar
gegen 537-9).
523 A15160 81 04 Zsh. Haube vorn 1 .
524 Q00 997 04 05 Gummistapfen @14 %18 4
525 000 997 12 i4 Gummitiille 7Tx@15x 12 2
526 A15 164 81 28 Ziergitter 270x 325 x 270 1
527 BIN7971B5,5x16 2Zylinderblechschraube B55x 16 6
528 000 004 13 01 Namenszug 35 x 275 2 Bis 12 22 325, {Nicht austauschbar
gegen 547-9).
529 A15160 1303 Zsh, Haube volist. 1
{best. aus Teilen 512—-516, 519-521,
528-630)
531 000 184 06 47 Kabelschetle 1
532 000 182 30 04 Blinkleuchte {vorn) Hella BL 30/3 gelb 2 EinflieBend mit Steckhiilsenanschtul
533 DIN72601-12V18WIK  Soffittenlampe Form K 18W 2 Ersetzt 000 182 02 21
534 DING34M8 Sechskantmutter M3 2
535 DIN137B8 Federscheibe B8 2
536 000 182 A 27 Blinkleuchtenschutz 1
537 DIN94-3x 20 Splint 3x20 1
538 DIN433-8,4 St-Scheibe 1
539 000 991 63 26 Kerbbalzen @8 x 83 1
540 D00 1658 01 Werkzeugkasten 1

48



S

wmwww’-‘ﬁmwmww;m
g T

Bildtafel No. 8
Bis B 18-1222325
Ab B 19-1222326

47



Bild

Abmessung

Stk

Maschinen-Nr. | Austausch-

Gewicht

Nr, Besiel-hr. Benernung gréBter @ u. Lange von-his barkeit pro Stiick
000 19001 92 Zsb. Werkzeugsatz 1 Sonderzubehbr.
{best. aus Steckschliisselsatz 10-27 Nur auf Bestellung.
mit Knarre und Verldngerung,
Gabelschliisselsatz 6-32, Rohrzange,
Kombizange urtd 2 Schraubenzieher,
A15 190 A 90 Zsh. Werkzeugtasche 1
(hest, aus folgenden Teilen}
A193A79 Werkzeugtasche 130 x 250 1 Entféllt ab 1977.
DINSYGSW19-22 Steckschiiisse! SW 19/22 1 Nach Aufbrauch nicht mehr lieferbar.
DINBYESW13-17 Steckschliissel SW 13/17 1
DINSO0A10 Drehstift 220 Ig.
000 190 80 92 Zsh. Werkzeugsatz f. Hatz-Motor 1
B18 003 80 10 Betriebsanleitung B 18 1
B19 003 81 10 Betriebsanleitung B 12 1
541 DIN933M6Ex12 8.8 Sechskantschraube MG x 12 4 Ersetzt Zylinderschraube M&x 10D INB4
542 DIN137B6 Federscheibe B&6 4
543 DINS34M6B Sechskantmutter M 6 4
B44 B16 16580 11 Haltebiigel A xbx 172 2
545 DINS31MBx20 8.8 Sechskantschraube M8 x 20 2
B46 816 160 80 56 Zsh. Rahmen vorn 1
547 DIN933MBx16 Kad-Sechskantschraube M8 x 16 1
548 000 18012 08 Zsb. Signalhorn 0320043010 1
549 DIN137B8 Federscheibe 3
560 DIND34M8 Sechskantmutter «3
551 816 164 80 26 Strebe 25 x 6,5 x 288 2
562 DIN933M8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 2
BB3 B16 164 80 34 Befestigungswinkel 20x4x74 1
554 DIN137B8 Federscheibe B8 2
555 DING34MB Sechskantmutter M8 2
556 0009921612 Riickholfeder ?125x75x 01,8 1
557 B16 131 8044 Einhiingelasche 20 x4 x 154 1 Bis 12 22 325. Nicht austauschbar gegen 557a
b57a B16 131 2027 Lasche 2xb5x7b 1 Ab 12 22 326
553 A16 0608012 Zsb. Schutzhiiget (mit 563 u. 564} 1 Bis 12 22 325.
Nicht austauschbar gegen 558a.
558a B16 0602012 Zsb. Schutzbiigel (mit 563 u. 564) 1 Ah 12 22 326
3594 Rahmen fiir Frontgewicht 1
094 Zusatzgewicht 40 kg 1
559 DIN234M10 Sechskantmutter M10 2
560 DIN137B10 Federscheibe 810 8
561 DINS33M10x25 8.8 Sechskantschraube M10 x 25 2
562 DINS31M10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 1
5E3 DIN71412M8x1 Schmiernippel M8 x 1 1
564 A1212519 Lagerbiichse 255x @30x 35 2
565 000 993 39 K5 Blindstopfen f. Q25 2

48



Bildtafel No. 8-9
Ab B 19-1222326 : _ | 559-9

49



Bild Abmessur / Maschinen-Nr. | Austausch- Gewichi
Nr. Bestall-hr. Benennung gréfter o ug.lLé‘mge Stack von - big barkeit pro Stiick
Haube vorn mit Scheinwerfer
Haubendecke! und Seitenteile
Bildtafel 8-9 B 19
500-9 B16 164 20 32 Haubendeckel 375 x 720 1
5012 DINS84AMEx16 Zylinderschraube M8 x 16 1
502-9 A 164 A 33 Lasche 20x 1,5x 43 1
BO3-2 DIN137B8 Federscheibe 1
504-9 DIN934M8 Sechskantmutter verz. 1
5059 000 587 01 90 Perlonleine @5 x 860 la. 1
506-2 000 920 11 44 Réndelschraube M8 x 156 2 Ersetzt Réndelschraube 000 890 09 44,
Austauschbar mit 607-8 und 508-8
B07-9 DIN125-8,4 Scheibe AB4 2
508-2 CING799-6 Sicherungsscheibe 2 Ersetzt Dichtring 000 997 70 01
509-2¢ Bi6 182 21 37 Scheinwerferblende rechts 209 x 128 1
510-2 B16 182 22 37 Scheinwerferblende links 209 x 128 1
5112 DIN7985M4x 20 Linsenschraube Ma x 20 6
5120 B16 164 20 31 Haube vorn Kunststoff ca.470x520x210 1
513-2¢ 6060 180 01 62 Zsh. Scheinwerfereinsatz H, 1SB003 2
505-007 2
514-9 000 992 36 02 Druckfeder ?8,2x19,7x00,94
5169  DIN7986M4x26 Linsenschraube M4 x 25 6
516-9 9K 065 353-00 Zugfeder Hella 2
B517-8 9FF 066 070-00 Fassung Hetla 2
5189 DIN72601-12V36WB Glihltampe Form B 2
519-8 DIN72601-12VEW Glihtampe f. Positionsticht Form L 2
520-2 DIN72601-12V21WR Gliihlampe f. Blinklicht Form R/L. 2
521-9 6060 180 01 65 Zsh. Blinkpositionsleuchte Hella: 2 Wird bei nachtriglichem Kabinenaufbau vory
2BE 003 014-16 Haube vorn ausgebaut, und an Kabine oben
angebracht. Neues Ziergitter B16 164 21 28
in Haube vorn einsetzen.
522.9 DIN84M4x18 Linsenschraube M4 x 18 4 :
523-9 DIN13784 Federscheibe B4 4
5240 DIN934M4 Sechskantmutter M4 4
525-2 PDIN985MB Sechskantmutter M3 2
526-9 000 991 17 41 Scheibe verz. P123x@30x3 2
527-0 000 991 58 47 Scheibe verz. PoxQ40 x5 4
5289 000 992 18 91 Schwingmetall-Puffer @30 x 25 M8 2
529-9 DIN985MS Sechskantmutter selbsts. verz, M8 10
530-9 0G0 991 0940 Beilegescheibe verz. Q9 x Q30 x3 8
5319 000 9927 09 01 Dichtung als Distanzscheibe @8 x19x 3 8
832-9 DIN7285M8x 26 Linsenschraube M8 x 26 10
533-9 B16 166 20 06 Schutzblech 215 x 2002 x 1 1
534-9 000 9971914 Gummitiille @7Tx18x 12 1
5359 000 98001 70 Etnprefmutter M3 12
5369 B16 160 20 69 Zsbk. Hauben-Seitenteil 2
537-9 B16 004 2001 Typenbezeichnung 8 19 2

50



Bildtafel No. 8-9
Ab B 19-1222326

51



. n-Nr. | Austausch- Gewicht
EEd Bastell-Nr. Renennung gfbrgfer;rLQLange Staek yoans‘—:'glr;e barksit pro Stilck
538-9 B16 164 20 51 Halter 50 x 5 x 60 2
532-9 DIN933MBx10 8.8 Sechskantschraube verz. M8 x 10 4
540-9 DIN137B8 Federscheibe B8 4
541.9 000 892 21 ™1 Pufier Q20x5 M8 2
542.9 DIN234M4 Sechskantmutrer verz. M4 2
543-9 DIN137B4 Federscheibe B4 2
544-9 DIN2021B5,3 Scheibe verz. B5,3 2
545-9 Bi16 164 20 28 Ziergitter (Ausgeschnitten) 420 x 245 i
546-9 B16 164 21 28 Ziergitter, wird hendtigt bei 420 x 245 1
nachiréglichem Kabinenaufbau

547-9 000 004 1801 Namenszug {Kunststoff) 36 x180x 4,5 1
548.9 DIN79285M4x 20 Linsenschraube M4 x 20 2
549-9 DIN137B6 Federschelbe B6 4
B50-2 DINS34M6 Sechskantmutter verz, M6 4
551-9 000 992 1591 Puffer M& @25 x 20 2
552-9 DIN7285M8x 25 Lisenschraube m, Kreuzschl. M8 x 25 4
553-¢ 000 99111 41 Scheibe verz, PExQ29x1,5 2

Type 3551-1 Zsh. Zugmaul vorn 1
554.9 DINS34M1 2 Sechskantmutter M12 2
555-9 DIN137B12 Federscheibe 812 2
b56-9 Alb 064 A0 Zugmaul vorne 1
657-9 A16 064 A1b Verstarkung 50 x 5 x 60 1
558-9 DIN933M12x25 Sechskantschraube M12x 28 2
559-9 DINS33M10x36 8.8 Sechskantschraube vz. M10 x 35 2
560-9 DIN137810 Federscheibe B10 4
561-9 DIN931M10x70 8.8 Sechskantschraube vz, M10x 70 2
562-9 B16 166 21 57 Sgitenverkleidung rechts 370 x 184 x1,5 1
563-9 000 994 99 23 Distanzrohr Q11x@18x560 2
5649 000 994 98 23 Distanzrohr P11 xP18x12 2
565-9 B16 166 22 57 Seitenverkleidung links 330x180x 1,5 1

000 001 06 20 Hinweisschild (GS-Zeichen 50 x 62 1 Ab 12 22 326

an Hauben-Seitenteil)

b2



Bildtafel No. 9
Bis B 18-1222325

53



Blid

Bestell-Nr.

Eenennung Abmessung

Stlick

Maschinen-Nr, | Austausch-

Gewicht

Nr. grabter ¢ u,Lange von - bis barkait pro Stiick
Tragblech, Haube hinten
Bildtafei Nr. 9 B 18
601 000 997 1814 Gummitiile P24 x9 2
602 A15061 A 21 Tragblech 1
603 000 184 1595 Kantenschutz 6,5 x9,5x 150 1
604 000 991 22 41 Scheibe 10,5x 22 x5 4
613 DIN13788 Federscheibe B8 4
614 DINS33M8x20 8.8 Sechskantschraube M8 % 20 4
615 DINS34MB Sechskantmutter Mg 4
616 DIN137B8 Federscheibe B8 4
617 DING33M8x186 Sechskantschraube AMB x 16 4 Ersetzt Zylinderschraube M8 x 15
626 DIN72601-12V3WH  Gliihbirng Form H 12V, 3W 4 Ersetzt 2W
627 000 182 06 06 Kontrolleuchte rot {Oldruck) 1
628 000 1820506 Kontrolleuchte rot {Ladekontr.) 1
629 000 182 04 06 Kontrolleuchte griin 1
{Blinklicht Anhénger) lI
630 000 182 03 06 Kontrolleuchte griin 1
(Blinklicht-Maschine) |
631 000 997 04 05 Gummistopfen @18 x 14 4
632 B18 001 80 75 Typenbezeichnung (B 18) 1
633 000 181 00 07 Anlasserdruckknopf bzw. 2
Signalknopf
634 000 184 80 90 Gummischutzkappe f. 633 1
schwarz f. Signalhorn
634a 000 184 01 90 Gummischutzkappe k| Ab ca. 12 20676
{rot fiir Anlasserknopf)
635 A15 160 81 54 Zsh. Haube hinten (f. Schalter 647) 1 Bis B18 1220825,
Nicht austauschbar gegen 635a.
635a A150608254 Zsb. Haube hinten (f, Schalter 647a} 1 Ab B18 1220826
636 DINB4AMGX10 Zylinderschraube AM G x 10 2
637 000 181 03 53 Blinkgeber 21TW, 12V 1 Bis B18 12 20825. Nicht austauschbar gegen
B837a. Austauschbar nur durch Umbausatz
AB5 180 X 75.
AB51BO X 75 Umbausatz Richtungswarnblinkgeber 1
(Umbau auf volletektronischen Blink-
geber 000 181 80 64)
637a 000 181 80 64 Richtungswarnblinkgeber 1
637h 000 992 04 91 Puffer M6 1 Ersetzt 000 181 04 53
637c DINS34M6 Sechskantmutter » f. Blinkgeber M6 2 (von 1220826 —....... ) eingebaut,
637d DIN137B6 Federscheibe B6 2
638 DINS34M6 Sechskantmutter M6 2
639 A15181 A B3 Halter f. Blinkgeber 18 x 3 x 50 1
640 A15181 A 25 Befestigungsboizen @12x 28 1
641 DINB4AMBx15 Zylinderschraube AMG x 15 2
642 000 993 08 97 Verstirkung 18x2x30 2
643 000 293 08 84 Haubenhalter 90 Ig. 2

b4



Fiif

Il

i

!

i

\w\_

\\

Bis B 18-1222325

Bildtafel No. 9

b5



i . -NF. usch- Gewicht
644 DIN137B6 Federscheibe B6 1
645 000 1810208 Schaltkasien m. 1 Schliissel Hella 31/53 1

000G 181 03 50 Ziindschliissel {Schaltschliissel) 1 Hella Nr. 9SL 019 373 - 001
846 000 181 01 62 Blinkerschalter K42100101 1 ‘]
647 0001811258 Warnlichtimpulsgeber Bosch 1

0336 851 008 Bis B18 12 20825. Nicht austauschbar,

000 180 1045 Kabelsatz fiir Warnblinkanlage 1
647a 000 181 51 58 Warnlichtschalter B. 0340 302 007 1 Ab 12 20826
647b DIN72601-12V1,2W-W2 Glassockellampe Form W2 1

{fiir Schalter 647a)

649 000 184 80 91 Schutzkappe fiir 8linkerschalter 1
650 DING34MB Sechskantmutter M5 2
651 DIN137B6 Federscheibe B5 2
652 DIN84Mbx18 Zylinderschraube AME x 18 2
653 000 180 06 07 Zsb. Sicherungsdose Merit 5281 St 1
654 000 183 03 30 Sicherung B Amp. G
655 00G 9927 04 05 Gummistopfen @18 x 14 1
656 000 993 08 b5 Blindstopfen f. 06,8 2
657 DiN933MBx10 Verz.-Sechskantschraube M8 x 10 8 Ersetzt Zylinderschraube M8 x 16
658 DIN137B8 Verz.-Federschelbe B8 8
659 B16 166 01 67 Seitenverkleidung | (rechts) 222 x 313 1
660 B16 166 0257 Seitenverkleidung Il {links} 222 x 313 1

000 164 1095 Kanteschutz fiir Verkleidung links 6,6 x 9,6 x 100 1
661 DINS33M8x16 Sechskantschraube M8 x 16 8
662 DIN137B8 Federscheibe B8 8
663 DIN934M8 Sechskantmutter M8 8
664 B16 160 02 57 Zsk, Halter vorne links 1
665 B16 160 01 57 Zsh. Halter vorne rechts 1
666 B16 160 1257 Zsh. Halter hinten links 1
667 B16 16011 57 Zsb. Halter hinten rechts 1

A1800t 67 59 Hinweisschild {Vorsicht bei 70 x 80 1

A18001 6859

ElektroschweiRarbeiten}
Hinweisschild {Vor erster
Inbetriebnahme)

-

Ab 1878 (Am Kurbelgehiuse des Motors
in Fahrtrichtung links montiert.}

56



Bildtafel No. 9-9

Ab B 19-1222326

57



Bild i Abmessung Maschinen-Nr. | Austausch- Gewicht
Nr. Besteft-Nr. Benennung gréBler @ u.Lénge Stack von-bls barkeit pro Stiick

Haube hinten - Elektrik

Handgashetétigung

Bildtafel N¢. 9-9 B 19
600-9 B16 164 20 64 Haube hinten mit b Kontroll- 460 x 360 x 250 1

feuchtengehdusen 614-9 und

2 Einschweifmuttern 000 980 14 62

eingegossen
601-9 6060 180 01 28 Zsb. Schaltkasten m. 2 Schiiisse! M: 3007 Q0 i
6029 6060 18101 26 Klappdeckel M: 014 285 1
603-9 000 181 04 50 Ziindschliissel M: 3304 97 1
604-9 DIN72601-12V1,2WW Glassockellampe {Form W) 1
605-9 000 181 52 B8 Warnblinkschalter Pneutron: 1

DSW 76/1
606-8 000 004 19 01 Namenszug Holder {PVC] 1
607-9 0001811214 Steckdose 1
608-9 A20181 A B1 Betriebsstundenzéhler @60 1
000 997 11 28 Ringdichtung f. Betriebsstdz. b6 x @64 x 04 1
B609-9 000 182 57 06 Linse blae {Fernlicht) Kirsten: 07 147 1
610-9 000 1825306 Linse grin {Blinkerkontr.) Kirsten: 07 828 1
6119 000 182 54 06 Linse griin {Blinkerkontr.} Kirsten: 07 829 1
612-9 000 182 56 06 Linse rot (Qlicontrolle) Kirsten: 07 137 1
613-9 Q00 182 5506 Linse rot (Batterie) Kirsten: 07 136 1
B614-9 000 18201 02 Kontrolleuchtengehéause Kirsten: 26682122 5 MuR bei Ersatzteilbedarf in Haube hinten
gingeklebt werden.
615-9 DIN72601-12V3WH  Glihlampe Form H 5
616-9 000 18201 52 Lampenfassung Kirsten: 27 122000 5
617-9 A 1308113 Regulierhebel {ohne 618-9} ‘ 1
618-9 00099507 55 Stellschraube mit Teil 619-9 1
§19-9 DINES1M5x6 Gewindestift 1
620-9 A16 130 80 23 Zsb, Gasseilzug 1660 lg. 1
621-9 0009971214 Gummitiilte QTxP15x 12 1
622-9 DINE34AME Sechskantmutter M5 2
623-9 DIN137B5 Federscheibe B5 2
624-9 A181 A4 Halter flir Sicherunasdose 20x 1,6 x 160 1
625-9 000 180 06 07 Zsh. Sicherungsdose {6-polig) Merit: 5281-5t, 1
826-9 DENg4MEx T8 Zylinderschraube M5 x 18 2
627-9 000 18303 30 Sicherung 8 Amper 6
628-9 060 181 00 07 Anlasserdruck knopf Bosch: 1
0343 011 001

629-9 000 184 80 90 Gummischutzkappe Merit: 1054 003 1
B830-9 000 99710 08 Schiauchdichtung @29 x @0 x 10 1
631-2 000 001 05 01 Schaltschild {Heckhydraulik) 1
B832-2 000 001 07 01 Schaltschild {Fronthydraulik} 1
633-9 DIN137B6 Federscheibe B8 1
6834-8 DIN934ME Sechskantmutter M6 1
635-9 DING33MBx25 8.8 Sechskantschraube vz, M3 x 25 2
636-9 DIN125AB 4 Scheibe vz, AB 4 2
B37-9 DIN125AB4 Scheibe vz. AB4 2

58



654-9
655—9@% '
. R

653 —9@

Bildtafel No. 9-9
Ab B 19-1222326

59



Gewicht

Bitd . Abmassun " Maschinen-Nr. | Austausch-
Nr. Bestall-Nr. Benennung wrobter oo Langs | S | Gonobis barkait pra Stiick
638-9 DIN137B8 Federscheibe B8 2
639-9 DHNS34M8 Sechskantmutter M8 2
640-9 DINS65MBx16 Senkschraube M8 x 15 2
641-9 000 18080 74 Zsb. Btinkerschalter Bosch 1
0341 810 006
642-9 DIN79285M4x25 4.8 Linsenschraube vz. 2
643-9 B16 131 20 27 Lasche 25x5x75 1
644-9 000 920 06 26 ES-Bolzen ES@x 24 1
645-9 0009900119 Gabelkopf 6x 24 1
646-9 DIN934MBG Sechskantmutter MB 1
647-9 DIN137B6 Federscheibe B6 1
648-9 000 181 80 64 Richtungswarnblinkgeber 1
649-9 Q00 992 04 91 Puffer MB 1
650-9 DIN312M8 Schaltknopf Mg 1
651-9 B16 07Q 01 41 Zsh. Sicherungsblech 1 Bis 12 )22425. {Nicht austauschbar gegen
651a-9
651a-9 B16070 21 41 Zsh. Sicherungsbiech 1 Ab 12 22426
652-9 000 997 55 01 Dichtring 16x 021 x 2 2
853-9 000 294 37 23 Distanzring @24 x 10 2
654-9 000 29202 33 Rastenfader 01,6 x 71 brejt 1
665-9 DINSB5MS Sechskartimutter (selbsts.) M8 2

60



Bildtafel No. 10
Bis B 18-1222325

61



Bild

Abmessung

Maschinen-Nr. | Austausch-

Gawicht

Nr. Bastell-Nr. Benennung gréBter @ u. Lange Stick von-hls barkeit pro Stlick
Kraftstofftank, Batterie
Bildtafel Nr. 10 B 18
700 000 99300 14 Tankdeckel {Kugelverschluf} 1 Bis ca, 12 20675, Nicht austauschbar.
700a 000 223 00 22 Tankdeckel {Bajonettverschlufl) 1 Abca, 12 20676.
701 000 897 63 01 Dichtring 74x84x25 1 Bis ca, 12 20675. Nicht austauschbar.
701a 0G0 89708 10 Dichtring f. @105 1 Abca. 12 2067b.
Ca. ab Jan. 1979 mit Gummiring statt Korkring.
702 A165020 A 31 Zsb. Handgriff 1
703 A20022B 29 Haltebligel @1,5 1
704 000 022 67 51 Filtereinsatz Mu. HP 7070 1
705 B16 141 8 60 Spannband 630 2
706 DIN931M8x50 8.8 Sechskantschraube M3 x 50 2
707 000 9700967 Zsh. Schlauchklemme 1
708 B16 140 80 01 Zsh, Kraftstoffhehilter vollst, 1 Bis ca. 12 20675.
(mit KugelverschiuBdeckel) Im Ersatzfalle Kraftstoffbehélter 7082
{mit Bajonettverschlufl).
708a B16 140 81 01 Zsh. Kraftstoffbehalter vollst. 1 Ab ca. 12 20676
(mit BajonettverschluRdeclel}
709 000 92011 46 Hakenschraube M6 x 202 2
710 Bt6 181 8048 Haltewinkel 25 x 2,5 x 264 i
71 DIN137B6 Federscheibe B6 2
712 DIN934M6 Sechskantmutter M6 2
713 B16 180 02 42 Zsb. Kabel (Masse)} 262 x 275 1
714 000 186 3801 Akku 12 V 38 Ah 1
715 AS5b 141 80 82 Tankunterlage {f. Akku) B0 x240x 5 2
716 B16 141 80 82 Tankunterlage 142 x 230 x b5 1 Ersetzt 130 x 230x 5
717 000 1640395 . Kantenschutz 5,5x96x35 1
718 B16 140 80 16 Zsb, Tankstiitze 1 232langab......
719 DING34M8 Sechskantmutter M3 4
720 DIN137B8 Federscheibe B8 4
721 DINO33M8x16 8.8 Sechskantschraube M8 x 16 4
722 DINTG03A4x20AL Flachdichtung Al4 x 20 2
723 DIN7623M14x1,5 AB-Hohlschraube M14 x 1,5 1
724 B16 020 80 27 Zsh_ Kraftstoffleitung 500 lg. 1
725 000 993 10 88 Kabelhalteband 140 Ig. 1
726 50001100 Dichtring A12x 16 2
727 X13613400 Hohlschraube B.3413456009 1 Hatz bzw, Bosch Teile X ersetzt Nr. 48009500
{(M12 x 1,8)
728 000 001 03 60 Hinweischild (Diesel6d) 25x 36 1 Entféllt ab 1978

62



Bildtafel No. 10-9
Ab B 19-1222326

63



Bild Abmessung . Maschinen-Nr, | Austausch- Gewicht
N:-. Bestel-hr. Benannung gréBter @ u.Lange Stuck von - bis barkelt pro Sliick

Werkzeugkasten, Batterie,

Kraftstoffbehélter, Traghlech

Bildtafel Nr. 10-9 B 192
700-8 A55 160 81 06 Zsb. Werkzeugkasten 1
7018 DMN315M6 Fligefmuttar Me 1
702-9 DINS34MB Sechskantmutter M8 6
703-9 DIN137B8 Federscheibe B8 4
704-9 000 992 18 91 Schwingmetal I-Puffer M8 @30 x 25 2
705-9 0060 990 89 38 Stiftschraube 5,8 x 230 2
706-9 DINS34MB Sechskantmutter M& 2
707-9 000 186 55 01 Akku 12V / 55 Ah 1
708-9 A15 1800242 Batterie Massekabel 162 x 210 1
709-9 A15 18001 42 Batterie Pluskabe! 162 x 460 1
710-9 AB5 141 80 82 Tankunterlage unter Batterie 60x240x5 4

je 2 Stiick aufeinander
7119 DINS33M8x10 8.8 Sechskantschraube vz. M8 x 10 1
712.9 B16 141 80 82 Tankunterlage Kork 142 x 230 x 5 1
713-9 B16 140 80 16 Zsh, Tankstiitze 1
714-9 DING33M8x 16 8.8 Sechskantschraube vz, M8 x 10 1
715-8 B16 070 80 41 Zsb. Anschlagwinkel 1
716-9 000997 1814 Gummitille 024 x 39 2
717-9 DtN137B8 Federscheibe B8 1
718-9 DINS34M8 Sechskantmutter vz. M8 1
719-9 DIN137B8 Federscheibe B8 1
720-9 DINS34M8 Sechskantmutter vz. M3 1
721-9 B16 060 20 21 Zsb. Tragblech {bestehend aus 1

Teil 713-9 und 721-9}
722-9 DINS33M8x20 8.8 Sechskantschraube va. M8 x 20 4
723-9 DIN13788 Federscheibe B8 4
724-9 000991 22 41 Scheibe 105x22x5 4
725-9 DIN934M6 Sechskantmutter MG 2
726-9 DIN137BG FFederscheibe BG 2
7279 504 184 00 90 Gummikappe Bosch 3
728-9 DINS34M4 Sechskantmutter vz, Ma 4
7299 DIN137B4 Federscheibe B4 4
730-9 007 707 01 impuisgeber (Hatz) i
731-9 400 985 01 Reglerschalter {Hatz) 1
732-9 DIN84AMAx12 Zylinderschraube Ma x 12 4
733-9 000 18G 12086 Zsh. Signalhorn mit Halter Bosch 1

0320043 010

734-9 DIN433-6,4 Schetbe 1
736-9 DIN137B6 Federscheibe B6 1
736-9 DINSG33M6x12 8.8 Sechskantschraube vz, 1
737-9 000 164 03 956 Kantenschutz 6,5x9,6x 36 1
738-9 DIN7623M14x1,5 Hohlschraube 1
739-9 DIN7803A14x20 Flachdichtung CU Al4 x 20 2
740-9 B16 02080 27 Kraftstoffleitung 1
741-9 B16 140 20 01 Zsb. Kraftstoffbehdlter 1

64



=T~

e

TR®

h U

[S—

Bildtafel No. 10-9
Ab B 19-1222326

65



Gewicht

Bild N a Abrmessung “ Maschinen-Nr. Austausch-

N, Bastall-Nr. Benennung grébter @ u. Lange Stk von-his barkeit pro Stlick
742-9 000 141 06 60 Spannband 20 x 1 x 780 Ig. 1

7439 DINS31M8x50 8.8 Sechskantschrauke vz, 1

744-3 B16 020 20 20 Zsh. Kraftstoffilter 1

745-9 B16 020 20 31 Zsb. Handgriff 1

746-9 000 297 09 10 Dichtring fiir Tankdeckel fur 105 1

7479 000 9923 00 22 Tankdeckel {Firma Blau} 1

748-9 000 973 1504 Leck&ischlauch 45x15x95 1

66

Hydraulik



' 737
/ g@!ﬁ""?"{ﬂe
_ @ 1738 ™
o

o

51
Nl B s

]
S

N ) % ) . . ™ @ @
g P 786 802 b3 1 g a0t
e g
' 797}? B0

a07 %

Bildtafel No. 11
Bis B 18-1222325

67



Gewicht

Sgd Sestell-Nr. Benennung bef‘;f:rs;':fljnge Stilck, misfgin:n . é:lﬂ:;:s‘:h pro Stlick
Hydraulikanlage
Bildtafel Nr. 11 B 18
737 50054700 8.8 Innensechskantschraube CINGT2M10x45 2 Hatz Teil, bis ... .... ,
nicht austauschbar gegen 737a, 738a
737a DINS31M10x80 10.9 Sechskantschraube 2 Y < I
738 50052600 8.8 Innensechskantschraube DIN912M8x45 2 Hatz Teil, bis .. ..... .
nicht austauschbar gegen 737a, 738a
738a DIN931MBx20 10.9 Sechskantschraube 2 Ab........
739 50115700 Scheibe DINA33-8,4 2 Hatz Teil, bis....... .
nicht austausshbar gegen 737a, 738a
740 000 997 2509 Ringdichtung P8x2x12 2 Entfillt ab 1978
#*741 000 990 24 56 Uberwurfmutter (Walterscheid) M20x 1,5 2 Ersatzt 000 990 12 66
**742 (000990 22 57 Schneidring (Walterscheid) f.@12 2 Ersetzt 000 990 12 57
743 DIN912MEx20 Innensechskantschraube M8 x 20 8
744 DIN137B6 Federscheibe B6 8
745 B16 07881 07 Saugflansch 90° 1
746 000 997 16 02 Ringdichtung 20 x P23 x Q2 1
747 0008725613 Sehlauch Q13x3x25 1
748 B16 078 13656 Druckleitung @12 x 1350 1
744 DIN936M12x1,5 Fi. SBechskantmutter M12 x 1,6 1
750 DINT27A12 Federring A12 1
751 03371000 Zahnrad B16 078 B0 14 T°
752 03391900 Ring 000 994 97 22 1 Hatz Teile
753 46081200 Runddichtung {R 53-2) 000 997 99 09 1
754 03438500 Dichtung 1.
755 DINGBESB-3x6,5 Scheibenfeder 3x65 1
756 000 070 04 56 Zsh. Hydraulikpumpe B. 0510 210 307 1 Bis...... , austauschbar gegen 756a
(mit Teifen 749, 750, 755) deem/U; 11,8 1L zus. mit Teilen 737a und 738a.
(Brillenpumpe) HY/ZFR1/4C2 104
756a 000 070 40 55 Zsh. Hydraulikpumpe Bosch Nr. 1 Ab ... ...
{Buchsenpumpe) 0510 2163 06
4 ccm/U :
1617010029 Dichtungssatz . Hydraulikp. 1
1517010015 Verschleifiteilsatz f. Hydraulikp. 1
757 00C 927 3309 Ringdichtung 18x022x0Q2 1
768 A20 0270101 G.Flanschverschraubung M20 x 1,5/20° 1
759 B16 07847 64 Saugleitung @12 x 442 1 Bis 12 22 325, nicht austauschbar gegen
. 853-9
760 000 995 16 66 Spannschelle f.@16 2
760a 000 9951768 Spannschelle 2 Ab .. ... ..
7861 000 973 04 09 Saugsehlauch @11x25x300 1 Bis....... Im Ersatzfall verbesserte
Qualitat, 761a zusammen mit 760a montieren.
761a 000 973 30 156 Schlauch @12 x 3,25x 300 1 Ab.......
762 A10 0250001 Fiitter {Luftfilter} 1
763 DIN7603A12x16,6C  Cu-Dichtring A12x 15,5 1
764 000 993 05 48 Verschlufischraube M20x 1,5 1
785 DIN7603A20x26ALU Flachdichtung A20 x 26 1
766 A15 140 A 55 Zsb. Hydraulikbehalter 1

** Siehe Hinweise Seite 20

68



Bildtafel No. 11
Bis B 18-1222325

69



Bild

Besteill-Nr.

Benennung

Abmessung Stock

Maschinen-Nr. Austausch-

Gewicht

Nr. griiter 2 u. Lange von - bis barkeit pro Sttick
767 DIN934M8 Sechskantmutter M8 4
768 DIN13788 Federscheibe B8 5
769 DIN933M8x15 8.8 Sechskantschraube M8 x15 5
770 DIN7G03A16x20ALU Flachdichtung Al6x 20 4
n AG35070 0372 Zsb. Riicklaufleitung 1
772 DIN7623M16x1,5 A10 Hohlschraube M16x 1,6 2
773 000 995 16 66 Spannschelle f. 316 2
773a 000995 17 66 Spannschelle 2 Ab.......
774 000 9730309 Riickiaufschlauch @11 x 2,5 x210 1 Bis....... I Ersatzfall 774a {verbesserte
Qualitdt) zusammen mit 773a.
774a 000 9732015 Schlauch 012x3,26x 210 1 Ab.......
775 000 99903 10 Griff @25/16 x 30 1
776 A160788016 Gritf - @10 x 165 1
777 DIN1481-bx28 Spannstift Bx 28 1
778 000 070 A 70 Zsh, Steuergerit Bosch Nr. 1 Nicht austauschbar gegen 826-9
0620 214 001
{HY/SEAB/175/1)
1527 010 034 Verschieilbteilsatz f. Steuergerit 778 1
779 AlG07T0A T2 Zsh, Riicklaufleitung 1
780 AG36992 36 13 Riickholfeder 04,5 1
781 DIN13788 Federscheibe B8 2
782 DINO31MBx65 8.8 Sechskantschraube M8 x 55 2
783 B16 070 80 41 Zsbh. Anschlagwinkel 18 x2 x50 1 Ab ca. 12 20526
784 DiNBBE3MBx45 Réndelschraube M@ x 48 1 Als Anschlag f. Hebel 776 {Hubdrossel)
785 000 292 84 02 Druckfeder Q75x34x91,1 1 Ersetzt Druckfeder 000 992 1302 08x 31 x @1.
786 000 920 04 20 Schwenkversehraubung kpl. M18x 1,5 2
{Walterscheid)
** Q00 990 22 57 Schneidring (Walterscheid} f.012 3 Einzelteile fiir Verschraubung
*E 000 990 23 56 Uberwurfmutter {Walterscheid) M18x 1,6 3 786 und 787.
**787 00099001 89 G. Einschraubverschraubung kpl. M18x 1,5 1
788 B16 078 B0 65 Druckleitung 012 x 185 1
789 A0781473 Senkdrosselplédtichen 1 Ca. ab 12 20476 im Dreiweghahn
P vorne eingebaut,
790 000 992 03 10 Griff (26/15x 30 1
358007001 85 Zsh. Drelwegeventil vollst, 1 Bis 12 22325 nicht austauschbar.
{best. aus Teilen 786, 789,
790-803, 806, BG7, 808)
791 DIN1471-8x70 Kegelkerbstift 8'x 70 1
792 DINT481-8x40 Spannstift 8 x 40 1 Ersetzt 8 x 36 austauschbar.
793 3580 078 80 27 Verlangerung 1
794 000 Q78 A 42 Ventilkolben G20 x 53 1 Nur zus. mit Teil 800 lieferbar.
795 000 997 86 09 Ringdichtung Q20x25x025 1
796 DIN933M8x16 Sechskantschraube M8 x 16 1
797 DIN137B8 Federscheibe Bg 2
798 DIN931M8x50 Sechskantschraube M8 x 60 1
799 000 G78 A 40 Fixierwinkel 1
800 Q00 078 A B4 Ventilgehduse 1 Nur zus. mit Teil 794 lieferbar.
801 DIN7603A18x24CU  Flachdichtung AlBx 24 1

#* Sishe Hinweise Seite 80

70



< e“——___ N
! 7 =
' \%_ME LN 518
g TN ‘
iiﬂi

P

52 4
& 3

Bildtafel No. 11
Bis B 18-1222325

71



Gewicht

Bilg . Abmessung p Maschinen-Nr. | Austausch-

N Bestal-r. Benennung grédter ©u.Lénge Stick von -bis barkeit pro Stiick
B02 DIN908M18x1,5 Verschlulschraube M18x 1,6 1

803 000 957 87 02 Ringdichtung @25x 30x 0256 1

804 DIN933M10x25 8.8 Sechskantschraube M10 x 25 1

805 DIN137B10 Federscheibe B10 1

806 3580078 01 32 Befestigungslasche 26x 5 1

807 DIN934M8 Sechskantmuttter M8 1

808 A15078 A 68 Doppelstutzen SW 22 x 26 1

72



862-9

S o7
(o LD
= AN
=7
AN o &
0_5\‘\” ) ~  Bildtafel No. 11-9
L) ildtafel No. 11 -

Ab B 19-1222326

73



Bild
Nr.

Bastel-Nr.

Bengnnung

Abmessung Stick

groiter @ u.Ldnge

Maschinen-Nr.
von - bis

Austausch-
barkeit

Gewicht
pro Sidck

Hydraulikaniage
Bildtafel Nr. 11-9 B 19

800-2 000 14802 86 Entliiftungsfilter M16x 1,6 1
801-9 DIN7603A16x20 Flachdichtung Alu, A16x 20 1
802-9 B16 140 21 57 Zsb. Hydraulikbehilter 1
803-9 000 995 17 66 Spannschella 218 2
804-9 000 973 2015 Riicklaufschlauch @12x3,26x 210 1
805-9 DIN7623M18x1,6 Hohlschraube M18x 1,6 1
806-9 DIN7603A18x24 Flachdichtring CU A18x 24 2
807-2 ABB 0700772 Zsh. Riicklauflgitung 1
808-9 DIN933M8x16 Sechskantschraube M8 x 16 4
809-9 DIN33788 Federscheibe B8 4
8109 DIN934M8 Sechskantmutter M8 4
g211-9 000 995 17 66 Spannschelie @18 2
8129 0009732015 Saupschlauch B12x325x 210 1
813-9 816 078 2366 Druckleitung ?12x1,6x1040 1
814-9 000 990 23 b6 Uberwurfmutter M18x 1,5 2
8156-2 000 9906 22 57 Schneidring @12 2
816-9 000 99002 84 Winkelverschraubung M18x 1,5 1
817-8 000 99301 89 gerade Einschraubverschraubung M18x 1,5 1
8189 DINO34M8 Sechskantmutter vz. Mg B
8199 DIN137B8 Federscheibe B8 5]
820-9 B16 070 20 94 Zsh, Ventiltriger 35x 8x 132 1
821-9 DINS33M8x20 10.9 Sechskantschrauhe M8 x 20 2
822-9 DIN137B82 Federscheibe B8 2
823-9 000Q701272 Eingangsplatte (Bucher} LA 08 PB-MD& 1
824-9 000 987 06 29 Ringdichtung P8x®5x1,5 3
8259 000 997 2509 Ringdichtung @12xP8x 2 G
826-9 000 07003 79 3/3 Wegeventil (Bucher) LA 08 P3BA-MOB 2 Bei Grundmaschine ist nur ein Wegeventil
eingebaut, Zweites Ventil ist fiir Fronthydraulik
Type 3580-3
827-9 000 990 08 89 gerade Einschraubverschraubung M18x 1,6 1
828-9 000 990 18 57 Schneidring @8 1
829-9 000 990 18 56 Uberwurfmutter M14 x 1,5 1
830-9 0009900C3 84 Winkelverschraubung M14x 15 @8 1
831-9 000990 1857 Schneldring Q8 1
832-9 Q00 990 18 56 Uberwurfmutter M14x 1,5 1
833-9 000 078 09 89 Druckschlauch (Heckhydraulik} @8 x.900 Ig. 1
000 973 06 31 Uberschlauch NW 23 x 330 1 Ab 12 22776 auf Hochstdruckschiauch
. 833-9 montiert.
834-9 000 980 18 656 Uberwurfmutter M14x 1,6 T
835-9 000 990 18 57 Schneidring (€ 1] 1
836-9 0000703079 AbschluBplatte LA GG PU 1
8379 DIN137B8 Federscheibe B8 3
838-9 DING31MB8x140 8.8 Sechskantschraube vz. M8 x 140 3
839-2 DIN1436-6x18x22 Bolzen Bx 18 x 22 2
840-9 B16 070 23 31 Zsh. Hebel | 2

74



g872-9 .
873-9.-847-9
' 8469

Ge -

(=7
{ QL;&J

l
U N\ V7

Bildtafel No. 11-9
Ab B 19-1222326

75



Gawicht

i Abmesaun - Maschinen-Nr. | Austausch-
ﬁlr'd Bestel-Nr. Benennung groBter @ u?Lénge Stisk van - bis harksit pro Stick
841 000 992 06 02 Schaltknopf fiir Steuerventii Bucher 26 106 2
B42-2 DIN126-6,6 Scheibe 6,6 4
843-9 DIN24-1,6 x12 Splint 16x12 4
844-9 000 29008 89 gerade Einschraubverschraubung M18x 1,5 1
245-9 000990 1857 Schneidring @8 1
846-9 000 920 18 66 Uberwurfmutter Mi4 x 1,5 1
847-9 000 990 03 84 Winkelverschraubung Mi4x 16 @8 1
848-9 000 990 18 b7 Schneidring ®8 i
849.9 000 990 18 56 Uberwurfmutter M14x 1,6 1
850-9 000 07872 89 Héehstdruckschlauch @8 % 700 Ig, 1
851-9 Q00 990 18 56 Uberwurfrutter M14x 1,5 1
8529 000 990 18 57 Schneidring 28 1
853-9 B16 078 27 64 Saugleitung P12x1,5x%x 760 1
854-9 000997 18 14 Gummitiille 1
8585-9 6040078 02 43 Halter fiir Druckleitung 25 x 4 x 62 1
856-9 000 990 24 56 Uberwurfmutter M20 x 1,5 1
857-9 000 990 22 57 Schneidring @12 1
858-9 816078 81 07 Saugftansch 1
859.9 000 997 16 09 Ringdichtung 024 x 28 x 2 1
860-9 DING12M6x20 nnensechskantschraube M6 x 20 4
861-2 DIN137B6 Federscheibe BB 4
862-9 DINS31M8x90 10.9 Sechskantschraube M8 x 80 1
8683-9  D{N433-84 Scheibe 84 1
864-9 DINS31M10x90 10.9 Sechskantschraube M10 x 90 3
865-9 DING33-10,56 Scheibe 10,5 3
866-9 000 070 40 65 Zsh. Hydraulikpumpe Bosch: 1

0510 215 306

867-9 DING888-3x6,5 Scheibenfeder 3x656 1

863-9 03438500 Dichtung 1

869-0 40081200 Runddichtung 000 997 99 09 1 Hatz Tsil
8709 03391800 Ring 000 994 97 22 1 atz 1alle
871-9 03371000 Zshnrad B16 078 80 14 1

8729 DINT127A12 Federring AT12 1

2739 DING36M12x1,5 flache Sechskantmutter M12x1,5-65 1

874-9 000 2973309 Ringdichtung 18xQ22x 02 1

8759 A20027 01 01 Gebogene Flanschverschraubung M20 x 1,5 1

876-9 DINT137B6 Federscheibe B8 4

8779 DINDT12M6Ex20 tnnensechskantschraube M6 x 20 4

878-0 000 890 2257 Schneidring @12 1

879-9 000 980 24 &6 Uberwurfmutter M20x 1,5 1

76



77

a3t -

Z@@/\@m
J 5y
#5 "

B35

Bildtafel No. 12

Fronthydraulik Type 3580/2 bis B 18-12222325
Fronthydraulik Type 3580/3 ab B 19-1222326
Dreiwegeventil und Hydraulikteile zu Type 3580/3
siehe Bildtafel No. 11-9



Bild

Bestell-Nr.

Banennung

Abmessung Stilck

Maschinen-Nr, Austausch-

Gewicht
pro Stlick

Nr, gréBter @ u.Lénge von - bis tarkeit
Fronthydraulilc,
Hydraufikzylinder
Bildtafel Nr. 12 B 18/B 12
3680-2 Fronthydraulik vollst. 1 Bis 12 22 325, nicht austauschbar gegen 3580-3
3580-3 Fronthydraulik vollst. 1 Ab 12 22 326.
Creiwegeventil und Hydraulikteile
siehe Bildtafel 11-2
3580070 01 58 Zsh. Hydraulikzylinder 2 Bis.......
(bast, aus Teilen 810—8186)
00007001 58 Zsb, Hydraulikzylinder 2 Erserzt 3580 070 01 58 zusammen mit Winkelverschraubung 000 990 03 84
000 19001 85 Dichtungssatz fiir Hydraulikzylinder 2 Ab.... ... Nicht austauschbar gegen 810, 811 u. 813,
00099003 24 Winkelverschraubung 2 Ab.......
810 000 997 40 22 Abstreifring PA0x 48 x 7 2 Bis.......
811 000 997 40 03 Nutring P4A0x48x 8 2 Bis.......
812 A D78 B 52 Zylinderkopf 2
813 000 997 65 09 Ringdichtung 081 x 67 x 03 2 Bis.......
814 AD70B 57 Zsh. Kolbenstange D40 x 49 x 258 2 Bis...... austauschbar gegen 814 a
Zusammen mit 848
B14a A 0708257 Zsb. Kolbenstange @AD x 252 1 Ab ..., ..
815 3580070 80 58 Zsb. Hydraulikzylinder 2
816 DIN71412CM8x§ Schmiernippel H1 AME8 x 1 2 Schmiernippel am Zylinder stirnseitig
ab ca. 12 20250,
CMBx1ab....... {2 Bahrungen im Zylinder
fiir Schmiernippel, 1 Bohrung wird durch
Stopfen 849 verschlossen).
817 DINg71-18x1,2 Sicherungsring A1B 2
818 AT5078A 26 Stecker @18x 74 1
819 3580 070 74 83 Zsb. Hubhebel I (25 x 378 1
820 3580070 73 96 Zsb. Ausheber 1
821 000 991 24 40 Beilegescheibe ®255x40x0,2 n. Bedarf
822 DIN471-256x1,2 Sicherungsring A 25 2
823 DINS31M10x40 8.8 Sechskantschraube M10 x 40 2
824 DIN137B10 Federscheibe B10 2
825 3580070 73 91 Zsb. Stitzstrebe 1
-+ 826 000 990 18 57 Schneidring Walterscheid @8 2 Ersetzt 000 890 08 57
-+ 827 000 920 18 56 Uberwurfmutter Walterscheid M14x 1,5 2 Ersetzt 000 990 08 56
828 AQ70B 73 Zsb, Hochdruckschlauch 380 Ig. 2
829 DIN931M10x30 8.8 Kad-Sechskantschraube M10 x 30 4
830 DIN127A10 Federring Al0 4
831 3580 070 20 89 Zsh. Stiitzrahmen 1 Mit Wasserablaufbohrung @ 11 im Quertréger
ab..... Bis ca. Ende 1980 austauschbar.
831z 3580 070 81 89 Zsb, Stiitzrahmen 1 Ca. ab Ende 1980.
832 000 991 22 41 Scheibe @105x22x6 2
833 , 3580 078 80 67 Verbindungsnippel SW 19 x 32 1
*834 000 920 2257 Schneidring (Walterscheid) f.@12 1
*835 000 990 23 56 Oberwurfmutter (Walterscheid) M18x 1,5 1
836 DIN933M8x10 Verz,-Sechskantschraube MB x 10 1

** Sighe Hinweis Seite 80

78



RS el

LI

Bildtafel No. 12

Fronthydraulik Type 3580/2 bis B 18-12222325
Fronthydraulik Type 3580/3 ab B 19-1222326
Dreiwegeventil und Hydraulikteile zu Type 3580/3
siehe Bildtafel No. 11-9



Bildg Abmessun ! Maschinen-Nr. | Austausch-| Ersalzteilvorschla Giawicht
N, Bestell-Nr. Benennung grofter @ U?Léinge Stick von - his barkeit fir Motoren i ' pro Stack
837 DIN{137B8 Kad-Federschsibe B8 1
838 B12078A 71 Befestigungswinkel 1
839 000 997 18 14 Gummitlilfe 024 x9 1
840 000 991 03 41 Scheihe ®»85x19x2 1
841 3580078 10 65 Druckleitung ®12 x 685 1 }
842 35800700185 Zsb. Dreiwegeventil vollst. 1 Bis 12 22 325 nicht austauschbar,
(Einzelteile siehe Bildtafe! 11)
*843 000 990 04 20 Schwenkverschraubung kpl, M18x 1,5 1
{Walterscheid)
* 000 990 22 57 Schneidring (Walterscheid) f.@12 1 Einzelteile fiir
* 000 990 23 56 Uberwurfmutter {Walterscheid) M18x 15 i Verschraubung 843
844 A15078 A 68 Doppelstutzer SW 22 x 26 i
845 DIN471-25x1,2 Sicherungsring A 25 2
846 000 991 21 40 Beilegescheibe D 255%x40x1 n. Bedarf
000 891 24 40 Beilegescheibe P255x40x 0,2 n, Badarf
000 291 25 40 Beflegescheibe @255x40x 0,5 n, Badarf
247 ‘A15078 A 24 Stiltzwelle @25x 195 1
848 000 994 38 62 Sicherungsring {in Hydr. Zylinder] i032x @3 1
849 000 993 41 65 Blindstopfen {fiir Hydr. Zylinder B15} fiir @8 1 Ab......
850 3680 (078 BO 63 Halteplatte 3B x T0x 132 2
8561 DIN127A12 Federring 2
862 DIN933M12x30 8.8 Sechskantschraube 2
853 DINO33M10x30 8.8 Sechskantschraube 4 { ©a 8k Ende 1980
854 DIN127A10 Federring 4
855 DIN934M10 Sechskantmutter 4
** Achtung: Ca, ab 1975 Umstellung der Walterscheid-Schneidringe (Doppelkeilringe mit beidseitiger Schrage 15°, auf

Schneidring mit 249 Schrége). Gleichzeitig Umstellung des Dichtkonus in der Uberwurfmutter;
Schneidringe und Uberwurfmuttern der neuen Ausfiihrung sind nur zusammen fiir alte Verschraubungskérper verwendbar!
Schneidringe und Uberwurfmuttern der Fa. Ermeto sind nicht gegen Teile der Fa. Watterscheid austauschbar!

80



"—'
% AR

E—%

4

Steckkuppliung doppelt vorne Type 3580

Bildtafel No. 12-9
Ab B 19-1222326

81



Blit Ab . Maschinen-Nr. | Austausch- Gewicht
Mr, Bestell-r. Benennung grbfg?;rs;r;giénge Stick voanﬁf blir;en b:rsk:illjsc pro Stlck

Steckkupplun'g doppelt

vorne Type 3580-71

Bildtafel Nr. 129 B 19

Type 3680-71 Zsh. 'Zusatzausriistung 1
Steckkupplung doppelt vorne
35 80 003 01 10 Einbauanieitung 1

900-9 000 07001 79 4/3-Wegeventil Bucher LA 08 PAFA-MOB 1

(B 19 bis Masch, Nr. . ...... )
901-9 000 070 04 79 4/4-Wegeventil Bucher LA 06 PaLi-Mog 1 [  Austauschbar

(B 19ab Masch. Nr. .. ... .. )
902-9 000 997 06 29 Ringdichtung @8xQ6x 1,5 1
903-9 000 997 2509 Ringdichtung @12xQ08x2 2
904-9 DIN935M8x180 8.8 Stiftschraube M8 x 180 3
905-9 DIN137B8 Federscheibe B8 3
906-9 DIN@34MB Sechskantmutter vz, M8 3
907-9 DIN1436-6h11x22x18 Bolzen B6h11x22x18 2
908-5 B16 070 22 31 Zsh. Hebel 11 vollst. 1
909-9 000 992 06 02 Schattknopf Bucher: 26 106 1
910-9 DIN126-6,6 Scheibe vz, 6,5 2
9119 DING4-1,6x12 Splint 16x12 2
912-9 000 990 08 89 gerade Einschraubverschraubung M18x 1,5 2
9138 000 920 18 67 Schneidring 08 2
9145 000 990 18 56 Uberwurfmutter M1d4x 1,6 2
9159 000 990 03 84 Winkelverschraubung M14x 1,508 2
916-¢ 000990 1857 Schneidring Q8 2
917-2 000 290 18 66 Uberwurfmutter M14x 1,5 2
9182 0000781289 Hdchstdruckschlauch @8 x 1200 ig. 2
819-9 000 9380 18 b8 Uberwurfmutter M14x 1,5 2
920-9 000 920 18 57 Schneidring 08 2
921-9 000 950 01 85 Reduzierverschraubung 2
9229 000 990 2356 Uberwurfmutter M18x 1,6 4
8239 00¢ 990 22 57 Keilring @12 4
9249 000 9890 02 84 Winkelverschraubung 2
925-9 DIN939M8x30 Stiftschraube M3 x 3¢ 2
926-9 000 99001 50 Sechskantmutter M18x 1,6 2
927-9 3580078 01 61 Halteblech {Lochblech) 245 x 70 x 1,5 1
928-9 000 078 A 85 Staubschutz 2
929-9 Q00 07003 86 Zsh, Hydr. Steckkupplung 2
930-9 DIN125A8.4 Scheibe vz. ABA4 2
a931-9 DINO8EMS Sechskantrmutter (selbstsichernd) M8 2

82

Lenkung



Bildtafel No. 13
Bis B 18-1222325
Ab B 19-1222326

83



Abmessung

Stiick

Maschinen-Nr. | Austausch-

Gewlicht

g'rld Bestell-Nr Benennung gréBter @ u. Lénge von - bis barkait pro Stilck
Lenkung, Gasseilzug
Bildtafel Nr. 13 B 18/B 19
860 B16 110 A 04 Zsb. Schubstange i
{mit Teilen 851 und 853}
851 B16 112 A 80 Dichtungskappe 2
852 DINS4-2x20 Sphint 2x 20 2
853 DING37M10x1 Fl. Krapenmutter M1G x 1 2
B16 110 81 01 Zsh. Einfingerlenkung 1
{best, aus Teilen §54—858,
862—-879)
854 B16 112 81 03 Lenkstockhebel 7306012185 1
854a B16 112 82 03 Lenkstockhebel '7306012185 1 Ab ca. 12 22 326 wird aus Teil
B16 112 81 03 hergestellt. (Austauschhbar)
855 DIN43OM18x1,5 Fl. Sechskantmutter Mi8 x 1,5 1 DIN Nummer von 836 in 439 umgestsllt
866 DIN463-19 Sicherungsblech i
857 DIN3760-22x32x7 Radialdichtung NB A22 x 32x7 1
858 B16 111 81 02 Lenkungsgehduse 1
859 GO0 991 22 #1 Scheibe 105x22x5 3
860 DIN137B10 Federscheibe B1Q 3
861 DIN9310M10x30 Sechskantschraube M10 x 30 - 3
862 DING10M14x1,5 VerschluRschraube M14 x 1,6 1
863 DIN7803A14x20AL  Flachdichtung Al14 x 20 1
864 B16 112 80 04 Fingerhebelwelle 8108005406 1]
865 B16 111 81 81 Dichtung B7 x94x05b 1
866 B16 111 80 06 Gehausedeckel 1
867 DIN7980-8 Federring 8 4
868 DIN912M8x25 Innensechskantschraube M8 x 25 4
869 DIN417M12x45 Gewindestift M12 x 45 1 Gehartet ab 12 22326 {Febr. 1981}
870 DING34M12 Sechskantmutter M12 1
871 DIN933M8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 4
872 DIN137B8 Federscheibe ge 4
873 B16 111 81 234 Nachstellfiansch 7315003153 1
874 B16 111 01 83 Ausgleichdichtung 7315033137 n. Badarf
Bi16 111 02 83 Ausgleichdichtung 7315033138 n. Bedarf
816 111 03 83 Ausgleichdichtung 7315033139 n. Bedarf
B16 111 04 83 Ausgleichdichtung 7315033140 n. Bedarf
875 B16 111 80 14 Kugellaufring 7306034102 2
876 Bi6 111 80 18 Kugelkafig 06352989002 2
877 B16 111 81 21 Lenkspindel 8108317503 1
878 Bi6 111 80 19 Lenksiulenrohr @28 x 298 1
879 Bi6 111 80 01 Lagerbiichse @30 x 17 1
880 Bi6 111 80 07 Lenkrad {mit Profil} 1 Ca. bis 12 20675.
Austauschbar gegen 880a.
820a Bi6 111 81 07 Topflenkrad {Erhthte Ausfihrung) 1 Ca. ab 12 20676.
381 DIN439M16x 1,5 Fl. Sechskantmutter M16 x 1,5 1 DIN Nr. von 936 in 439 umgestellt,
832 AG3 111 A 80 Abdeckkappe E @50 1
883 000 999 B1 15 Drehgriff 1 Entfallt ab Januar 1876

(neue Unfallschutzvorschrift, GTA)

B84



Bildtafel No. 13
Bis B 18-1222325
Ab B 19-1222326

85

%6

669



Gewicht

Bild Abmessun -» Maschinen-Nr. | Austausch-
NI, ‘ Bestel-Nr. Benennung grobter @ u?Léne Stk von - bis barkeit pro Stick
384 DIN933MEx20 Sechskantschrache M6 x 20 2
386 000 995 11 67 Schellenhalfte 18x3x79 1
386 Dlm1 266,6 Scheibe D6,6 2
387 DIND34MB Sechskantmutier M3 2 " w . "
. Nur fiir B 18 {gedinderte Einbaulage fir B 19
388 DIN13788 Federscheibe €8 2 _ L an Haube hinten). Siehe Bildtafel Nr. 9-9
389 B16 130 80 40 Zsh, Befestigungsplatte 1
390 DINT37B6 Federscheibe Be 2
391 DINS34ME Sechskantmutter M6 2
392 A20 131 A 13 Regulierhebel 1
393 DINO65MEBx16 Senkschraube M8 x 16 2 Ersetzt DIN 63
394 000 995 07 55 Stellschraube M8 x 35 1 Mit Gewindestift 894aab.......
3944 DINS5TM5x6 Gewindestift 1 Ab ... .... in Stellschraube 894,
395 A16 130 80 23 Zsb, Gasseilzug 1660 lg. 1 Nur fiir B 18 (geéinderte Einbaulage fiir 8 19
an Haube hinten), Siehe Bildtafel 9-9,
206 EG 042 A 14 Zentriernippel @12x 9 1
397 000 9920 01 19 Gabelkopf 6 x 24 1 Ersetzt DIN 71752-6x24
398 000 990 06 26 ES-Bolzen 6 x 24 1
399 000 993 10 55 Blindstopfen f. M10 2

86



Rl

Bildtafel No. 14
Bis B 18-1222325
Ab B 19-1222326

87



Gewlicht

Bi hinen-Nr. Austausch-
Ngd Bestell-r. Benennurg Q:Jbrgte:f;?fuinge Sttck \l\:l;ssblse barsl:efi pro Stlick
Vorderachse
Bildtafel Nr. 14 B 18/B 19
800 B16 093 73 03 Lenkhebel 1
801 DIN137B8 Fedarscheibe B8 1
202 DIN933M8x35 Sechskantschraube M8 x 35 1
803 B16 090 73 08 Zsb. Achshiélfte rechts 1 Bis 12 22 325. Austauschbar gegen 803a
(mit Lagerbiichsen 972)
903a B16 090 23 28 Zsh, Achshiélfte rechts 1 Ab 12 22 326. Zusatzlich 2 Bohrungen
{mit Lagerbiichsen 912) 20 mm weiter auflen flir Kommunalbereifung
angebracht.
204 B16 090 74108 Zsb, Achshélfte links 1 Bis 12 22 325. Austauschbar gegen 904a.
{mit Lagerblichsen 912)
904a B16 020 23 27 Zsh. Achshalfte finks 1 Ab 12 22 326. Zusdtzlich 2 Bohrungen
{mit Lagerhiichsen 912} 20 mm weiter auBlen fir Kommunalbereifung
angebracht,
2056 DANG33M10x 20 Sechskanischraube M10 x 20 1
206 DIN137B10 Federscheibe B1Q 1
Q07 000 173 10 37 Deckel 1
908 Q00 981 17 41 Scheibe 123 x D30 x 3 1
909 DINT1412M8x1 Schmiernippel M8 x 1 1
910 DIN137B14 Federscheibe B4 4
a11 DIN934M14 Sechskantmutter M14 ] 9
912 B16 091 73 41 Lagerbiichse P28x21,7x25 4
{nach dem Einpressen nachreiben
auf 22H8)
913 000 9911808 Anlaufscheibe P35x 2 2
914 DING885A8xTx356 PaRfecler ABx7x36 1
918 B16 02073 13 Zsb. Achsschenlkel rechts 1 Bis 12 20201.
tinnerer Lagersitz @ 20) Im Ersatzfall Zsb. Nabe rechts B16 090 03 11!
915a B16 090 7513 Zsh. Achsschenkel rechts 1 Ab 12 20202 bis 12 22325
{innerer Lagersitz @ 25) Im Ersatzfall Zsb. Nahe rechts B16 020 21 11!
Nabe ist ab Werk mit Gargoyle-Fett 1200
gefiillt.
915b B16 080 21 13 Zsb. Achsschenlce] rechts 1 Ab 12 22326, {Austauschbar mit Teilen
{innerer Lagersitz @27 fir 922b, 923b, 924b, 926b, 928b, ¢, d, 929b}
Kegelrollenlagar)
916 B16 0807413 Zsh. Achsschenkel links ] Bis 12 20201.
{innerer Lagersitz @20) Im Ersatzfall Zsh. Nabe links B16 090 04 11!
916a B16 090 76 13 Zsb. Achsschenkel links 1 Ab 12 20202 bis 12 22325.
{innerer Lagersitz @ 25) Im Ersatzfall Zsb. Nabe links B16 090 22 11!
Nabe ist ab Werk mit Gargoyle-Fett 1200
gefizlly,
916b Bi16 090 2213 Zsb. Achsschenkel links 1 Ab 12 22328 (Austauschbar mit Teilen
(innerer Lagersitz @27 fir 922b, 923b, 924b, 925b, 828h, c, d, 929b)
Kegelrollenlager)
917 B16 110 A 24 Zsb. Spurstange 475/635 1
(mit Teilen 918 und 819)
018 Bi6 112 A B0 Dichtungskappe 2

88



"N

928

j@
928

t:‘l\
979 NN

g0

Bildtafel No. 14
Bis B 18-1222325
Ab B 19-1222326

89



Bild

Abmessung Sitick

Maschinen-Nr, | Austausch-

Gewicht

Nr. | Hestellr. Benennung groBter @ u.Lange von - bis barkeit pro Sliick
919 DINS37M10x1 Fl. Kronenmutter M10 x 1 2
820 DIN94-2x20 Spiint 2x 20 2
921 000 991 29 47 Scheibe 255x 045 x 4 2 Ab 12 20202
922 DING26-6004RS Ring-Rillenlager mit 1 Dichtsch, 20 x ©4Zx12 2 Bis 12 20201. Nicht austauschbar.
89223 DING25-6006RS Ring-Rillenlager mit 1 Dichtsch. 2/ x Q47 x12 2 Ab 12 20202 bis 12 22325. Nicht austauschbar,
922b 000 997 03 87 IKegelrollenlager (26,988 x (350,292 Ab 12 22326, nicht austauschbar,
(Timken: L44649/1.44610} x 14,224 4 {Bei Montage mit Fett Gargoyle 1200 flllen).
923 000 994 62 22 Distanzrohr @30 x 4x 40 2 Bis 12 20201, nicht austauschbar.
923a 000 994 08 23 Distanzrohr @30 x 4 x 40,7 2 Ab 12 20202 bis 12 22325. Entféllt ab 12 22328,
923b DIN71412CM8x 1 Schmiernippel M8 x 1 2
924 000 990 09 38 Radbolzen D16 x 39 M10 6 Bis 12 22325, nicht austauschbar
924b 000 990 07 38 Radbolzen 020 x 40 M14 3] Ab 12 22326.
925 B16 092 81 04 Nabe vorn 2 Bis 12 20201%. Nicht austauschbar.
{Bohrung @42) {Siehe auch Hinweis bet Bildnr. 915 bzw. 916).
925a B16 0927304 MNabe vorn 2 Ab 12 20202 bis 12 22325 nicht austauschbar.
{Bohrung innen 447}
925b B16 092 20 04 Nabe vorn 2 Ab 12 22 328
{(Bohrung innen @ 50 fiir
Lagerringe 822 b},
928 DIN472.42x1,75 Sicherungsring J42 2 Entfélltab 12 22326,
927 DINB25-6004RS Ring-Rillenlager m, 1 Dichtscheibe 20 x 342 x 12 2 } Bis 12 20201 4 Stiick
928 00099117 41 Scheibe 12,3x @30x 3 2 Entfillt ab 12 22326.
928b 000 991 21 40 Beilegscheibe @255 x40 x 1 2 Ab 12 22326.
928c¢ DINO4M24x1,5 Kronenmutter (flach) mM24 2 Ab 12 22326.
928d DiN®4-5x45 Splint 5x 45 2 Ab 12 22328.
929 0001731337 Staubdeckel 2 Bis 12 22325 nicht austauschbar.
929b 000G 993 51 65 Einschlagkappe 50,5 x 30 hoch 2 Ab 12 22326,
930 DINGS8MT2x20 8.8 Sechskantschraube M12 x 20 2
431 DIN933M1 2x45 Sechskantschraube M12 x 45 4
32 DINT127A12 Federring A12 4
933 000 993 47 556 VerschluRstopfen f. @47 1
634 B16 091 73 27 Lagerplatte 1
Frontzapfwelle siehe Bildtafel Nv. 29
035 000 991 27 40 Beilegescheibe ?51,8x43x 0,5 n. Bedarf
036 B16 091 74 41 Lagerbiichse (nach dem @a47x41,7x 20 2
Einpressen nachreiben auf 42H8)
337 B16 020 7302 Zsb. Vorderachsmittelstiick 1
{mit Teilen 936, 938, 939)
338 DIN71412M8x1 Schmiernippel M8 x 1 1
339 000 99003 38 Schraubbolzen M14 x 80 4
040 000 991 1908 Anlaufscheibe P54 x 3 1
341 B16 091 73 44 Tragrohr @42 x31,5x 220 1
042 DING33M8x20 Sechskantschraube M8 x 20 1
343 DIN137B8 Federscheibe B8 1
44 000 993 47 55 VerschluRstopfen f. 047 1

* Einsteflhinweis fiir Radlagerung
1. Anzugsmoment an der Kronenmutter 928c 5 mkp. Nabe dabei durchdrehen.
2. Kronenmutter lsen bis ndchste Bohrung frei wird. {Maximal 309},

3. Lager durch leichten Schlag auf die Nabe in Richtung Kronenmutter 928c entlasten.Da

Wir empfehlen, die Vorderachsnaben mit Gargoyle-Fett 1200 abzuschmieren.

durch ergibt sich ein Axialspiel vor 0,03—0,15 mm.

90

Ralgmentréig

Waulta o Enmrn

er



Bildtafel No. 15
Bis B 18-1222325
Ab B 19-1222326

a1



Bild N Abmessung " Maschinen-Nr, Austausch- Gewicht
Nr. Bestel-Nr. Banannung gréfiter @ u. Linge Stlick von-bis barkait pro Stilck
Rahmentriger,
Kupplungsbhetitigung
Bildtafel Nr. 15 B 18/B 19
050 A16042 8006 Mitnehmer 2
951 Q00 29117 39 Beilegescheibe 20,5x @28x 0,6 n.Bedarf
000 291 18 39 Beilegescheibe 20,6 x @28 x1 n. Bedarf
000 991 19 32 Beilegescheibe 20,6x ©28x 3 n. Bedarf
352 504 994 00 65 Formfeder (19 mm lang) 1805 041 100 2 Bis 12 20149,
Im Ersatzfall $62a verwenden.
352a 000 924 16 65 Formfeder (24 mm lang) 1805 041 200 2 Ab 12 20150
963 B16 040 80 06 Zsbh. Kugellagerausriicker 3158 140 037 1
954 DIN7343-6x32 Spiralstift @6 x 32 2 Ersetzt Nr. 000 991 07 21
{(Nummernumstellung)
955 DIN934M10 Sechskantmutter M10 4
956 DIN137B10 Federschelbe B10 4
967 DIN93OM10x30 Stiftschraube M10 x 30 3
68 DIN939M10x90 8.8 Stiftschraube M10 x 90 1
{fiir 2wischenflansch)
959 B16 061 A 01 Rahmentrager 1
360 B16040 7314 Zsb. Kupplungspedal 1
961 AMZ2121 2019 Lagerbichse 205 x 024 x 13 2
G2 DIN558MBx40 Sechskantschraube M8 x 40 2
963 DINA3OMB Fl, Sechskantmutter M8 2
064 000 991 17 39 Beilegescheibe 205 x @28x 05 n.Bedarf
000 991 18 39 Beilegescheibe 205x@28x 1 n. Bedarf
000 991 19 39 Beilegescheibe 205x028x3 n. Bedarf
965 000 991 45 34 Steckkerbstift m. Hals 10 x45 1
966 0009922112 Zugfeder $13,26x87x02,5 1
IG67 DIN1476-8x20 Halbrundkerbnagel 8x 20 1
068 DIN443-20 Deckel (Form A oder B} 020 1
969 DIN71412M8x1 Sehmiernippel M8 x 1 2
970 000 991 2241 Scheibe 3
071 DIN1472-10x36 Pafikerbstift 10 x 36 1
972 DIN934M10 Sechskantmutter M10 4
973 DIN137B10 Federscheibe B10 4
375 Bi6 060 81 28 Zsh. Fullptatte 1 Bis 12 22325 nicht austauschbar.
9758 B16 060 82 28 Zsh,FulBplatte 1 Ab 12 22326, entfillt bei Kabinenaufbau,
000 991 57 41 Scheibe £, FuBRplatte 10,5x28x4 2
376 DIN137B10 Federscheibe B10 2
977 DIN931M10x30 Sechskantschraube M10 x 30 2
978 000 164 10 95 Kantenschutz 6,5x9,6x 100 2
979 B16 166 1326 Abdeckblech 2 166 x 333 x 1 1
980 B16 166 80 51 Halter 25 x 6,5 x 260 1
081 DINT37B10Q Federscheibe B10 2
082 DIN933M10x 20 8.8 Sechskantschraube M10 x 20 1
083 B16 166 12 26 Abdeckblech 1 333 x333x1 1
984 B16 001 0359 Hinweisschild 102 x 145 1

92



Bildtafel No. 15
Bis B 18-1222325
Ab B 19-1222326

93



3ild X AbmessLng . Maschinen-Nr, | Austausch- Gewici
' Bestell-Nr. Benennung grofter @ u. Lange Stlek van—his barkeit pro Stuck
385 DIN933M8x16 8.8 Sechskantschraube M8 x 16 6
186 DIN137B8 Federscheibe B8 6
187 AZ20 181 A 51 Betriebsstundenzahler K 643.003.1011 1 Ab B19. Neue Einbauposition. {Siehe Bild-
tafel No. 9-9 Bild Nr. 608-9).
188 000 18102 14 Steckdose 2polig 1 Ab B 19. Neue Einbauposition und naue
Steckdose. {Siehe Bildtafel Nr. 9-9,
Bild-Nr, 607-9).
DIN72591-2pol. Stecker 2polig t Sonderzubehr
{fiir Steckdose 988}
89 A 001 0301 Schaltschild 28 x 60 1
90 000 993 39 55 Blindstopfen f. @25 2
12y B16 001 21 59 Minweisschild (Vorstufe) 28 x 102 1
)92 B16 001 22 69 Hinweisschild (Zapfwelle} 28 x 102 1 Ab 12 22326
83 B16 166 22 26 Abdeckblech 332 x 269 x 1 1
34 000 164 10 95 Kantenschutz (Spalt 1,5} 65x95x 100 1
| 162-a Siehe Bildtafel No, 19

94



e

Bildtafel No. 16
Bis B 18-1222325
Ab B 19-1222326

95



Bild Abmessun . Maschinen-Nr. | Austausch- Gewicht
Nﬁ. Bastel-Nr. Benennung grébter @ ug.Lénge Stiick von-bis barkeit pro Stlck
Bremsgestinge
Bitldtafel Nr. 16 B 18/B 19
1000 B16 120 21 25 Zsh. Bremspedal 1 Ersetzt B16 120 A 25 austauschbar,
1Q01 DIN1481-5x28 Spannstift 5x 28 2
1002 DIN1481-8x40 Spannstift 8x 40 2 Im Ersatzfall 8 x 40 statt 8 x 32
1003 000 991 46 40 Beilegescheibe 205x 028x 0,2 n.Bedarf
000 991 17 39 Beilegescheibe 205x028x 0,5 n.Bedarf
000 991 18 389 Beilegescheibe 205 x 028 x 1 n.Bedarf
1004 000 992 21 12 Zugfeder D136x87x@25 1
1005 Bi16 126 A 22 Bremswelle @20 x 205 1
1066 B16 12001 11 Zsh. Mitnehmer 1
1007 000 990 08 26 ES-Bolzen 8-32 2
1008 000 99003 19 Gabelkopf G8 x 32 2 Bis B 19 12 22725 nicht austauschbar
1009 000 980 20 40 Zugstange {M8) ®8x 230 2
1009a 000 990 40 40 Zugstange (M8) @8 x 270 2 Ab B19 12 22726.
1010 DIN438M8 Sechskantmutter M8 4 DIN-Umsteltung, 934 in 439,
Ab 12 22726 Stiickzahl von 4 auf 2 reduziert.
1011 504 120 00 26 Zsb. Gabeliasche 2
1012 000 990 04 22 Halbrundniet m. Loch P8 x26x 22 2 Bis B19 12 22725,
1013 DING4-2x156 Splint 2x 18 2 {Entfallt ab 12 22726},
1014 DIN433-8,4 Scheibe 8.4 2
1015 DIN1481-8x40 Spannstift 8 x40 2 Im Ersatzteilbedarf 8 x 40 statt 8 x 32,
1016 B16 12001 27 'Zsb, Lenkbremspeda! rechts 1 {Bis 12 22325 Pedale 1016 und 1017 chne
1017 B16 1200227 Zsh. Lenkbremspedal links 1 Pedalgummi 1026. Ab B 19 12 22326
Trittplatte von Pedalen abgedndert und
Padalgummi 1026 montiert. Austauschbar},
1018 000 9921612 Rickho!feder @125x75x01,8 2 Entfillt ab B19 12 22726,
1020 000 1810222 Bremslicht-Zugschalter 1
1021 DIN1476-3x15 Halbrundkerbnagel 3x 15 2
1022 DINB4M4x12 Zylinderschraube M4 x 12 1
1023 000 29509 67 Schelle 12x2x53 2
1024 DIN137B4 Federscheibe B4 1
1025 DIN934M4 Sechskantmutter M4 1
1026 0001230186 Pedalgummi 2 Von B 19 12 22326 bis 12 22725,
(Entféllt ab 12 22726).
1027 000 991 1839 Beilegescheibe 20,5x 028x1 n. Bedarf
Q00 991 17 32 Beilegescheibe 20,5x @28x 056 n. Bedarf AbB 19 1222726,
000 991 19 39 Beilegescheibe 206x P28 x 3 n. Bedarf
1028 A16 120 80 32 Zsb. Bremshebel 2 Ab B 19 12 22726. (Nur austauschbar
mit Teilen 1009a, 1029, 1030 und 1031).
1029 Q00 981 08 76 Bclzen vz. A8 x 19,5 x 16 4 Ab B 19 12227286,
1030 DIN71752G8x32 Gabelkopf vz. G3 x 32 4 Ab B 19 1222724
1031 000 994 58 64 SL-Sicherung vz, Gr. 8 4 Ab B 19 1222726,

96



2in

.................

@ | y 069 1069
e — AN Q’@OG o)ggmg
) /! . 1068 1071-q 1072 1068 1073

10503\

1060¢c
o
Bildtafel No. 17 é

Bis B 18-1222325 o6t
Ab B 19-1222326

97



Bitgf - Abmessung Maschinen-Nr, | Austausch- Gewicht
Nr. Resteli-Nr. Benennung aréBter @ u. Lange Stk von - big barkeit pro Stilck
Zwischengehéuse
Vordere Zapfwelle, Schaltung
Bildtafel Nr. 17 B 18/B 19
B16 070 X 21 Zsb. Umbausatz Zwischenwelle 1 Bis 12 20625
{best, aus 1046—1048, 10544,
1046 DIN472-52x2 Sicherungsring J 52 2 Ab ca. 12 20626.
1047 DING25-6205-2RS Ring-Rillenlager 25 x B2 x 15 1 Bei nachtraglichem Einbau
1048 B16 072 80 30 Lagerflansch @120 1 (2. Zwischenwellenlagerung)
konnen nur die Teile 1046—1048,
1054a, 1152a zusammen ginge-
baut werden!
1049 DIN1481-3,6x24 Spannstift {in Teil 1052) 35x 24 2 Ab ca, 12 20780 — 12 22125
1050 A15 070 02 28 Zsb. Schalthebel T. Zapfwelle 1 Bis 12 22125,
1050a B8 070 57 29 Zsb. Schalthebel f. Zapfwelle hinten 1 Neues verstirktes Getriebe ab 12 22126
1051 A1 070 07 23 Zsb. Schaltfinger f. Zapfwelle 1 Bis 12 22125.
1061a B16 075 57 056 Schaltfinger f, Zapfwelle hinten 1 Meues verstarktes Getriebe ab 12 22126
1062 DIN1481-6x24 Spannstift B x 24 2 Ab 12 21826 mit Draht @ 1,4 gesichert,
1063 00C 981 71 39 Scheibe @156x35x156 2
1064 B16 061 A 08 Zwischengeh&use 1 Bis ca. 12 20825.
Austauschbar gegen 1054a.
Bei einem nachtraglichen Einbau der
zweiten Zwischenwellenlagerung sind
folgende Teile erforderlich:
10486, 1047, 1048, 10b4a, 1152a.
1054a B16 081 81 08 Zwischengehiuse {in Fahrt- 1 Ab ca. 12 206 26
richtung mit Einpal @120, 12 tief)
1065 A15 071 A B1 Dichtung 133 % 260 x 1 -1
10566 A15075 A B8 Lagerbiichse 16x @19 x 10 4
1057 A121 2019 Lagerbiichse 205x 024 x 28 2
1068 000 281 07 40 Beilegescheibe 15,6x @25x 0,2 n. Bedarf
000 291 01 40 Beilegescheibe 155x P25 x 0,56 n, Bedarf
1059 A1507001 23 Zsh. Schaltfinger f. Vorstufe 1 Bis 12 22125. Austauschbar gegen 10553
zusamimen mit Teilen 1060a, 10606,
1060¢, 10604d.
105%a A160755105 Schaltfinger f. Vorstufe 1 Ab 1222126
1060 B16 070 01 28 Zsb. Schalthebel f. Vorstufe 1 Bis 12 221256, Austauschbar gegen 1060a,
zusammen mit Teilen 1069a, 1060b, 1060c,
1060d.
1060a B16 070 51 29 Zsb, Schalthebel f, Vorstufe 1
1060b DING12M8x 25 innensechskantschraube 2 u .
1060 DINT020-8 Federring 5 Meues verstiirktes Getriebe Ab 12 22126
1060d DINGB85A5x3x156 Pal3feder 2
1061 000 99903 02 Griff 5O lang 3 o
1062 Bi6 077 A 55 Schutzrohr 1
1063 DIN3760-25x42x10 Radialdichtung (Simmerring} 1
1064 DIN443-20 VerschluRdeckel Form A @20 1
1065__  DIN939M10x30 Stiftschraube M10 x 30 2
1066 DIN934M10 Sechskantmutter M10 2
1067 OIN137B10 Federscheibe B10 2

98



.....

1069 e 1069
s =rrr— a@@@
rase 1068 071-a st 1068
1055
&P-1053
’057 7058 1050b‘\
1059
1060 ¢ &
- =2, S| . 1059a
1049

Bildtafel No. 17
Bis B 18-1222325 1061
Ab B 19-1222326

1060 a

99



Abmessung

Maschinen-Nr. Austausch-

Gewicht

ﬁﬂd Bastell-Nr. Aenennng graBter ¢ u.Lénge Stiick von - his barkeit pro Sliick

1068 BiN471-26x1,2 Sicherungsring (Seegers.} A 25 3

1069 DIN9B8S25x35x2 Seegerstiitzscheibe 256 x 36x 2 2 Ersetzt Nr. 000 994 03 78
Nummernumstelfung auf DN

1070 DING25-62056 Ring-Rillerlager 25x 62x 16 1

1071 B16.077 01 20 Zapfwelle vorn 1 Bis 12 22125

1071a B16 077 51 20 Zapfwelle vorn 1 Ab 12 22126 Schiebeprofll veriingert und Seagernut von

(idngeres Schiebeprofil filr Schaltrad} Abstand 80 in 83 geandert.

Gegen 1071 austauschbar.

1072 DIN472-52x2 Sicherungsring {(Seegersicherung} 1

1073 Bi6 074 83 28 Schaltrad f. Zapfwelle (geschabt) Z17:048,8x 42 1 Ersetzt B16 074 81 28 und B16 074 82 28
austauschbar,

1074 B16 07007 11 Zsb, Schaltgabel f. Zapfw. vorn 1 Bis 12 22125 austauschbar zus, mit 1071a.

1074a B16 070 50 11 Zsb. Schaltgabel f. Zapfwelle vorn 1 Ab 12 22126 Schaltnutabstand von 13 in
15,5 geéndert.

1075 DING401-10E Kugel @10 1

1076 000 992 01 Q1 Druckfeder Pe5x27x@16 1

1077 Q00 997 04 30 Dichtung 13x020x1,5 1

1078 DING33M12x20 8.8 Sechskantschraube M12 % 20 1

1079 504 074 00 30 Schaltfinger @12 x 48 1

1080 000 997 0109 Ringdichtung @12xQP20x @4 1

1081 DIN1481-6x20 Spannstift Gx 20 1

082 B16 07007 29 Zsb. Schalthebel f. Zapfw. varn 1

1083 DIN3760-25x52x 10 Radialdichtung (Simmerring) 1

1084 DING4-4x25 Splint 4x 25 1

1085 000 991 1041 Scheibe 13,2x 021 x1 1

1086 00 99201 09 Druckfeder (konisch} 13x@29xQ@2 1

1087 A15075 A 08 Schaltkulisse 65x83x3 1

10838 DiNG325-6x16 Zylinderstift (gehartet) Gx 16 1 Ersetzt DIN1472-6x16 {nicht gehirtet).

1089 A15071A 18 Schaltgehause 1

1080 DING798A8,4 Fécherscheibe 2

1091 OIN912M8x45 8.8 Innensechskantschraube M8 x 45 2

1092 A20075 A 22 Kugelflihrung 1

1093 DIN137B6 Federscheibe B6 3

004 DING4MBX10 Zylinderschraube M6 x 10 3

095 EG 042 A 90 Faltenbalg 1

09ba 501 07502 81 Faltenbalg 1 Ab 12 22126

096 B16 070 80 38 Zsh, Gangschalthebel 1 Bis ca. 12 20770 austauschbar,

096a AB5 Q70 8038 Zsh. Gangschalthebel 1 Ab ca, 12 20771

097 000994 1268 Toletanzring AN 12 x 18 1

098 0009992210 Schaltknopf P42 x 28 1 .

099 000 995 58 65 Spannband @58 1 Bis 12 22125 nicht austauschbar.

092a 000 99557 66 Zsb. Spannband @56 1 Ab 12 22126.

Mir empfehlen, bei Spannstifthriichen die neven Teile 1050a, 1051a, 1059a, 1060a--1060d einzubauen.

100

Getriehe Bromse
Arhetrinhtar



s s

-------

14

@ 13

HTT me

Bildtafel No. 18
Bis B 18-1222325
Ab B 19-1222326

101



Bild ; Abmessung ; Maschinen-Nr. | Austausch- Gewictlt
Nlr. Beslel-Nr. Benannung gréBter @ u.L&nge Sttick von -l barkait pro Stiick
Achstrichter, Zwischendecke!,
Bremsen
Bildtafel Nr. 18 B 18/B 19
B16 080 1208 Zsh. Achstrichter links, chne Bremse 1 Bis B19 1222725 {nicht austauschbar}
{best, aus Teilen 1100—1118, 1117,
1118-1121, 1122, 1123—1126}. >
B16 080 11 08 Zsb. Achstrichter rechts, ohne Bremse 1 B 19 1222725 (nicht austauschhbar)
{best. aus Teilen 1100—1117a, Komplette Achstrichter werden nur auf
1118--1121, 1122a, 1123—1125], / Bestellung montiert.
B16 080 22 08 Zsb. Achstrichter links volist, 1 Y AbB19 12 22726 (nicht austauschbar)
(ohne Lenkbremspedal)
B16 08B0 21 08 Zsb. Achstrichter rechts vollst. 1 Ab B19 12 22726 {nicht austauschbar)
{ohne Lenkbremspedal}
Kompletie Achstrichter werden nur auf
Bestellung montiert.
B16 08B0 A 17 Zsh. Gehdusedeckel 1
{best. aus Teilen 1100—1104, 1107,
1109—-1114, 11186}
1100 B16 083 A 04 Flanschwelle @150 %126 1 Verbesserter Werkstoff 42 CrM04 {im
Schmiedeteil singeprégt] ca. ab Sept. 1977
1101 000 930 07 38 Schraubbotzen M14 x 40 8
1102 OING8BBA10x6x45 PaRfeder 10x6x45 2
1103 DIN3760-60x72x10  Radialdichtung (Simmerr.) ABOx 72x 10 2
1104 DIN472-72x2,5 Sicherungsring (Seegers.) 2
1105 DIN931M8x28 8.8 Sechskantschraube M8 x 28 12 )
1106 DIN137B8 Federscheibe B8 12
1107  B15 081 A 02 Gehéausedeckel 2 o
1108 B16 081 A 86 Dichtung 2
1109 DING25-6207 Ring-Rillenlager 35x 72 x 17 2
1110 B16 083 81 07 Grofes Stirnrad (geschabt) @103,6 x 47 2 Ersetzt B16 083 A 07 (gefriste Ausfiihrung)
1111 DING25-6206 Ring-Rillenlager 30 x62x 16 2
1112 000 991 36 40 Beilegescheibe 61,8x 048x 0,2 n. Bedarf
Q00 991 38 40 Beilegescheibe 61,8x©P48x 0,6 n. Bedarf
1113 000 991 13 40 Beilegescheibe 30,5x®40x 0,5 n. Bedarf
1114 DINAT71-30x1,5 Sicherungsring (Seegers.) A 30 2
1115 0009211239 Beilegescheibe 468 x 35 x 0,2 n, Bedarf
000 991 09 39 Beilegescheibe 46,8 x P35x 0,5 n. Bedarf
1116 DING25-6204 Ring-Rillenlager 20x Q47 x 14 2
1117 B16 083 04 0B Steckachse lang (geschabt) 54,2 x 341 1 Ersetzt B16 083 02 05
{in Fahrtrichtung, links montiert)
1117a 816 083 0305 Steckachse kurz (geschabt) @54,2 % 317 1 Ersetzt B16 083 01 06
{in Fahrtrichtung, rechts montiert}
1118 OIN625-6206 Ring-Rilleniager 30x62x 16 2
1119 DIN3760-30x42x7 Radialdichtung (Simmerr.} A30xA42x7 2
1120 DIN7603A16x20 Flachdichtung 16 x 20 2
1121 DIN910M16x1,5 VerschluRschraube M16% 1,5 2 -
{122 B16 16602 26 Abdeckbliech f. Achstr., links 1
1122a B16 166 01 26 Abdeckbiech f. Achstr., rechts 1

102



1147

llllllllllllllllll

llllllll

i .{)ﬁ..m_ [Eaees———— TR ]
A ITLTTEEN

14

B
BeOB00

a9 i me

Bildtafel No. 18
Bis B 18-1222325 &1123
Ab B 19-1222326 :

103



Bid

Bestell-Nr,

Benennung

Abmessung

Stiick

Maschinen-Nr.  § Austausch-

Gewicht

N, grésBtar P u. LAnge voi - his barkelt pro Stick
1123 DIN1476-3,bx8 Halbrundkerbnagel 35x8 2
1124 DIN939M10x45 Stiftschraube 10.9 M 10 x 45 8 Ersetzt 8.8 ab Mitte 1981
1125 Bi6 081 A Q1 Achstrichter 143 lang 2
1128 DIN471-20x1,2 Sicherungsring A 20 2
1127 000 991 46 40 Beilegescheibe 206x 28x 0,2 n, Bedarf
00099117 39 Beilegescheibe 205x 28x 05 n, Bedarf
1128 000997 23 09 Ringdichtung P14xQ2x®18 2
1129 B16 124 02 06 Bremsschiissel links 1
1129a B16 124 01 06 Bremsschlissel rechts 1
B12 120 20 14 Zsb. Bremsring vollst. 2
(best. aus Teilen 1132--1133)
1132 B16 120 80 42 Bremsbacke (mit aufgeklebtemn Belag) 8 Ersetzt Bremsbacke mit genietetemn
Belag. (B12 120 20 42).
1133 00098201 12 Zugfeder @8x69x (02 8
1134 B12 121 21 05 Bremstolzen @20 x 40 4
1135 DIN471-30x1,6 Sicherungsring {Seegerring) A 30 4
1136 B16 121 A 01 Bremstrommel Q162 x 65 2
1137 B12 120 20 14 Zsh. Bremsring volist. 2
{best. aus Teilen 1132—1133)
1138 B16 121 A 06 Bremsschliissel @20 x 91 2
1132 00099117 39 Beilegescheibe 206x @28x 0,6 n. Bedarf
000 991 18 39 Beilegescheibe 20,6x @28 x 1 n. Bedar{
000 991 19 3¢ Beilegescheibe 20,5x @28x 3 n. Bedarf
1140 AM2121 2019 Lagerbiichse 20,6x024x13 4
1141 DIN3760-256x42x10  Radialdichtung {Simmerr.) 25 x 42 x 10 2
1142 B16 081 01 08 Zwischendeckel kurz 115 lg. 1
{in Fahrtrichtung rechts montiert)
11422 816 081 02 08 Zwischendeckel lang 144 Ig. 1
{in Fahrtrichtung links montiert)
1143 DINS34M10 Sechskantmutter M 10 16
1144 DIN137B10 Federscheibe B 10 18
1145 A15081 A 81 Dichtung @178 2
1146 000 991 53 40 Beilegescheibe 65 x 079,8x 0,5 n, Bedairf
000221 7340 Beilegescheibe 6bx 079,8x 0,2 n. Bedarf
1147 000 993 38 55 Verschiuflstopfen f.@14 2

104



AN
L e —— . —_—
156 b 11579 11270 7 157f 115
o
U msvh 1158

0-&f HH)O e

1213 >
o7 1208 tan

UL TEE I TEE PRIy

1203

Bildtafel No. 19
Bis B 18-1222325 1205
Ab B 19-1222326

105



Bild y Abmessung . Maschinen-Nr, | Austausch- Gewicht
Nr. Begtel-hr. Benannung groBter @ u, Lange Stliok von-bis barkeit pro Stick
Antriebs-, Vorgelege-,
Kegelradwelle
Bildtafel Nr. 19 B 18/B 19
1160 DIN471-25x%1,2 Sicherungsring {Seegers.} A 25 1
1150a 000 991 24 40 Beilegescheibe @255x@40x0,2 n. Bedarf (fir 2wischenwelle, hinter Seegerring 1150},
1151 DING25-6305 Ring-Rillenlager 25x62x17 1
11562 B16 070 81 21 Zsb. Zwischenwelle @34,5 x 880 1 Bis ca. 12 20625, Austauschbar gegen 1152a.
{Werkstoff 18 Cr Ni 8 ab Bei einem nachtraglichen Einbau einer
12 20319, Nut am @ 15} zweiten Zwischenwellenlagerung
(bis Maschine Nr, ca. 12 20625) sind folgende
Teile erforderlich, 1048, 1047, 1048, 10B4a, 1152a.
1182a B16 070 82 21 Zsh. Zwischenwelle @345 x 880 1 Ab ca. 12 20626
{mit zweitem Lagersitz 925 Umbausatz Lagerflansch siehe Seite 98,
f. Lager Bildnr. 1047)
1154 000 997 3860 Nadelk&fig 16x22x13 1
1155 A15074 8225 Schaltrad f, Vorstufe, z = 28 P76 x 22 1 Ersetzt A15074 81 25
{geschabt)
1166 . A150728202 Antriebswelle {Zahnbr, 13,5} @41,2x172 1 Ersetzt A150728102. BisB1i8......
{geschabt} Im Ersatzfall 1166a.
1156a A150728302 Antriebswelle 1 AbBi18B...... — 12 22125 nicht aus-
(Nut von 8,5 in 3 mm geéndert) tauschbar gegen 1156k
1156b A16 072 50 02 Antriebswelle 1 Ab 12 22126
1167 A15074 8231 Schaltrad f. 3. Gang, £ = 21 58,8 x 23 i Ersetzt A15074 81 31.BisB18......
{Zahnbreite 12 mm) (geschabt) Im Ersatzfail 1157a.
1157a A15 074 83 31 Schaltrad 3 Gang (Profil innen 1 AbB18...... — 12 22125 nicht aus-
von 14 lg. durchg. 23 1g.) tauschbar gegen 1157b.
1157b A16 074 53 31 Schaltrad 3 Gang 1
1157c DINB402B2,5x19,8 G 2 Nadelrolle {fir Schaltrad 3 Gang) 34
1167d A16 074 50 46 Distanzring (vor Schaltrad 3 Gang) 1
1157e A16 074 50 47 Schaltring {hinter schaltrad 3 Gang) 1
1157F A16 074 50 12 Schaltmuffe (auf Schaltring) 1 Schaltring 1157e mit schmaler Verzahnung
A16 070 50 90 Zsb. Radsatz {bestehend aus 1 zur Antrigbswelle 11586 b montieren,
Teilen 1157e, 1157F) chaltmuffe 1157f mit Abrundung an Ver-
11579 DIN471-25x1,2 Sicherungsring {hinter Schaltring) 1 zahnung zur Antriebswelle 1156 b mantieren.
1157h 000 991 24 40 Beilegescheibe vor Seegerring 11579 @25,5x940x0,2 n. Ak 12 22126, {Nur austauschbar mit neuem
1158 DIN472-52x%2 Sicherungsring J 52 1 Getriebegehiuse 1252a).
1159 DiNG2b-6304 Ring-Rillenlager 20 x B2 x 16 1
1159a Q00 991 76 40 Beilegescheibe hinter Seegerr, 1158 @35,6x®51,56x0,2 n.
000 991 77 40 Beilegescheibe hinter Seegerr, 1158 @365,5x%51,5x0,5 n.
1160 000 991 18 39 Scheibe 205x @28x1 1
1161 DIN471-20x1,2 Sicherungsring A 20 1
1162 Al15071 A 40 Haltepratze 20x5x28 2
1163 DIN463-8,4 Sicherungsblech 2
1164 DIN933MEBx15 8.8 Sechskantschraube M8 x 156 2
1165 000 997 22 Q9 Ringdichtung 14 x Q20 x 3 1
1166 AT 075017 01 Schaltwelle (f. Vorstufe} @15 x 326 1
1167 A15 07001 11 Zsh. Schaltgabel (f. Vorstufe) 1 Induktiv gehdrtet ca. ab Okt. 1978 und

s

Teile 1157e, 1157f nur zusammen einbauen {miteinander gehértet),
Bei Bedarf nur Radsatz best. aus Ring und Muffe A16 070 50 90 einbauen,

Dicke der Gabel von 7 mm in 8 mm geéindart.

106



11579 HS?f 1157g 159a 1159

7760
O - 77%7

ﬂ57h e 152@ ?;"é?
189

1196

194 1195

1212
0&f-
1213

Biidtafel No. 19 1207

Bis B 18-1222325

Ab B 19-1222326

2000

1208 1207

107



Bild Bestell-Nr. Benennung Abmessung ) Stiick Mascrinen-Nr. | Austauseh- Gewloht
Nr. qroBter @ u.Lénge von - bis barkeit pro Stiick
1168 DIN1481-8x24 Spannstift NG x 24 1
1169 A16 076 A 39 Distanzbolzen @10x 16,5 1
1170 000 992 01 01 Druckfeder P9 5x27xQ016 3 Kleiner @der Feder zur Kugel einsetzen,
1171 DIN5401-10E Kugel 3
1172 000 997 68 02 Ringdichtung 18x @25 x P35 2
1173 A15 0750301 Schaltwellte (f, 3, Gang) Q20x 273 1 Fiir Getriebereparatur (alte Ausfihrung)
) empfehlen wir Schaltwelle A15 075 X3 01 und
neue Schaitwelle A15 075 02 01 mit je einer Ringnut und
angefrdstan Schaltnuten sowie Sperrbelzen 000 991 18 76
zu verwenden, Nacharbeit Getriebegeh&use
siehe Rundschreiben 1/82 Seite 18.
1173a A16 0766301 Schaltwelie {f, 3, Gang) D20 x 2685 i Ab 12 22428, 1 Ringnut ersetzt durch
senkrachte Nut, {Fiir Sperrbolzen).
1174 DIN7343-6x32 Spiralstift {filr Teil 1176, 1179) N6 x 32 2 Ersetzt Nr, 000 991 07 21 (Nummarnumstellung)
1175 A15 07003 11 Zsb, Schaitgabet (fur 3. Gang) 1 Induktiv gehsrtet ca. ab Qktober 1978, und Gabeldicke
von 7 in 8 mm gedndert. Bis 12 22125 nicht austauschbar.
1175a AlB 0755304 Zsb, Schaltgabe! (fiir 3. Gang} 1 Ab 12 221286.
1176 000 997 04 30 Dichtung 13x020x1,b 2
1177 DING33M12x20 8.8 Sechskantschraube M12 x 20 2
1178 A15 0750201 Schaltwelle (f. 1. u, 2, Gang) Q20x 27 5B 1 2 dullere Nuten statt Ringnuten (nur senkrecht
eingestochen). Ab 12 22426 alte Wellen nicht
fiir neue Getriebe, mit Sperrbolzen,
1178 A150750206 Schaltgabel (f. 1. u. 2. Gang) 1
1180 000 981 01 40 Beilegescheibe 15,5 x @25 x 0,8 n, Bedarf
000 921 07 40 Betlegescheibe 1556 x @25x 0,2 n. Bedarf
1181 DIN433-15 St-Scheibe 2
1182 A15074 81056 Riicklaufrad [Z = 18) (geschabt) (50,8 x 22 1 Ersetzt A15074 A 05
1183 0009971560 Nadelkéfig 16x19x 10 2
1184 DIN7343-6x32 Spiralstift NG x32 1 Ersetzt 000 991 07 21
1185 A15074 A 01 Riicklaufbolzen @26 x BB 1
1186 DIN471-20x1,2 Sicherungsring A 20 1
1187 00099118 39 Scheibe 205x 028 x 1 1
000 991 48 40 Beilegescheibe 205x028x0,2 1
1183 DINB417SPH2ZA Sprengring 1
1189 DING25-6304N Ring-Rilleniager m. Nut 20x b2 x 15 1
1190 A15073 A 11 Zahnrad {2 = 39) 103 x 22 1
1190a A15073 8211 Zahnrad {2 = 39} (geschabt] 0103 x 22 1 Werkstoff verbessert, ersetzt A15073 81 11
und A15073 A 11 austauschbar,
11900 A16073 5011 Zahnrad {Z = 39} 1 Ab 12 222186, Zahnbreite alte Ausfilhrung
fiir verstérkte Getriebe 12 mm, neu 15 mm,
1191 000 294 40 22 Distanzring @36 x6x 16,6 1
1182 A15 0738206 Radersatz {Z = 21) (geschabt} 058,56 x 41,7 ] Ersetzt A15073 81 06.
1193 A15 0748213 Schaltrad 1. und 2. Gg., Z 36/39 ®102 x 26 1 Ersetzt A15074 81 13.
{geschabt)
1194 DIMN4A71-45x1,75 Sicherungsring-{Seegers.} A4b 1
1196 000 991 66 40 Beilegescheibe 46 x 354 % 0,2 n. Bedarf
000 991 13 39 Beilegescheibe 46 x B354 x 0,5 n. Bedarf
1196 A150738112 Zahnrad {f. 3. Ganag) (geschabt) @76 x 15 1 Ersetzt A15 073 A 12 gefridste Ausfithrung,
1197 00099711 60 Nadelkifig 25x 30 x 20 2

108



1o 7=\

é}
! 11578 75?9 {j'5‘7f 1157g 1159a 1159
& ' 155 ‘ s o 157¢ @ 1160
00 =Sl = -
e e e
1150a 7!69 158 | —
:1709 / n74 r,. ?157h M58 s ?77&4
165 1 | 7
!

1188 1189

1208 1207 1206
Bildtafel No. 19 Sl
Bis B 18-1222325

Ab B 19-1222326

109



Bild ~ Abmessung Maschinen-Nr, | Austausch- Gewicht
Nr, Bestel-Nr, Benennung gréBter @ u. Lange Stk yon-bis barkeit pro Stiek
1198 B16 073 81 21 Schaitbiichse {geschabt) @666x91,2 1 Ersetzt B16 073 A 21 gefraste Ausfihrung
1199 515 073 B201 Vorgelegewelle (geschabt) @295 x 217 1 Ersetzt A15073 81 01 gefriste Ausflihrung
1200 DING25-6305 Ring-Rillenlager 25 x62x 17 1
1203 B16 074 A 02 Kegelradwelle @41 x 193,2 1

{nur zusammean mit Tellerrac

Bildnr, 1288 lieferbar)
1204 DING25-6207 Ring-Rilleniager 35x72x17 1 Bis 12 22125 austauschbar gegen 1204a,
1204a DING412NUP207 Zylinderrcltenlager 3 x 72 x 17 1 Ab 12 22126
1205 B16 0748216 Zahnrad [Zahnbreite 17) {geschabt) @88 x 35; Z 27 1 Ersetzt Teil Nr. B16 074 81 18
1206 DIN471-35x1 .5 Sicherungsring (Seegers.) A 35 1
1207 DINAT72-52x2 Sicherungsring (Seegers,) J 52 2
1208 000 991 76 40 Beilegescheibe 51,5 x 035,5x0,2 n. Bedarf

000 991 7740 Beilegescheibe 51,5 x ©35,6x0,6 n. Bedarf
1209 DIN98852bx3bx2 Seeger-Stiitzscheibe 25x @35x 2 2 Ersetzt Nr, 000 294 03 78.
Umstellung auf DIN Nr.

1209a DING8B-26x36x0,1 Paf3scheibe (zwischen Stiitez- n. Bedarf

scheibe 1209 u. Lager 1210)
1211 DIN471-25x1,2 Sicherungsring (Seegers.} A 25 1
1212 000 997 31 60 Nacdel k&fig 12xQ15x 13 1
1213 000 991 04 40 Beilegescheibe 13x@26x1,75 1

060 991 50 41 Beilegescheibe 13x(19x0,6 1

1214 000 991 18 76 Sperrbolzen @10 x 17,6 lang 1 Ab 12 22426,

110



1245 1246

l\\l

724 7

1248

Bildtafel No. 20
Bis B 18-1222325
Ab B 19-1222326

111



Bild

Abmessung

Maschinen-Nr, Austausch-

Gawicht

NI Bastell-Nr. Benennung groiter @ u.LAnge Sttick von - bis barkeit pro Stick
Getriebegehiiuse hinten,
Differential und Zapfwelle
Bildtafel Nr. 20 B 18/B 19
Bi6 070 81 01 25k, Getriebegehause hinten 1 Kpl. Getriebe werden nur nach Besteflung
mit Achstrichter montiert.
(best. aus den Teifen der Bildtafel Bis 12 22125
18, 19, 20)
B16 070 50 01 Zsb. Getriehe hinten komplett 1 Ab 12 22126. (Austauschbar nur zusam-
{verstirlet} men mit Teilen 1071a/B186 077 51 20/
1074a/B16 070 50 11/1073/816 074 83 28.
Wir empfehlen, die neuen Schaithebel und
Finger von Seite 98 zu montieren}.
Bi6 070211 Zsh. Getriebe hinten komplett 1 Ab B18 12 22725
ohne Einzelradbremse
1238 DIN1472-10x20 PaRkerbstift 10x 20 1
1239 DIN839M10x 160 8.8 Stiftschraube M10 x 160 5]
1240 DING39M10x90 8,8 stiftschraube M1G x 90 4
1241 B16 077 80 40 Lagerring @65 x 10 i Bis...... Nicht austauschbar.
1241a B16 077 81 40 Lagerring @58 x 9,6 1 Ab......
1242 000 994 98 22 Distanzrohr @55 x 30,5 1 Entfilltab . ... ..
1243 B16 077 80 81 Dichtung 79x122x0,5 1
1244 B16 077 81 06 Lagergehduse {Bohrung G55} 71 lang 1 Bis...... Im Ersatzfall 1244a zus. mit 1241a
1244a B16 077 8206 Lagergehéuse {Ausdrehung @58 x &) 1 Ab......
1245 DIN137B1C -ederscheibe Bi0 4
1248 DING3iM10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 4
1247 DIN3760-36x52x 10 Radialdichtung (Simmerring) 3ExB2x 10 i
1248 A16 160 80 30 Zsh. Zapfwellenschutz 1 Ab ca. 12 20202
1249 A15 070 A 62 Zsh, Schutzhiilse 1
1250 DIN84MEx10 Zylinderschraube AMS x 10 2
12561 D1IN443-20 VerschluRdeckel Form A oder B @20 3
1262 B16 071 8003 Getriebegehduse hinten 1 Bis 12 22125, Nicht austauschbar gegen 1252a.
1252a B16 071 5003 Getriebegehéuse hinten 1 Neues Geh&use gegen altes austauschbar.
{flir verstirkte Getriebe) Ab 12 22776 mit seitlicher Gewindebohrung
fiir Zapfwellenrastrierung
12563 DINS39M10x45 10.9 Stiftschraube AM10 x 45 2 Ersetzt 8.8 ca. ab Mitte 1281
12b4 000 997 00 49 Dichtring 26 x P35 x1 1
1255 Q00 993 00 36 Qlstandsauge R3/4" 1
1256 DIN939M10x25 Stiftschraube AM10 x 25 2]
1267 DIN7603A20x26AL U Flachdichtung A20 x 26 1
1258 000 993 01 60 Magenetstopfen M20x 1,5 1
1259 DIN933M10x110 8.8 Sechskantschraube vz. M10 x 110 1 Ersetzt Stiftschraube DIN939M10x110.
Ab ca. 12 22326 austauschbar,
1260 000 997 2209 Ringdichtung 14x @20x 3 1
1261 A15 07507 01 Schaltwelle {f. Normzapfwelle) @15 x 363 1
1262 DIN1481-6x24 Spannstift 6x 24 1
1263 A1507017 11 Zsb. Schaltgabel 1
1264 DING401-10E Kugel 2 Je 2 Stiick ab 12 22776 fiir zusétzliche Zapf-
1265 000 992 01 01 Druckfeder 095x27xP1,6 2 wellenrastrierung. Kleiner @ der Feder zur

Kugel einsetzen,

112



1265 1246

Bildtafel No. 20
Bis B 18-1222325
Ab B 19-1222326

113



Gewlcht

114

1265a DIN7603A12x15,5 CU Flachdichtung 1 o .

12666 000 990 30 91 Hohlschszube 1 } Ab 12 22776 zusitzliche Zapfwellenrastrierung

1266 A15077 1713 Schaltmuffe @45x 18,5 1

1267 000 997 23 60 Nadelkafig 9x12x13 1

1268 DIN471-30x%,6 Sicherungsring A 30 2

1268 DIN472-55x2 Sicherungsring J 55 1

1271 DINGEBS30x42x25  Seeger-Stiitzscheibe 30 x42x 25 1 Ersetzt Nr, 000 904 04 78,
Nummernumste!lung auf DIN

1272 DING625-6008 Ring-Rillenlager 30x55x 13 1

1273 B16 077 81 20 Normzapfwelle 34,8 x 368 1 @20 in 21 ab ca. 1980 gedndert austauschbar

A15080 1002 Zshb, Differential hinten (ohne Tellerrad) 1
{best, aus Tei} 1280—1288, 1290, 1291)

1280 D1NA471-40x1,75 Sicherungsring A 40 1

1281 DiNG26-6008 Ring-Rillenlager 40 x 68x 16 1

1282 DIN933M8x20 10.¢ Sechskantschraube M8 x 20 5

1283 000 990 18 30 Sechskantschraube m. Zapfen M8 x 35 1

1383a DIN1472-6x16 Pakerbstift 6x 16 2

1284 000 994 08 60 Sicherungsblech 22 x60x 0,75 3

1285 A16 082 80 31 Deckel @80 1 Ersetzt A15 082 A 31 Materialdnderung

1286 A15082A 10 Gr, Ausgleichskegelrad 2

1287 6030 082 01 09 Differentialbolzen D14 x 88 1 Ersetzt A15 082 A 09

1288 A15082A (05 KI. Ausgleichskegeirad 2

1289 A150720203 Tellerrad hinten

{nur zus, mit KKegelradwelle 1203 Vieferbar)

1280 A15 082 A 04 Differentialgehduse 1

1291 DING25-6208 Ring-Rillenlager 40x80x 18 1

1292 000 991 B3 40 Beitegescheibe 65x®798x0,5 n, Bedarf

000 991 73 40 Beilegescheibe 65 x 079,8x 0,2 n. Bedarf

1293 DIN127A10 Federring 5

1294 DIN933M10x25 Sechskantschraube 3 Bis B 18 ca. Mai 1980
im Ersatzfall 1294a verwenden,

1294a 000 920 01 47 Sicherungsschraube M10 x 25 5 Ab B 18 ca. Mai 1980

1295 A160828013 Schaltmuffe 054 x 22,5 1 Ersetzt A15 082 A 13 Material&nderung

1296 A15080 A 16 Zsb. Schaltgabel 1

1297 B16 082 A 22 Schaltwelle f. Diff.-Sperre @20 x 148 1

1298 DIN7343-6x32 Spiralstift N6 x 32 1 Ersetzt Nr. 000 991 07 21
{Nummernumstellung)

1298 000 992 84 01 Druckfeder D14x42x 0226 1

1300 Bi2 07501056 Schaltfinger Qi12x 76 1

1301 B16 082 A 20 Schaltfingerwelle D20 x 377 1

1302 000 997 01 09 Ringdichtung 12x Q20 x Q4 1

1303 DIN1481-6x20 Spannstift 6x 20 2

1304 B26075 A 13 Schalthebel f. Diff -Sperre @12 x 150 1



3 -»
RETITTTT Yy TRy Iy
< llllm_mmrmr.'lr(mmmul 11

Bildtafel No. 21
Bis B 18-1222325
Ab B 19-1222326

115



Gewicht

116

Lagerdeckel, Hydraulikwelle,
Handbremse
Bildtafel Nr. 21 B 18/B 19
1305 B25 123 A 35 Oruckknopf Q14 x 22 1
1306 000 992 04 01 Druckfeder 014,25x80x 91,251
1307 DIN433-8,4 Schelbe 8,4 1
1308 A15123 A 19 Klinkenstange @5,8x 211 1 Bis 12 22325 nicht austauschbar
1308a B16 1238019 Klinkenstange ?5,8x 211 1 Ab B 19 12 22326 nicht austauschbar
1309 B12123 A 25 Sperrklinke 1 Dicke 6,5 in 8 geéndert, austauschbar
1310 B25 120 A 05 Zsh. Handbremshebel 1 Bis 12 22325 nicht austauschbar
1310a B16 120 8005 Zsb. Handbremshebel 1 Ab B 19 12 22326 nicht austauschbar
B16 12080023 Zsh. Handbremshebel vollstindig 1 Ab B 19 12 22326 (Bestehend aus Teilen
1308a, 1309, 1310a, 1311, 1312 austauschbar}
1311 DIN439M8 Fl. Sechskantmutter M 8 2 DIN-Umstellung (936 in 439)
1312 DING3{M8x30 8.8 Sechskantschraube M8 x 30 1
1313 DIN1481-8x80 Spannstift 8x 60 |
1314 B16 120 A 07 Zsb. Handbremswelle 1
1316 DING33M8x15 2.8 Sechskantschraube M8 x 18 1
1318 DIN137B8 Federscheibe BB 1
1317 B12 123 A 18 Zahnbogen 1 Bis 12 22325 austauschbar
1317a Bi6 1238018 Zahnbogen 1 Ab B 18 12 22328 austauschhar
1318 000 9921 22 41 Scheibe 10,5 x G222 x5 1
1319 000 991 46 40 Beilegescheibe 20,6x@28x0,2 n. Bedarf
D00 99117 39 Beilegescheibe 20,5x®28%0,5 n. Bedarf
1320 B16 12002 11 Zsh. Mitnehmer 1
1321 000 9900319 Gabelkopf GBx32 4 Ersetzt Nr. DIN71752-8x32
1322 000990 08 26 £5-Balzen 8x 32 4
1323 AM2121 2019 Lagerbiichse 205x 024x13 2
1324 B16 1238108 Zugstange 8 x 283 2
1325 A15078 A 13 Lagerdeckel 1
1326 DINS10M20x1,6 VerschluBschraube M20x 1,5 1
1327 DIN7G03A20x26ALU Flachdichtung A20 x 26 1
1328 DIN931M10x60 8.8 Sechskantschraube AM10 x 60 4
1329 DIN137B10 Federscheibe B10 8
1330 DIN931M10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 2
1331 A1507BA 79 Dichtung 160 x 431 1
1332 A15070 81 83 Zsh. Hubhebel 55 x 12 x 240 1 Bis 12 22325 austauschbar
13322 816 07080 83 Zsh, Hubhebel 55 x 12 x 240 1 Ab B 19 12 223286 austauschbar
1333 A15 078 A 22 Hydraulikwelle 335 x 280 1
1334 000 291 76 40 Beilegescheibe 36,5x®51,5x0,2 n, Bedarf
000 991 77 40 Beilegescheibe 35,56x®51,6x0,5 n. Bedarf
000 991 20 40 Beilegescheibe 36 x P50 x1 n., Bedarf
1335 A15070 81 64 Zsh. Hydraulikhebel 55 x 12 x 240 1 Bis 12 22325 austauschbar
1335a B16 070 80 64 Zsb. Hydraulikhebel b5 x 12 x 240 1 Ab B 19 12 22326 austauschbar
1336 DIN471-35%1,5 Sicherungsring A 35 2
337 A1 078 A 26 Stecker @18x 74 1
1338 DIN471-18x1,2 Sicherungsring A8 2



Bildtafel No. 21
Bis B 18-1222325
Ab B 19-1222326

117



Gewlcht

Bild . Abmessung . Maschinen-Nr, Austausch-
Nr. Besial-Hr. Benanniing grofter @ u.Lénge Stick von ~bis barkelt pro Stdek
1339 DiNTT1412M8Bx1TH1 Schmiernippel M8 x 1 2
1340 DINS32M10x80 8.8 Stiftschraube M10 x 90 2
1341 DIN433-8,4 Scheibe 84 2
1342 DIND4-2x15 Splint 2x 16 2
1343 000 184 Q1 14 Haltewinkel 20x1,5%x 75 1 Im Ersatzfall 1343a verwenden.
1343a 000 995 04 67 Schelle fiir Kabelsatz hintan 18x2x 71 1
1344 DINDG33M10x30 8.8 Sechskantschraube va. M10 x 30 3 Ersetzt Stiftschraube DIN93IM10x35
austauschbar ab ca. 12 22326
1345 DIN1481-5x28 Spannstift 5x 28 2
1346 DIN1481-8x32 Spannstift 8x 32 1
Dichtungssatz

B16 120 80 BS

Dichtungssatz kpl.
fiir B 16 und B 18 passend
{ohne Simmerringe)

118

Sitz-Kotfliigel



3

Protatd E‘Q&MWK;@ ™
O L oo = e o %)

4o
SO -

@'
§

s

L=)

1356

1351

Bildtafel No. 22
Alter Sitz bis B 18 ca. 1220675

119



i Abmessun Maschinen-Nr. | Austausch- Gewicht
Elrl.d Bastell-r. BenennLng gréter & ug.lLé.nge Stk | - bis barkelt pro Stiick
Sitz, Kotfliigel, Riickleuchten
Bildtafel Nr. 22 B 18/B 19
A4S 160 01 17 2Zsh, Sitz vollsi. 1 Ca. bis 12 20675. Komplett mantierte
(best. aus Teilen 1518—1546) Austauschbar. Sitze werden
A45 150 02 17 Zsh, Sitz vollst. (Schalensitz} 1 Ca. ab 12 20676 nur auf Bestellung
(best. aus Teilen 1518a—1546) montiert.
1602 B16 160 80 59 Zsb, Verkleidung i Bis 1222325
1502a B16 166 80 58 Verkleidung 1 AbBi19 1222326
1503 000 001 32 59 Hinweisschild (Personenbef.) 80 x 44 2
1604 Bi6 161 03 20 Kotfliigel rechts 1 Bis 12 22325. Nicht austauschbar
1504a Bi6 1610520 Kotfligel rechts 165 br. x 2 1 Ab B 19 12 22326. Nicht austauschbar.
18056 B16 161 04 20 Kotfligel links 1 Bis 12 22325, Nicht austauschbar.
16062 Big 161 06 20 Kotfliigel links 166 br, x 2 1 Ab 819 12 22326. Nicht austauschbar, Entfallt bei
1606b  GOS5 161 03 19 Kotfliigelverbreiterung 80 x 1006 2 Ab 819 1222326, Nicht austauschbar. Edscha Kabinenaufbau
1505¢ 6055 161 M1 16 Halteblech 40 x 2 x 200 5] Ab 8 19 12 22326. Nicht austauschbar.
1505d 000 990 07 24 Dornniet OF x12F 12 Ab B 19 12 22326. Nicht austauschbar.
1505e DING33M8x25 8.8 Sechskantschraube vz. M8 x 25 2 AbB 19 12 22326.
16505f DIN137B8 Federscheibe B3 2 AbB 19 12 22326.
15059 DIN934M8 Sechskantmutter M8 2 Ab B 19 12 22326.
1508 A181 B 22 Haitebiigel 35 x 10 x 461 4
{hintern um 1809 verdreht montiert)
1607 DINS34M 10 Kad.-Sechskantmutter M10 4 Entfillt ab ca. 12 22326.
1508 DIN137B10 Kad.-Federscheibe B10 4
1509 DINS33M8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 8
1510 DIN13788 Federscheibe B8 14
1511 DINS34M8 Sechskantmutter M3 14
1512 000 994 63 22 Distanzrohr D18x35x62 1
1512a DIN433-10.5 Unterlegscheibe 10,5 2
1513 B16 163 80 27 Unterlage 30x4x125 2
1514 B16 160 81 46 Zsh. Trager (Bohrung 2 20} 2
000 991 22 41 Beilegescheibe 10,6x22x5 5] Bei bedarf
1515 DINS31M10x75 8.8 Sechskantschraube M10 x 75 2
1516 DIN137B10 Federscheibe B10 2
1517 DING34M10 Sechskantmutter M1G 2
1618 PGB0 163 80 81 Sitzkissen (schwarz} 1 Ca, bis 12 20675. Nicht austauschbar.
1519 P60 163 80 82 Riickenkissen (schwarz} 1 Ca, bis 12 20675, Nicht austauschbar.
1520 Adb 160 81 13 Sitztrager 1 Ca, bis 12 20675, Nicht austauschbar.
1521 DIN797183,9x186 Zylinder-Blechschraube 839x16 8 Ca, bis 12 20675. Nicht austauschbar.
1522 000 991 12 41 Scheibe n. Bedarf
1823 A45 160 80 96 Zsh. Laufrolle (mit Nadelhiilse} @40 x 25 4 Ca. bis 12 20675. Austauschbar gegen
1523a zus. mit 2 Scheiben 000 981 17 39.
1625 0Q0 991 46 40 Beilegescheibe 205x @28x0,2 n. Bedarf
00093117 39 Beilegescheibe 20,5x @28%x 05 n. Bedarf
1526 A45 163 80 23 Lagerbolzen @19 x 31 4
1627 DINt37810 Federscheibe B10 4
1528 DIN934M10 Sechskantmutter M10 q
1629 A4b 1838017 Reollentragblech 222 x321x3 i Ca. bis 12 20675, Nicht austauschbar,

120



Wi

==

B

ity

g

- E— N Q‘P‘L

'\.“

e
L=

s *9‘93.}%”
-

1538

? 1341

1542
79

/\Vt.

T
&=
3

Bildtafel No. 22
Alter Sitz bis B 18 ca. 1220675

121




Jildl

Abmessung

Maschinen-Nr. | Austausch-

Gewicht

i, Bestell-Nr. Benennung groBter 8 u. Lénge Stek von-bls barkeit pro Stlck
1530 000 992 2712 Zugfeder B33x158x 04 2 Ca. his 12 20675. Austauschbar,
1831 DIN13788 Federscheibe B8 8
1532 DIN234M8 Sechskantmutter M8 5]
1633 DING4-4x25 Splint 4 x 25 1 Ca. big 12 20675.
1534 000 880 01 02 StoRddmpfer @28 1
1535 DINS4-4x25 Splint 4% 256 1
1536 000 291 48 26 Kerbholzen @10 x 48 1
1537 DIN933M10x20 10.9 Sechskantschraube M10 x 20 1
1538 000 290 01 48 Zsb. Spindel mit Griff (M 10) M0 x 116 1 Ca. bis 12 20675%. Austauschhbar.
1639 DIN934M10 Kad.-Sechskantmutter M10 2
1540 A45 160 80 71 Zsb. Federbiige! 1 Ca. bis 12 20675, Austauschbar.
1541 DINB4AMBX15 Zylinderschraube AMBG x 15 2
1542 000 997 51 05 Gummipuffer 6x@25x 18 2
1543 A4516081 74 Zsb. Flhrungskasten 1 Ca, bis 12 20675. Nicht austauschbar.

{mit Schutz 50 x 244)
1544 A45 16001 76 Zsb. Tragplatte (ab 12 20202 mit Verst.) 1 Ca. bis 12 20676, Nicht austauschbar.
1545 DIN137B10 Federscheibe B10 4
1548 DIN934M10 Sechskantmutter M10 4
1547 DIN934M8 Sechslantmutter M8 3
1548 DINT37B8 Federscheibe B8 a2
1549 DIN933MBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 8
1650 A45 160 80 26 Zsh, Befestigungsblech 108 x 344 x 2 2 Ersetzt Befestigungsblech A45 161 80 21.

{Ohne Schweillmuttern M6).
1551 00092718 14 Gummitiille @24 x9 1
1852 A45 161 8023 Strebe 25 % b x 146 2
1563 DIN934M5 Sechskantmutter M5 1
1654 DIN137B5 Federschetbe B5 1 Entfallt ab
16558 DIN72571-2x4 Kabelschetle 2x4 1 T E T
1556 DENBAMEX10 Zylinderschraube AMSB x 10 1
1667 - DIN934M4 Sechskantmutter M4 4
558 DIN137B4 Federscheibe B4 4
1559 000 996 04 20 Rickstrahler 45 x 20 2 Ab B18 ca. 12 20676. Riickstrahier 1559
an Zsb. Befestigungsblech 1550 mantiert.
1560 DINB4AMAX12 Varz.-Zylinderschraube M4 x 12 4
1661 DIN934M5 Sechskantmutter MBS 3
1562 DIN137B5 Federscheibe B5 3
1563 000 184 07 47 Kabelschelle 12,5 x 42 x1 2
1664 DIN72577A7 Steckdose 7-polig 1 Ersetzt Nr. A 181 A 14, ] Wird bej Kabeinenaufbau von der
1665 DIN84MBx30 Zylinderschraube ME& x 30 3 Maschine demontiert, und hinten
an der Kabine angebracht,

16566 DIN72677B7 Stecker fiir Steckdose 7-polig 1 Nur auf Bestellung
1867 DIN934M5 Verz,-Sechskantmutter M5 4
1568 DIN137B5 Federscheibe B5 4
1569 DIN84AMBEX12 Verz,-Zylinderschraube M5 x 12 4
1570 00018004 21 Zsb, SchiuBleuchte rechts Jokon BBS 216 R 1 Ersetzt 000 180 01 21. Wird bel Kabinenaufbau von der

{ohne Glilhbirnen 1571 und 1572} Maschine demontiert, und hinten
1570a 000 18002 21 Zsb. SchluBleuchte links Jokon BBS 216 L 1 Ersetzt QQ0 18001 21 an der Kabine angebracht.

122



illo

(=]

: w%w -

i

& 1505

Bildtafel No. 22
Alter Sitz bis B 18 ca. 1220675

123



Maschinen-Nr. | Austausch-

Gawicht

Ellrld Bestell-Nr. Benennung ngrgteeer;TLénge Stlck von-bis barkeit pro Stiick
1571 DIN72601-12VI0OWG  Glithlampe Form G 12V I0W 2
1672 DIN72601-12v21WR  Glithlampe Form RL 12V21W 4
1573 V70 Kabeltiille f, Rickl. Jokon 2
1574 V124 Dichtring {. SchiuBRleuchte Jokon 2
1575 E-BBS 2156 Leuchtenhaube {Glas) Jolkon 2
576 OINg34ME Verz.-Sechskantmutter M6 4
1677 DIN137B6 Federscheibe BB )
1578 00018010 56 Zsh. Kennzeichenleuchte kpl. HK30/14-6 1 Wird bei Kabinenaufbau von der Maschine
demontiert, und hinten an der Kabine angebracht.
1679 DIN72601-12VBWL  Gliihlampe (Sofittenlampe) 12VEW ]
1580 000 99510 67 Schelle fir Kabelsatz 20x% 1,6x 47 1
1582 5037-1 Zsh. Sicherheitsbiigel 5037 060 40 70 1 Sonderzubehdr
Type 5037-1
{best, aus Teilen 1582—1585)
15683 DINS33IMTOx25 8.8 Kad.-Sechskanischraube M10 x 25 4
| 584 DIN137B10 Kad.-Federscheibe B10 4
1685 DIN934M10 Kad,-Sechskantmutter M10 4

124



=

1544¢ &
1544d%_ 1]
\"i\l_
|

Bildtafel No. 22 a
Neuer SitzB 18-B 19
Ab ca. 1220676

125

1544.a




Bild

Abmessung Stick

Maschinen-Nr. | Austausch-

Gewicht

Nr. Hestel-Nr. Benennung gréBter @ u,Lénge von - his barkait pro Stlick
Fahrersitz
Bildtafel Nr. 22a B 18 und B 19
ah Masch. Nr. ca. 12 20676
i518a Ad45 163 81 81 Sitzkissen 1 Ersetzt A45 163 80 81
1519a A4B 163 81 82 Riickenkissen 1 Ersetzt A45 163 80 82
1520a Ad45 163 81 01 Sitzschale Ersetzt A45 163 80 01
{(Neue schmale Ausfihrung wegen UVV),
1520b 000 164 80 87 Kantenschutz 1
1621a DIN7585M5x10 Zylinderschraube mit Kreuzschlitz M5 x 10 8
1523a A45 160 81 96 Zsh. Laufrolle 040 x 24 6 Ab ca. 12 20826. Austauschbar mit
2 Scheiben 000 921 17 39
15292 A45 160 81 77 Zsh, Rollentragblech 1
{mit Platte 263 x 250 x 3}
1530a 0009923312 Zugfeder ?365x168x4,5 2
1532a DINGD3MBx15 Schlofschraube M8 x 15 6
(fiir Sitzschalenbefestigung)
1632b DIN13788 Federscheibe B8 5]
1632c DINS34M8 Sechskantmutter M8 4]
15633a DIN1481-4x24 Spannstift 4 x 24 1
1538a Q00 990 22 48 Zsb. Spindel m. Griff (M10/M8} M10 x 130 1
1539a DINS85EME Selbstsichernde Mutter M3 1
1540a A45 160 81 71 Zsb. Federbiigel 1
1543a A4516082 74 Zsb. Fiihrungskasten {Ohne Schutz) 1
1643b  A45166 8042 Schutzfolie 1
1543¢ A45166 X 12 Befestigungsieiste f. Schutzfolie 2 Schutz zwischen
1543d DIN933M10x25 8.8 Kad.-Sechskantschraube M10 x 25 2 Fiihrungskasten 1543a
1543e DIN137B10 Kad.-Federscheibe 810 2 und Sitz 1520a.
1543fF DIN934M10 Kad.-Sechskantmutter M1 2
1544a A45 1600276 Zsb. Tragplatte 1
{mit senkrechtem Flhrungsschlitz
40 x 210 f. Laufroilen}
1544b 000 892 20 91 Puffer M6 x @20 x 30 1 Ersetzt 000 992 12 91
1544c DIN13786 Federscheibe B6 1 Als Anschlagpuffer im Tragbiech montiert
1544d DINS34ME Sechskantmutter M8 1
15453 Q00 181 01 66 Sicherheitsschalter K, 33612 000 1 Ab ca. 12 20826
1546a A45 163 80 07 Befestigungswinkel 25x78x 25 1 Ab ca. 12 20826
1547a 000 991 04 39 Scheibe 64x014x1,5 1 Ersetzt 6,4 x 15x 1. Abca. 12 208286
1548a DIN7971Bb,6x16 Zylinder-Blachschraube B550x16 1 Ab ca. 12 20826.
1549a DIN137B12 Federscheibe B12 1 Ab ca, 12 20826
1550a DIN936M12x1,5 Flache Sechskantmutter M12x 1,5 1 Ab ca. 12 20826.
16514 A45 163 01 20 Wimket 20x25x485 1 Ab ca. 12 20826,
1552a DINS33MEx12 Sechskantschraube MG x 12 1 Ab ca. 12 20826.
1553a DIN137B6 Federscheibe B6 2 Ab ca. 12 20826.
16544 DINB34M6 Sechskantmutter M6 2 Ab ca, 12 20826.

126



Bildiafel No. 22a
Neuer Sitz B 18-B 19
Ab ca. 1220676

/J1544c &
1544d9_

%ﬁ‘
[_ &

st
2

127

1544 a

A

7

__4'}/7\

s

/,
__ _////f
f

4



Gewicht

Bid el Abmessung Maschinen-Nr. | Austausch- n
N, Bested-Ar. Benennung gréBter @ u. Lange Stuek von - bis varkait pro Stilck
1558a A4S 1656 80 58 Verkleidung 122x220x 1,6 2
1556a DIN13786 Federscheibe B6 2
1557a DINB4MEXx15 Zylinderschraube M6 x 15 2
000 001 56 b2 Hinweaisschild 64 % 84 1 Entfdllt ab 1978,
{Achtung Motor kann nur . ..,
auf Abdeckhaube angebracht},
A45 160 81 17 Zsh. Sitz 1 Ab ca. 12 20676, Nicht austauschbar,

{best, aus Teilen 1518a,
1519a, 1520a, 1621a)

128



1606-a

Bildtafel No. 23
Bis B 18-1222325
Ab B 19-1222326

129



Gewicht

Bild N Abmessung - Maschinan-Nr. Austausch- o
Nr, Bestell-N. Benennung groBter @ u.Lange Stk von-hls barkelt pro Stick
Dreipunktaufhingung,
Anhéangerkupplung und Absteckplatte
Bildtafel Nr. 23 B18/B 19
1601 3050 064 02 53 Befestigungsbiigel lang 35 x 8x 282 2 Bis 12 22325. Austauschhar,
1801a 3050 064 04 53 Befestigungsbigel fang 35x 8 x 282 2 Ab 12 22326,
1602 3060 064 01 63 Befestigungsbiigel kurz 3Bx8x 115 2 Bis 12 22325, Austauschbar.
1602a 3050 064 03 53 Befestigungshiigel kurz 3Bx8x 1156 2 Ab 12 22326,
1603 DIN137B10 Federscheibe 810 5
1605 DIN934M10 Sechskantmutter M10 6
1606 3050 064 A 54 Befestigungsstecker @14 x 278 2 Bis 12 22325, Austauschbar,
1608a 3050 064 01 54 Befestigungsstecker P14 x 278 2 Ab 12 22326.
1607 000 294 2645 Ring ®255x 0305 &
1608 000 994 20 82 Knotenkette 2,8 x 200 3
1609 DIN11024-4 Federstecker 04 2 Ersetzt 000 994 10 70
1610 A15060 A 29 Zsb. Absteckplatte 1 .
1611 3050 060 A 06 Zsb. Anhingerkupplung 1 Bis 12 22326, Austauschbar nur Kupplung
mit Stecker,
1611a 3060 060 02 06 Zsb. Anhingerkupplung 1 Ab 12 22326 (Type 3050-1}). Austauschbar
nur Kupplung mit Stecker,
1612 3050 064 A 06 Stecker @18 x 195 1 Bis 12 22325. Nicht austauschbar.
16122 3050 064 01 06 Stecker verstérkt 18 x 2086 1 Ab 12 22326.
1613 000 8994 20 70 Sicherungsdse @5 1 Bis 12 22325, Nicht austauschbar.
1613a DINT1024-6,3 Federstecker 06,3 1 Ab 12 22326.
1614 DINT1024-4 Federstecker 04 2 Ersetzt 000 994 10 70. Nicht austauschbar,
1615 A1506061 11 Zsb. Stecker @15 2
Ai15 060 B 65 Zsh, oberer Lenker 1
(best. aus Teil 1616—1619}
1618 Ai5 0600267 Zsh. Gelenkspindel links M18 links 1
1617 A15060 2568 Zsb, Spannhiiise 250 |g. 1
1618 A15 066 A B5 Sicherungsmutter (M 18) 26 x b x 55 1
1619 A15 06001 67 Zsh, Gelenkspindel rechts (M 18) 1
1620 A15 066 81 22 Lageribolzen @19 x 265 1
A15 06003 24 Zsh., Zugstange rechts M18 1
{best, aus Teilen 1621-—-1623}
1621 A15 06004 35 Zsh. Spindel links M18 1
1622 A15080 8168 Zsh. Spannhiilse ®30 1
1623 A1506003 35 Zsb, Spindel rechts M18 1
1624 A15 08004 24 Zsb, Zugstange links @18x 148 1 Ersetzt @18 x 169. Austauschbar,
1625 DIN1431-5%28 Spannstift 5x 28 2
1626 A15066 81 086 Stecker 215x @18x 60,6 4
1627 PIN11023-5 Klappstecker (119) 2
1628 A15 06003 64 Zsb. unterer Lenker rechts Kugel J @19 1
{best, aus Teilen 1628,
1630—1632)
1629 A15 060 04 64 Zsb, Unterer Lenker links KugelJ @192 i

[best. aus Teilen 1628,

1630—1632)

130



®

1606-a %

0
//

C@ S

. /%5
y | 1002/ N
5.9 4
1603 1505

16085425

w07~

Bildtafel No. 23
Bis B 18-1222325
Ab B 19-1222326

131




Bitd

Abmessung

Maschingn-Nr.

Austausch-

Gewicht

N Bestell-Nr. Benannung aroiiter @ v, Lange Stiek von- bis barkeit pro Stiick
1630 000 99074 1 Zsb, Spannkette 1
1631 A15 066 81 44 Kugelfiihrung P50 x 25 4
1632 000 997 36 67 Kugel D19 x P36 26 2
1633 A1b 060 81 34 Zsh. Ackerschiene Bolzen @18 1
1634 A15066 81086 Stecker @20 x 50,5 1
1636 DINT1023-5 Klappstecker @5 1
1636 A1b 060 82 47 Zsh. Kettenhalter 1
1637 A15 066 80 57 Griffrmutter 20 x 5 x50 2
1638 DIN11023-8 Klappstecker @8 2

132



133

Type 3001

Bildtafel No. 24

Bis B 18-1222325
Ab B 19-1222326



Blid R Abmessung , Maschinen-Nr. Austausch- Gewicht
N, Bestell-Nr. Benennung aréter fu,lings | SU | von-bis barkeit pro Stiick
Gerdteantbauvorrichtung
fiir Steilaushebung, Type 3001
Bildtafel Nr. 24 B 18/B 19
3001 Zsh. Gerdteanbauvorrichtung 1 Sonderzubehor
{best, aus Teil 1651—1671)
16561 3001 230 00 37 Zsh. Absteckplatte 1
1652 DIN11024-4 Federstecker Q4 2 Ersetzt 000 994 10 70
1653 A1606061 11 Zsh, Stecker 2
3001 230 G0 91 Zsh. Oberer Lenker 1
{best. aus Teil 16564—1657)
1654 A15 080 02 67 Zsh. Gelenkspindel finks M 18 links 1
1665 3001 230 00 62 Zsh. Spannhiiise 1
1656 A15 066 A BE Sicherungsmutter 25x 5 x 56 1
1657 A15 06001 67 Zsh, Gelenkspindel rechts M 18 1
1658  *DIN1481-6x40 Spannstift 6 x 40 2
1659 4005 310 00 56 Zsh. Staubschutzkappe 2
1660 000 176 25 29 Kunststoffbiichse @25ix 02986ax20 4
1661 Kugelschmierkopf 2
1662 000 170 02 16 Zsh, Laufrad 2
{best. aus Teil 16601862}
1663 3001 31000 18 Zsb. Stiitzradarm 2
1664 *DIN137B12 Federscheibe B12 2
1665  *DINg34M12 Sechskantmutter M12 2
1666 3001 230 01 48 Zsb. Rahmen {Schweifteil) 1
1667 30017 310 00 24 Zsh. Stiitzrad kpl, 2
{best, aus Teil 1658—1665)
1868  *DIN1481-6x24 Spannstift 6x 24 1
1669 900 250 00 33 Zsh. Steckbiigel (mit Teil 1668) 1
1870  *DINt1023-5 Klappstecker 1
1671 900 251 0012 Einstecktasche 1
1672 3001 234 Q0 46 Hiilse {nur erforderlich bai Q20x 25x25 2

A18 und B18,
mit Bohrungsdurchmesser 19
an den Unterlenkern).

Kahelsatz-ﬂ__'ai_der

134



1707

1713

ififiis

e | L
-@-0 it
< 1777\ W
17%
I By
1 171620 (ff} ' jl—-‘
o0 N\
17094
3
Bildtafel No. 25
Bis B 18-1222325
Ab B 19-1222326 1708-a

135



Blid

Abmessung

Maschinen-Nr. | Austausch-

Gewlcht

N Bestell-Nr. Benennung arofter ® . Lange Stick won - bis barkelt pro Stiick
Rider, Zusatzgewichte
Bildtafel Nr. 25 B 18/B 19
1700 Type 3531-2 Zsh. Hinterrad kpl. 7.00x 16 AS 2
000 172 36 15 Scheibenrad (Feige} LKr, @120 450E x 16 2 Felge von 4 in b dick geéndert.
Ab ca. Mitte 1977. Austauschbar.
0001720502 Schlauch 6.00x 16 2
{m. Ventil Gi. VH 38/18)
000 1723601 Decke {Reifen) 7.00x 16 AS 2
1701 Type 3531-3 Zsh. Vorderrad kpl. 4.00 2 10 AM 2 Bis 12 22325, Nicht austauschbar gegen 1701a.
000 1724115 Scheibenrad (Felge) 3.00x 10 2
000 171 4102 Schlauch (m. Ventil 38 G) 400x 10 T.B. 2
0001724101 Decke (Reifen) 4.00 x 10 AM 2 Ersetzt Nr. 000 171 41 O1
1701a Type 3531-5 Zsh. Vorderrad kpl. 400 x 10 AM 2 Ab 12 22326. {Bohrungen in Felge von
Q@10 in @14 geéndert}.
000 1726615 Scheibenrad 3.00x 10 2
Befestigungsbohrung @15
000 1722204 Scheibe (Schiissel} ®213x45 2
000 171 2505 Felge 3.00x 10 2
000 171 4102 Schilauch {mit Ventil 38 C} 4.00x 10 T.B. 2
000 1724101 Decke (Reifen) 4.00 x 10 AM 2 Ersetzt Nr. 000 171 41 01
1702 Type 4094 Z2usatzgewicht 35 kg, mit Schrau- 2
ben P370 x 109 {Nur fiir Bereifung
. Bildnr. 1700}
1703 DINGOTM12x100MU  Sechskantschraube mit Mutter 8
1704 DIN137B12 Federscheibe B12 G
1705 000 991 17 41 Scheibe 13x 030x3 6
1707 Type 3031-1 Zsb. Hinterrad kpl, 28 x 9.00-15 2
000 17243 15 Scheibenrad (Felge) 7.00 x 15 2 Felge von 4 auf 4,5 dick gedndert.
Ab ca, Mitte 1978. Austauschbar.
000 1724301 Decke (Reifen) 28x 9.00-16 AS 2
2PR
000 1724303 Ventil fir Nagb6l Felge GS 43/16 2 Bei Bestellungen
000 1724203 Ventil fiir Lemmerz Felge GS 43/11,6 2 Felgenfabrikat beachen!
1708 Type 3531-4 Zsb. Vorderrad kpl, 18 x 7.00-8 2 Bis 12 22325. Nicht austauschbar gegen 1708a.
0001724215 Scheibenrad {Felge) bS50 AxB 2 Bis 12 22325, Nicht austauschbar.
000 1724201 Decke (Reifen) 18 x 7.00-8 AS 2
2PR
0001724203 Ventil fiir 18 x 7.00 GS 43/11,6 2
1708z  Type 3531-6 Zsh, Vorderrad kpl. 18 x 7.00-8 2 Ab 12 22328. (Bohrungen in Felge von
: . @10 in @14 gedndert).
000 1726715 Scheibenrad {Felge) 550 A x8 2 Ab 12 22326, (Bohrungen in Felge von
@10 in @14 geéndert).
0001724201 Decke (Reifen) 18 x 7.00-8 2
Q001724203 Ventit fir 18 x 7.00 GS 43/11,56 2
1709 DIN137B10 Federscheibe B10 6 Bis 12 22325, Nicht austauschbar gegen 1709a.
1709a DIN127A14 Federring Al4 5] Ab 12 22326,

136



-—
~
S
~

T 1T n l’l’I ;;;;ﬂﬂ

222771
17
i

“‘I|..

"ﬂ
'Il._l‘lllll’-'"

L [7777

Wy

0
U
|

I

T
I
I

]

Bildtafel No. 25
Bis B 18-1222325

Ab B 19-1222326 1708-q

137




Bild Abmessun .- Maschinen-Nr. Austausch- Gewlicht
Ir. Beslell-r. Benennung gréfter @ ug.Lénge Stk von-bls barkeit pro Stiick
710 DING34M10 Kad. Sechskantmutter M10 5] Bis 12 22325. Nicht austauschbar gegen 1710a.
{ Anzugsmoment 4,5 mkp)
7104 DIN934M14 Kad. Sechskantmutter M14 8 Ab 12 22326,
{Anzugsmoment 13 mkp}
711 DIN137814 Federscheibe B14 g
712 DIN934M14 Verz.-Sechskantmutter M14 8
1713 DINBOTM12x100MU  Sechskantschraube mit Mutter 4
1714 Type 3094 2usatzgewicht 25 kg @298 2 Nur fiir Rad Bildnr, 1707
mit Schrauben
| 715 DIN137B12 Federscheibe B12 4
1716 000 991 57 41 Scheibe @105x028x4 6 Bis 12 22325, Nicht austauschbar gegen 1716a.
| 716a 000 991 84 41 Scheibe 2145x020x5 6 Ab 12 22326,
4094 176 A 49 Unterlegwinkel 0 x4x39 6

1717

138



| —0BL-GE ———
| | —IDSW-GR——
5 5 R —*poew?-m-ée
2555 | & 19 -1 & ) S
LT k10 | 1 N2,
g| lya 879 5 U
S| NHRETZ A &
Qoem # 28 - 21 %
L] e = : D>
4 t.L_.Dsz ? 105W Do L OSW-RT B
JDF7 ‘ 4 ? - -
3}5'?‘ 05w | soa1 ||| | (5 H00R o IR g
40RT - DEA—IOGE —tar]
\ 155W 1 A ’ ‘%]
g
1605W =2 &
| ¥ : $11¢ 28
502 ~ - ‘ i %
o 83 gt g ||| &M T11%
4 35 | w 8 3 7 Eb
59 |9 v 60SW S 8 g| 12
sIES | 5| | oo :
0 3 S
‘ g 1081 2
= 8¢ _
o S g ]
53 ®
T ®
7
@ 24
Schaltplan bis Motor Nr, 44761961 10SW-BL

Biidtafel No. 26

139



Biid N . Abmessung o Magchinen-Nr. | Austausch- Gewlcht
N, Bestell-Nr. Benennung grébter @ u. Lénge Stack von - bis barkeft pro Stick
Kabelsatz,
Schaltplan bis Motor Nr. 4476 1961
Bifdtafel Nr. 26
Bi16 180 73 45 - Zsb. Kabelsatz vollst. 1
1754 AS55 180 01 42 Zsb, Antasserkabe! + 252 x 530 1

B16 120 80 85

00703701
00703902

A16 190 80 84

000 983 80 06
Q00 983 056 32
000 983 10 32
000 983 60 32

Dichtungssatze

Zsb. Dichtungssatz f. B18

(ohne Simmerringe)

Dichtungssatz f. Hatz-Motor

Dichtungssatz f. Hatz-Motor ochne Wellendichtringe

Wartungssatz f. B18
{best. aus Teilen 22, 255, 466, 704)

-

- el

} Hatz Teite

Q00 98205 19
0009831019
000 983 50 19

Farbspriihdose orange K 121/RAL 2004
Farbdose orange 0,5 kg K 121/RAL 2004
Farbdose orange 1,0 kg K 121/RAL 2004
Farbdose arange 5,0 kg . K 121/RAL 2004
Kunstharz elfenbein 0,6 kg RAL 1014
Kunstharz elfenbein 1,0 kg RAL 1014
Kunstharz elfenbein 5,0 kg RAL 1014

-

140



’ WBL-GESWG%—
55 3 O RRrLe
@ ¢ 3 ! 55
2 2 19 BGR
(565 %) G _
PR ~ )Max. Strom =20 Amp. 3 23
Et: Stechverbindungen 3 -a 954 —58L
% Q Stg
=1 10 .
28
Ly fols 9 >
S ? zo\sw g
31— 10w e 40R7 |
4ORT = B _%l
'l‘ 155W
J -
f 60SW - $ %
500‘ - - | § g % 26
D gs s s 5l g% W 2L T T
4 Ugv Ly 8 I T - ‘l ) 5;122 § 4
Qg |9 72V g 2 L5 s | 3 Q
] ] S o225 LG 5 3 =5 ER VS| E
gg“’ — T T T
6@565 ’“é .
53 & )
T c 4G _ e
7 e
@ C2 13 24
! 10SW-BL

Schaltplan ab Motor Nr. 44761962

Bildtafel No. 27

141



Gewicht

Kahelsatz,
Schaltplan ab Motor Nr. 4476 1962
Bildtafel Nr, 27
B16 180 73 45 Zsb. Kabelsatz vollst, 1
1754 ABB 18001 42 Zsb. Anlasserkabel + 252 x 530 1
Dichtungssitze
B16 19080 85 Zsh. Dichtungssatz f, BiB8 1
{ohne Simmerringe}
00703701 Dichtungssatz {. Hatz-Motor 1 Hatz Teile
00702801 Dichtungssatz f. 2ylinderkopf 1

{Hatz Motor)

Erlduterungen zum

Schaltplan

BL = blau

BR = braun
GE = gelb

GN = griin
GR = grau

RT = rot

SW = schwarz
VIO = violett
WS = weill

1 Blinkleuchte vorn rechts

2 Scheinwerfer rechts mit Standlicht
3 Lichtmaschine

4 Arilasser

5 Horn

6 Scheinwerfer links mit Standlicht
7 Blinkleuchte vorn links

8 Batterie

9 Realer

10 Impulsgeber

11 Blinkgeber

12 Blinkschalter

13 Warnblink-Impulsgeber

14 Blinklcontrollampe Zugmaschine
15 Blinkkontrollampe Anhénger

142

Explications of
wiring diagramme
BL = biue
BR = brown
GE = vyellow
GN = green
GR = grey
RT = red

SW = black
VIO = violet
WS = white

1 Front RH traffic light
2 Headlight RH w. parking light
3 Dynamo
4 Starter
5 Horn
6 Headlight LH w. parking light
7 Front LH traffic light
8 Battery
9 Regulator
10 impulse transmittor
11 Blinker
12 Blinker switch
13 Pilot light impuise transmittor
14 Pilot light, tractor
15 Pilot light, trailer

Explications du schéma
de 'installation électrique

BL = bileu
BR = marron
GE = jaune
GN = vert
GR = gris

RT = rouge
SW = noir
VIO = violet
WS = bhlanc

1 Feu clignotant avant a droite
2 Phare a droite avec feux de position
3 Dinamo
4 Démarreur
5 Avertisseur sonore
6 Phare 4 gauche avec feux de position
7 Feux clignotant avant & gauche
8 Batterie
9 Régulateur
10 Contacteur des feux d'avertissement
11 Boite de clignotants
12 Contacteur de clignotants
13 Contacteur des feux d*avertissement
14 Lampe de contrdle des clignotants du tracteur
15 Lampe de contréle des clignotants de la
remoraue



| ~10B[-GE.
—IOSW-GR—
59 % ‘ —I,OGW?T—;
2 565 3 R >
PR e Max. Strom =20 Amp. I ~7 23
g ‘ Steckverbindungen Q| A5 k58
i T/ g S| [\
g‘ Shg
§ 21 L
& 10SW] FHOSW-RT @
31_ . 40RT | &:::.ET §
40RT IE
l1 ISSlW T@
150 SW ‘ ‘ b &S
501& S e %P, 26
Q- . =~ o ! .
T 4 ) g z g17, 14 ~0BR %gw___ ?
3 8 ¥ Q@ S m A ' $
4 7y Ly 72 V 7 a = EJ22 o) W
SRS 6OSW 108L-GN_1_ I E'E &g %T) wak | | S 3
5 0 " ; % O - = ‘?‘ ST-ID'\ §13 i T‘ %
g 108L Che =% 13 e Q
S by i Al
6564 T - =
R
2 ®
| —1&
7l 24
'I\._........,..

10SW-Ws

Schaliplan ab Motor Nr. 44761962

Bildtafe! No. 27 10SW-BL

143



Bild
Nr.

Bastell-Nr.

Abmessung Stiick

Benennun,
9 groBter @ u.Lénge

Maschiner-Nr.
von-bis

Austausch-
barkeit

Gewicht
pro Stlick

B16 180 74 45

16 Ladekontrollampe
17 Warndruckknopf

18 Schaltkasten

19 Anlalischalter

21 Sicherungskasten
22 Bremslichtschalter
23 Steckdose

24 Hockleuchte links
25 Heckleuchte rechts
26 Kennzeichenleuchte
27 Oldruckkontrolleuchte
28 Qidruckschatter

29 Steckdose

30 Stundenzihler

31 Kontrgllschalter

Zsb. Kabelsatz vollst. 1

Ab Bi18 1220 826

144

16 Charging lamp

17 Button

18 Switch box

19 Starter switch

21 Fuse box

22 Commutator

23 Socket

24 Rear light LH

25 Rear fight RH

26 Lincence plate light
27 Qil pressure inclicator
28 Oil pressure switch
29 Socket

30 Hourmeter

31 3witch

16 Lampe-térmoin de charge

17 Bouton de feux de déiresse

18 Tableau de distribution

19 Commande de démarrage

21 BoTte & fusibles

22 Commutateur de feux stop

23 Prise de courant

24 Feu arriére & gauche

25 Feu arriére & drolte

26 Eclairage de la plagued’immatriculation
27 L.ampe-témoin de pression d’'huile
28 Commutateur de pression d’huile
29 Prise de courant

30 Compteur d’heures

31 Commutateur de contrdle



1ORT
1.5 SW.
Steckverbindung 13 ﬂlsl W= 5 GE ‘ P
z WS
1.0GE. ad T ) F) $ g >
- i YT ] ' & e
% ——aswIEN LR L & =@
3  — | ] 106 = 25 N
| —— L0 GR/SW = = z
2 w k] 1.0 BL/GN 4 i b 3
3 LIS g
N 1.0 BR/W 9|_ 8 =
1y
< max. Strom= 10 SW/ s —LISWRE = e
‘ 20Amp. 3 =
— 3 §
T o Il
4 S Q| ST
1=
2 Q é Steckver - §_ | ‘éf 27
by 2 |x| (2| bindung. 1 117 i
gl alls 1T
LD " H
|| g ? L 26
LL.10 GR/RT MR
105W/GN R w581
4
; : ;
% | LOSW/ WS e
9 )
T —_— ssw—-@]c’
6 o 29
S56a
30
Funktion der einzelnen Sicherungen:
1 Scheinwerfer rechts Sich. 1: Warnlichtschalter
2 Positionsblinkleuchte rechts Sich. 2: Blinkl./Bremsl./2-pol. Steck-
3 Kantrollschalter 15 Blinkkontroliampe Zugmaschine dose/Ol/Batteriekontr.-Leuchte/
4 Lichtmaschine 16 Biinkkontrollampe Anhinger ) Stundenzihler,
5 Positionsblinkleuchte links 17 Richtungswarnblinkgeber Sich. 3: Standlicht links
6 Scheinwerfer links 18 Stundenzahler ‘Sich. 4: Standlicht rechts BL = blau
7 Regler 19 Bldruckkontrolleuchte Sich, &: Fernlicht BR. = braun
8 Impulsgeber 20 Ladekontrolleuchte Sich. 6: Abblendlicht GE = gelb
9 Signalhorn 21 2-polige Steckdose GN = griin
10 Anlasser 22 Warnlichtschalter 27 Kennzeichenleuchte GR = grau
11 Batterie 23 Btinkerschalter-Horndruckknopf 28 Steckdose RT = rot
12 Oldruckschalter 24 Ziindlichtschalter 29 Startsicherheitsschalter SW = schwarz
13 Sicherungsdose 25 Bremslichtschalter 30 SchluB-Brems-Blinklicht links VIO = violett
14 AnlaBschalter 26 SchluBR-Brems-Blinklicht, rechts 31 Fernlichtkontroileuchte WS = weill

Schaltplian ab B 19 1222326

Bildtafel No. 27 a

145



Bild " Abrneasung . Maschinen-Nr. | Austausch- Gewlcht
N, Bestel-tr. Benennung gréBter @ u, Lénge Sttick von - blg barkelt pro Stiick
Kabelsatz B 19 %
Bildtafel Nr. 27a
1

B16 180 20 45

716 284

Zsh. Kabelsatz vollstindig
fiir Maschine

Zsb. Kabelsatz vollstindig
fiir Edscha Kabine

1

} Ab B19 1222326

146



ANDERUNGEN

147



Edscha Kabine
abB19-1222326
Type 3549-7

Kabinen fiir B 18 und B 19

Bei B 18 und B 19 wurden verschiedene Kabinen verwendet. Bitte priifen Sie bet Ersatz-
teilbestellungen, welche Kabine aufgebaut ist. Die Kabinen haben folgende Unterschei-
dungsmerkmale,

B 18 Kabine Fabrikat Ganser oder Wendier, Type 3b49-b
Fronischeibe mit Scheibenrahmen, Heizung aulenliegend.
Diese Kabine wurde in Einzelfédllen abgeindert und auch bei B 18 aufgebaut.

B 19 Kabine Fahrikat Ganser, Type 3549-6. Eingebaut Januar 81 — Januar 1982
Frontscheibe ohne Scheibenrahmen und ohne Guimmieinfassung. Unten an der Front-
scheibe 2 Verriegelungen, Heizung auBenliegend.

In Sonderféllen ist diese Kabine auch bei B 18 aufgebaut worden.

B 19 Kabine Fabrikat Edscha, Type 3549-7. Eingebaut ca. ab Februar 1982
Frontscheibe ohne Scheibenrahmen, mit Gummiprofieleinfassung. Unten in der Scheiben-
mitte 1 Verriegelung.

2 Gasfedern an der Frontscheibe.

Heizung in der Kabine innen eingebaut.

Fiir Nachlieferungen zum B 18 wird ab 1982 ebenfalls die B 19 Kabine, Fabrikat Edscha

geliefert. Die erforderliche Anpassung im Frontbereich ist von der ortlichen Werkstatte
durchzufithren.

148

Edscha Kabine

2RA0-7



7005

NOOM .
j
= 37045

NEd 7046

. B NOhm
T \\\\
7050 NOL.@

Noam

NO,_OLW
NOL_._,W
70126

70132

Biidtafel No. 28
Ab B 19-1222326

148



DACH, RAHMEN, SEITENSCHEIBEN, TRAGER

Bildtafel Nr. 28

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
1. No. Part No. Dimensions Piecas Remarks
TYPE 3549-7 ZSB. KABINE MIT HEIZUNG 1.
UND ANBAUTEILEN
7001 DIN127A3 Federring E. Nr. 79057 4
7002 DIN934M3 Sechskantmutier E. Nr. 79458 4
7003 DIN603M8x25 Flachrundschraube E. Nr. 78242 4
7004 DINA433-8,4 Scheibe E. Nr. 78528 4
7005 714930 Zsh. Dach 1

Bis Mai 1983 Rundumleuchte nicht umklappbar.
Ab Juni 1983 Rundumleuchte umkiappbar. Bei Ersatzteilbedarf ab Juni 1983

von Zsb. Dach miissen Teile von 7045—7050 mitbestellt werden.

7038 3710791

{von 7037—-7040)
Zsh. Biigel verz.

7007 714937 Dammstoff 9560 x 10856 1
- 7008 714340 Zsb. Rohbau (Rahmen) 1
7002 DINS33M8x16 Sechskantschraube verz, E. Nr, 78187 2
7010 79092 Sicherungsscheibe verz. 4
7011 DIN433-1056 Scheibe verz. E. Nr. 78565 4
7012 DINA33-105 Scheibe verz. E. Nr. 78565 2
7013 714933 Anschlag 185 Ig. 2
7314 DIN931M10x50 Sechskantschraube verz, E. Nr. 78103 2
7015 DINg33M10x25 Sechskantschraube KAD. E. Nr. 78022 2
7016 DIN931M10x60 Sechskantschraube verz, E. Nr. 78133 4
7017 714899 Tragerplatte 450 lg. 1
7018 64728 Megipuffer 2
7019 DIN934M10C Sechskantmutter verz. E. Nr. 79430 4
7020 714890 Zsh. Triger 1
7021 79092 Sicherungsscheibe verz. 2
7022 DINT27A10 Federring verz. E. Nr. 79066 2
7023 DIN934M10 Sachskantmutter verz. E. Nr. 79430 2
7024 714870 Zsh. Trager rechis 1
714369 Zsh. Trager links 1

70256 DIN933M10x30 Sechskantschraube verz. E. Nr. 78123 2
7026 DIN931M8x30 Sechskantschraube verz. E. Nr. 78165 4
7027 DIN934M3 Sechskantmutter verz. E. Nr. 79453 4
7028 DIN127A8 Federring verz. E. Nr. 79057 4
7029 DIN933M10x40 Sechskantschraube verz., E. Nr. 78064 4
7030 DIN127A10 Federring verz. E. Nr. 79066 3
7031 DIN433-105 Scheibe verz. E. Ny. 78565 3
7032 DIN931MBx50 Sachskantschraube verz. E. Nr. 78319 2
7033 DIN934MV8 Sechskantmurtter verz., E. Nr. 79458 2
7034 DIN933M10x40 Sechskantschraube verz. E. Nr. 78064 2
7035 82588 Dichtprofil 550 Ig. 1
7037 84068 Sonnenblende 1
713999 Sonnenblende KPL. 1

2
7039 79107 Schniorr Tellerfeder 20x 8,2x0,8verz. 4
7040 DIN934M3 Sechskantmutter verz. E. Nr. 79459 2
7041 83890 Seitenscheibe 2
7042 3715015 Zsh, Fassungsprofilrahmen 2
7043 82576 Kantenschutzprofil 200 lg. 2
7044 82308 VerschiuBistopfen F10 1
7045 DIN933MEx30 Saechskantschraube E. Nr. 78165 1
7046 DIN125-84 Scheibe E. Nr. 78547 1 | Bis ca. Mai 1983 Rundumleuch-
7047 715797 Zsh. Aufsteckrohr 1 | te nicht umklappbar. (Nicht aus-
7048 80521 Reibscheibe T [ tauschhbar).
7049 DIN125-8,4 Scheibe E. Nr. 78547 1Tt Ab ca. Juni 1983 Rundum!leuch-
7050 DIN985M8 Selbstsichernde Sechskant-  E, Nr. 78459 1) te umklappbar.

mutter

150



&7101
“7102

_ ‘ ..wmﬂoa

oz

__ | gsor103 71504
|

|

Bildtafel No. 28a
Ab B 19-1222326




TOREN, SEITENSCHEIBEN, BODENWANNE

Bildtafel Nr. 28a

Bild-Nr. Besteli-Nr. Benennung Abmassung Stiick Bemerkungen
IH. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
7101 DINS34M8 Sechskantmutter verz. E. Nr. 79458 1
7102 79103 Schnorr-Sicherungsscheibe 1
7103 82486 Gummi-Uberzug 2
7104 DIN71803A10x8 Kugetzapfen verz. E. Nr. 84101 4
7105 84107 Gasfeder 2
7106 DIN71805 Sicherungsbiigel § 10 E. Nr. 84102 4
7107 83979 Tiirscheibe rechts 1
7108 715020 Zsh. Fassungsprofilrahmen 1
rechis
7109 714942 Dimmstoff rechts 430 x 310 1
7109a 714941 Dimmstoff links 430 x 310 1
7110 82308 VerschluBstopfen F10 1
7111 714944 Dammstoff rechts 315 x 1356 1
7111a 714943 Dimmstoff links 315 x 135 1
7112 711016 Zsh. Spiegelstange verz. 1
117 79107 Schnorr-Tellerfeder 2
7118 64735 Spiegeloherteil ]
(bestehend aus Teilen 7113,
7114, 7115, 7116 und 7118)
7119 714879 Zsh. Tire links lackiert 1
711%a 714880 Zsh. Tire rechts lackiert 1
7120 DIN934M8 Sechskantmutter verz. E. Nr. 79459 1
7121 80125 Schutzkappe 1
7122 83979. Tirscheibe links 1
7123 715019 Zsh. Fassungsprofilrahmen 1
links
7124 66013 Scharnierstift 4
7125 384192 PVC Unterlage kiein 2
7126 DIN85MGXx12 Linsenschraube E. Nr. 78266 1
7127 84191 PVC Unterlage groR 2
7128 84190 Druckknopfgriff -2
7128 79997 Kantenschutzprofil 3800 lg. 2
7130 84153 DrehfallenschloR links 1
7130a 84154 DrehfallenschloR rechts 1
7130b 84267 Tiwrschliissel links u. rechts 1
7131 DIN85MGx20 { insenschraube verz. E. Nr. 78323 2
7132 DIN933MB8x25 Sechskantschraube E. Nr. 78120 4
7133 DIN127A8 Federring E. Nr. 79057 4
7134 DIN125A3 Scheibe E. Nr. 78528 4
7135 7149086 Zsh, SchilieBbolzen verz, 2
7136 DING3M&x30 Senkschraube E. Nr. 78273 2
7137 80072 Kantenschutzprofil 145 Ig. 2
7138 714905 Bodenwanne lackiert 400 x 793 1
7138a 715002 Zsh. Bodenwanne 1
(Teile 71377138}
7139 DIN933M6x12 Sechskantschraube verz, E. Nr. 78121 4
7140 DIN433-64 Scheibe verz. E. Nr. 78572 4
7141 714808 Bodsenblech rechts 253 x 400 1
7141a 714907 Bodenbiech links 253 x 400 1
7142 32576 Kantenschutzprofil 165 Ig. 2
7143 DIN127A6 Federring E. Nr. 79101 4
7144 DIN934M6 Sechskantmutter verz. E. Nr. 79460 4
7145 80072 Kantenschutzprofil 430 2
7146 DIN933M6x12 Sechskantmutter verz. E. Nr. 78121 4
7147 DIN127A6 Federring E. Nr. 79101 4 R
7148 DIN934MG Sechskantmutter verz. E. Nr. 79460 4
7149 714935 Bodenmatte links 1
7149a 714936 Bodenmatte rechts 1
7150 79103 Sicherungsscheibe 4
7151 DIN934M6 Sechskantmutter E. Nr. 79460 1
7152 715130 Ubersteckkappe 2
7153 DiN934M38 Sechskantmutter E. Nr. 78064 4

152



7223
g 1226

7224 -

Rl
\ ﬁ\ 7236

— | === N
2257 7227 [feeme— - o

Bildtafel No. 28b
Ab B 19-1222 326

|
7228 8]

-_F
\
. \

\

e
/

<]

”// ¢ @
S

//\._\\

f=
X

153



FRONTSCHEIBE, VORBAUSCHEIBE, FRONTBI ECH

Bildtafel Nr. 28b

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
fil. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
7200 80508 Wischerarm 1
7201 80024 Wiseherblatt 1
7201a 901033 Randelabdeckung SWF Teil von Hol- 1
der nicht lieferbar
7202 900744 Sechskantmutter SWF Teil von Hol- 1
der nicht lieferbar

7203 DING798A106 Zahnscheibe 1
7204 DINSC21A13 Scheibe E. Nr. 78579 4
7205 80693 Gummischeibe 2
7205a 79939 Gummitiille 1
7206 83977 Frontscheibe 1
7207 80550 Wischermotor {Teil 7202 1

bis 7205 am Motor montiert)
7208 78584 Sicherungsscheibe 2
7209 714915 Zsh. Scharnier verz, 2
7210 66811 Scharnierstift 2
7211 DIN85M6x25 Linsenschraube verz, E. Nr. 78321 8
7212 714938 Platte 30 x 80 8
7213 714917 Platte verz. 4
7214 DIN934M6 Sechskantmutter verz. E. Nr. 79443 8
7215 714916 Winkel verz. 80 x 99 2
7216 DIN72601-12V21WR Glithbirne E. Nr. 83593 2
7217 DIN72601-12VBWL  Glidhbirne £. Nr. 80524 2
7218 6060 180 01 65 Blinkpositions-Leuchte E. Nr. 83595 2

Wird bei nachtraglichem Kabinenaufbau von Haube vorn ausgebaut und an Kabine oben

angebracht. Neues Ziergttter B16 164 21 28 in Haube vorn einsetzen.
7219 DINS85MA4x12 Linsenschraube E. Nr. 78259 4
7221 DIN4A39M4 Sechskantmutter verz, E. Nr. 79465 4
7223 DIN933M38x30 Sechskantschraube E. Nr. 78165 1
7224 DIN125-8,4 Scheibe E. Nr. 78575 2
7225 DIN127A8 Federring E. Nr. 79007 3
7226 82622 Gummipuffer 2
7227 714912 Ausstellgriff verz. 170 1
7228 80620 Ubersteckkappe 1
7229 DIN71803B8x7,5 Kugelzapfen verz, E. Nr. 84101 2
7230 84262 Gasfeder 10 kg Druck 2  Ersetzt 84072 mit 20 kg Druck

{Im Ersatzbedarf 84262 mit
10 kg Druck verwenden.

7231 DIN718056 Sicherungsbiigel S10 E. Nr. 84102 4
7232 715029 Zsb. Fassungsprofilrahmen L. - 1
7232a 715030 Zsh. Fassungsprofilrahmen R. 1
7233 83578 Vorbauscheibe 2
7234 DIN933M6x20 Sechskantschraube E. Nr. 78189 2
7235 714910 Zsh. Frontblech rechts 1
7235a 714909 Zsh. Fronthlech links 1
7236 DIN4A3364 Scheibe verz. E. Nr. 78572 12
7237 DIN934MB6 Sechskantmutter E. Nr. 792460 12
7238 82630 Abdichthaube 1
7239 82588 Dichtprofil 710 1g. 1
7240 79799 Blindniet 40x95b 6
7241 714952 Frontdichtung 165 x 295 1
7242 714928 Halteband 115 lg. 1
7243 714918 Haltewinkel fackiert 2
7244 DIN85M4x10 Linsenschraube verz. E. Nr. 78259 4
7245 DIN433-6,4 Scheibe verz. E. Nr. 78572 4
7246 DIN934M4 Sechskantmutter verz. E. Nr. 794656 a
7247 80072 Kantenschutzprofil 3000 lg. 1
7248 79103 Schnorr Sicherungsscheiben verz. 2
7249 80622 Klebeband 460 Ig. 1
7250 DIN933M6x12 Sachskantschraube verz, E. Nr. 78121 2
7251 DIN433-6,4 Scheibe verz. E. Nr. 78572 4

154



qm@
wmj 7212

22 7 -
. i LAl N
Titr201 wmmnr@mm@”\‘ | ﬂj.:\l.,f.l ‘ \
; \ -
\wmmm q Nmmw
e
7206 . =1

Y — =
N

\

\

/R
< Y/
S
W

L
N

Bildtafel No. 28b
Ab B 19-1222326

155



FRONTSCHEIBE, VORBAUSCHEIBE, FRONTBLECH

Bildtafel Nr. 28b

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks .
7252 DIN127A6 Federring verz. E. Nr. 79101 4

7253 DIN934MB Sechskantmutter E. Nr. 72460 4

7254 DIN931M6BXx20 Sechskantschraube verz. E. Nr. 78189 2

7255 DIN934M8 Sechskantmutter verz. E. Nr. 79459 1

156



306

Bildtafel No. 28¢c
Ab B 198-1222326

167



SCHIEBEFENSTER, ROCKLEUCHTEN, HECKVERKLEIDUNG

Bildtafel Nr. 28¢c

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
lit. No. Part Neo. Dimensions Picces Remarks
7300 DIN72601-12V45WU Glithlampe 1
7301 000 18038080 Zsh. Bundumkennieuchte Hella=2 RL 1
002 465-011
7302 000 182 8092 Lichtscheibe (mit Dichtung) Hella=9EL 1
854 912-001
7303 9GH096 532-001 Gummistopfen Healla Teil 1
7304 8JB8HO 443-011 Steckdose Hella Teil 1
7305 83931 Schiebefenstar (7305-7310) 1
7306 84271 Griff 1
7308 83032 Scheibe 1
7309 83033 Dichtkante 1
7310 83031 Schiehescheibe 1
7311 000180 1156 Zsb. Kennzeichenleuchte Hella 2 KA 1Y  Wird von Grundmaschine abge-
003 16168-02 baut, und an Kabine hinten
7312 DIN7985M4x30 Linsenschraube mit Kopf 2 ) angebracht.
7313 DIN72601-12V5WL m_w:_wnm_qsm _Mw..:,:.___uv M
7314 DIN72577A7 Steckdose {7-poli - .
7315 DIN84Mbx30 N<==n_m_an=_.m_w_gm 3 Ma_w:d von m_.czagmwnr._:m
gebaut, und an Kabine
7316 DIN934M5 Sechskantmutter 7 hinten angebracht
7317 DIN137Bb Federscheibe 7 ¢ "
7319 DIN8AMbSx12 Linsenschraube 4
7320 000997 1214 Gummititlie 2
7321 0001800221 Zsh. SchluBleuchte links Jokon BBS 216 L., 1 Wird von Grundmaschine
ohne Birne abgebaut und an Kabine
732%a 000 180 04 21 Zsh, Schluleuchte rechts Jokon BBS 215 R 1T | hinten angebracht.
ohne Birne
7322 DIN72601-12V10WG Glithiampe Form G 2
7323 DIN72601-12V2TWR Glihlampe Form RL 4
7324 V124-1574 Dichtring 2
7325 EBBS 215 L Leuchtenhaube links 1
732ba EBBS 216 R Leuchtenhaube rechts 1
7326 000996 04 20 Riickstrahler 2 1 Wird von Grundmaschine
7327 DIN84M4x12 Linsenschraube 4 [ abgebaut und an Kabine
hinten angebracht.
7328 715123 Halteband lackiert 2
7330 DIN934M6G Sechskantmutter E. Nr. 79460 6
7331 80622 Klebeband 460 lg. 2
7332 715126 Heckverkleidung 477 x B30 1 Ersetzt 82616 ab ca. 1982,
Austauschbar mit Teilen 7328
7331, 7333, 7336 und 7337,
7333 715124 Halteband lackiert 165 Ig. 2
7334 DIN127A6 Federring verz. E. Nr. 79101 4
7335 DIN931M6x20 Sechskantschraube verz. E. Ne. 78189 4
7336 7156127 Haltewinkel Li. lackiart 40 x 450 1
7337 79799 Blindniet 4,0x 956 8
7338 DIN43364 Scheibe verz. E. Nr. 78572 6
7339 DIN933M6x12 Sechskantschraube verz. E. Nr. 78121 6
7340 DIN934M4 Sechskantmutter 4
7341 DIN127A6 Federring verz, E. Nr. 79101 4

158



Bildtafel No. 28d
Ab B 19-1222326

159



HEIZUNG
Bildtafel Nr. 28d

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
il. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
3548 000 21 32 Zsb. Heizung 1
{Luftheizung Eberspécher)
7400 20 1575800800 Ausstromer : Eberspicher 1
7401 000 970 67 66 Spannschetle @G47-67/12 breit 2
7402 6001 02502 84 Schlauch @50 x 5 x 50 1
7403 20 1465 89 00 01 Hutze Eberspéicher 1
7406 20 15758007 G0 Entliiftungsrohr Ebsp. 1
7406 000997 1214 Gummitiille P7x015x12 2
7407 2b 1384 050000 Heizgerat DL Ebsp. 12 Volt 1
7408 20 1575500000 Steuergerdt Ebsp. 1
7409 251382010100 Zsh. Kabelbaum Ebsp. 1
7410 251380890400 Universalschalter Ebsp. 1
7411 3548 03101 16 Befestigungswinkel 160x87x15 1
7412 15261 102 Spannschelle Ebsp. 1
7413 25 1226 89 55 00 WinkelanschluRstiick Ebsp. 1]
7414 10 206203 3159 Spannschelle Ebhsp. 1
7415 360 61 300 Abgasschlauch Ehsp. 300 Ig. ]
7416 000 995 73 66 Rohrschelle (@ 32/15 Breit 1
7417 DIN933M6x16 8.8 Sechskantschraube verz. ME x 16 1
7418 10 2063007070 Schlauchschelle Ebsp, 2
7419 20 1575 80 00 01 Verbrennungsluftschlauch Ebsp. 1
7420 000 995 74 66 Rohrschelle @ 24/15 Breit 1
7421 09031 118 Kraftstoffschlauch Ebsp. 4x1,26x17001
7422 10 2063 01 00 90 Schiauchschelle Ebsp. 2
7423 251380 45 00 00 Kraftstoffpumpe Ebsp. 1
7424 15200144 Rohrschefle Ebsp. 1
7425 36075130 Kraftstoffschiauch Ebsp.5bx25x520 1
7426 3548 020 80 48 Zsh. Hohlschraube 1
mit AnschluRrohr
7427 201579880300 Schutzgitter Ebsp. 1
7428 36075110 Schlauch Ebsp. 3,bx2x50 2
7429 364803101 15 Hakter fiir Kraftstoffpumpe 30 x4 x 130 1
7430 DIN933M6x16 8.8 Sechskantschraube verz. M6 x 16 1
7431 DIN137B6 Federscheibe 1
7432 ..DIN934MG Sechskantmutter verz. 1
7433 207 00 005 Gliithlampe Ebsp. 1
7434 25 1384010002 Glithkerze Ebsp. 1
7435 13131050 Spreizniet Ebsp. 6
3548 180 22 45 Zsh. Kabelsatz f. Heizungs-  Holder 1
anschluf, volistindig
G000 993 10 88 Kabelhalteband 140 Ig. 4

Reparaturen an der Heizung bitte nur von einer Eberspiécher Fachwerkstatt

durchfiihren lassen.

J. Eberspiicher

7300 Esslingen, Eberspicherstralie 24
Tel. (07 11) 351 91, Telex 07-256 426

DEUTSCHLAND

Generalvertretungen:

1000 Berlin 19
4600 Dortmund
7012 Fellbach
6000 Frankfurt
2000 Hamburg 28
3000 Hannover
3500 Kassel

5000 Kéln 30
8000 Miinchen 40
8500 Niirnberg

6600 Saarbriicken 3

Hugo Windecker KG
Eugen Boss KG
J. Caiwer

4. A, Schiiiter S6hne GmbH
W. F. Fricke Motorenteile GmbH Friedl&nder Weg 5

Adalbert Wahl GmbH & Co.

J. Calwer

Jakob Schwinn KG

160

Lietzensee-Ufer 9b
Raosemeyerstr. 14
Salierstr. 24

Ausschléger Bilideich 62-64

Kdhlstr. 36
Riesenfeldstr. 89

030 / 306-20 91
0231/1 2081
0711 /5140 21

040 /78 16 51
0511/420051

0221/533091
089 / 351 60 61

GroRherzog-Friedrich-Str. 11 0681 /3 3003



Notizen

161



Keinath Dettingen 1.9.83

Ersatzteilliste zum -
Zwischenachssichelmaher 3569-1,

- Zwischenachsbauteile Type 3569-75,
Frontanbauteile Type 3569-76

Frontaushebevorrichtung 3501-3,
Frontzapfwelle 3562-2,
fur B18/B19 |

B190038312

Sichelm, 3568-1

3501-3. 3h62-2



‘®§wm
4 = ‘

‘ R _ Yirea

Biidtafel No. 29



FRONTAUSHEBUNG TYPE 3501-3
FRONTZAPFWELLE TYPE 3562-2
Bildtafe! 29
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
3562-2 ZSB. FRONTZAPFWELLE 1
VOLLST.
{best, aus Teilen 1776—1780)
1776 3562 077 80 20 Frontzapfwelle 028 x 344 1
1777 DING625-6005Z7 Ringrilienlager 25 x 47 x 12 2
1778 DIN4A72-47x1,75 Sicherungsring 2
1779 DIN471-25x1,2 Sicherungsring 1
1780 35625100194 Zsh. Teleskop-Gelenkwelle 420 1
mit Uberlastkupplung
{Einzelteile siche Bildtafel 37)
3501-3 ZSB. FRONTAUSHEBEVOR- 1 Ersetzt Type 3501-2
RICHTUNG VOLLST.
{best. aus Teilen 1781—1789)
1781 3501 060 8164 Zsb. Lenker unten 1
1782 A20 06007 11 Zsh. Stecker G19x 76 2
1783 DIN11023-5 Ktappsplint 6
1784 3501 068 81 26 Stecker 020 x 41,5 2
1785 3501 07020 88 Zsb. Zugstange 25 x B x 239 2  ersefzt 360107081 88
{mit 1 Absteckmoglichkeit) 25x6,5x%256 (m. 2 Absteck-
1786 000 991 01 40 Beilegescheibe 155x®25x 05 2 moglichkeiten)
1787 DiN94-5x28 Splint 2
1788 3501 060 80 25 Zsh. Rahmen vorn 1 50x12in 40 x 10 geéindert.
1789 358006080 11 Zsb. Stecker @12 x 275 1

164



Bildtafel No. 30

165



SICHELMAHER TYPE 3569-1 :
Bildtafel 30 Flanschgetriebe bis Gerdte Nr. 2938

Bild-Nr. Bestelf-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
I, No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
3569 270 00 01 * Z5B. FLANSCHGEHAUSE 1 Bis 1750
KPL. Kegeltrieb gerade verzahnt
(best. aus Teilen 2200-2229)
3569 270 03 01 Z5B. FLANSCHGEHAUSE 1 Ab 1751 bis
KPL., Z1=30,22=12
(best. aus Teilen 2200—2229) Kegeltrieb spiral verzahnt
austauschbar gegen
3569 270 04 01
3669 270 04 01 * ZSB. FLANSCHGEHAUSE 1 Ab..... — 2938
KPL. Z1=29, 22 = 13 {spiralverz.)
{best, aus Teilen 2200—2229) ersetzt 3569 270 00 01
und 3569 270 03 01
3562 000 00 30 * ZSB. UMRUSTSATZ 1 Fiir Gerite bis 1750
FLANSCHGEHAUSE KPL.
{spiral verzahnt)
2200 3569 2740106 Lagerdeckel 1 Bis 1750
nicht austauschbar
**2200a 3569 274 02 06 Lagerdeckel 1 Ab 1751
2201 DINS10M16x1,5 VerschluBschraube 1
2202 DIN7603A16x20AL Dichtring 1
2205 DIN933M8x20 8.8 Sechskantschraube 4
2206 DIN137B8 Federscheibe 4
2207 35692740180 Dichtung 1 :
2208 0009911239 Scheibs 35 x46,8x0,2 n. Bedarf Bis 1750
000 991 09 39 Scheibe 35 x 46,8 x 0,5 n. Bedarf | °®
nicht austauschbar
**2208a 0009910640 Scheibe 42xh1,8x0,2 n. Bedarf W Ab 1751
0009917740 Scheibe 355x515x0,5 n. Bedarf
2209 DING25-60056 Rillenkugellager 25 x 47 x 12 2  Bis 1750
nicht austauschbar
**2209a DING25-62056 Rillenkugellager 25x52x 15 2 Ab 1751
2210 3569 270 00 08 ZS8B. TELLERRADWELLE 1 Bis 1760
(gerade verzahnt) nicht austauschbar
**2210a 3569 270 01 08 ZSB. TELLERRADWELLE 1 Ab 1751 his.....Z=30
{spiral verzahnt) austauschbar gegen
Nur zusammen mit Kegelrad- 2210b zusammen mit
welle 22194 lieferbar. Kegelradwelle 2218b
2210b 3569 270 02 08 ZSB. TELLERRADWELLE 1 Ab..... — 2938
(spiral verzahnt) Z=29
Nur zusammen mit Kegelrad-
welle 2219 b lieferbar.
*¥2211 DIN988530x42x2,5 Stiitzseheibe 1 ersetzt 000 994 04 78
2212 0009931747 VerschluRBdeckel 1
2213 DIN472-47x1,75 Sicherungsting 1 Bis 1750
nicht austauschhar
2213a DIN472-52x2 Sicherungsring 1T  Ab 1751
2214 DIN3760-2bx47x7  NB-Wellendichtring 1 Bis 1750
L nicht austauschbar
2214a DIN3760-25x62x7 NB-Wellendichtring 1  Ab 1751
2215 3569 274 01 01 Flanschgehéuse 1 Bis 1750
nicht austauschbar
**2215a 35669 274 02 01 Flanschgehéuse 1 Ab 1751
2216 DIN939MT10x20 Stiftschraube 4
2217 DIN137B10 Federscheibe 4
2218 DIN934AM10 Sechskantmutter 4
2219 3559 274 01 02 Kegelradwelle ®»35x 1615 1 Bis 1750

{gerade verzahnt)

nicht austauschbar

*%* Zum Umbau auf Kegeltrieb mit Spiralverzahnung sind alle mit ** gekennzeichneten Teile
oder ein kpl. Austausch-Flanschgetriebe 3569 270 05 01 erforderlich.

* |m Ersatzfall verstiirktes Flanschgetriebe 3569 270 06 01 verwenden.

166



8%

2209-a
2208-a

Bildtafel No. 30

\% 2209 -2

2210-b

167



SICHELMAHER TYPE 3569-1

Bildtafel 30 Flanschgetriebe bis Gerate Nr. 2938

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
lil. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
*%2219a 3569 274 02 02 Kegelradwelle 1 Ab1751bis...... Z=12
{spiralverzahnt) austauschbar gegen 2219b
Nur zusammen mit Tellerrad- zusammen mit Zsb, Teller-
welle 2210a lieferbar. radwelle 2210b.
2219h 3569 274 03 02 Kegelradwelle 1 Ab.....-—2938
{spiralverzahnt) Z=13
Nur zusammen mit Tellerrad-
welle 2210b lieferbar.
2220 DING2b-6206 Rillenkugelager 30x62x 16 1
2221 000 997 03 09 Rundschnuiring @25x3 1
2222 3b69 274 00 b7 Zwischenring @40 x30x 255 1 Bis 1750
**2222a 3569 274 0157 Zwischenring @40 x 30 x 23 T Ab 1751
2223 DIN3760A40x62x7 NB-Wellendichtring 1 Ersetzt DING6504A40x62x10
2224 3569 26002 44 Zsh. Riemenscheibe [1 1
2225 DING625-6205-2RS Rillenkugellager 2b x b2 x1H 1 Entfallt ab 1751
2226 3569 261 01 61 Distanzring 3B x45x 13,8 1 Bis 1750
nicht austauschhar
**)226a 3669 261 02 61 Distanzring 3Bx45x260 1 Ab 1751
2227 DIN472-52x2 Sicherungsring 2 Bis 1750
nicht austauschbar
**2227a DIN4A72-62x2 Sicherungsring 2 Ab 1751
2228 00099106 40 Scheibe 42 x 51,8 x 0,2 n. Bedarf
000 991 27 40 Scheibe 42x51,8x05 n. Bedarf p Bis 1750
000991 3140 Scheihe 42 x51,8x 1,0 n. Bedarf
nicht austauschbar
**2228a 0009917 36 40 Scheibe 48 x 061,8x 0,2 n. Bedarf
000 991 38 40 Scheibe 48 x ¥61,8x 0,6 n. Bedarf ¢ Ab 1751
000 991 4140 Scheibe 48 x 61,8 x 1,0 n. Bedarf
2229 DIN62b-6205RS Rillenkugellager 26 xb2x 15 T Bis 1750
*%2229% DING625-6305-2RS Rillenkugellager 2b x62x 17 T  Ab 1791
2230 3569 261 00 37 Mitnehmer 1
2231 3569 335 00 96 Schutzglocke 1,56 dick 1
2232 3569 24901 25 Propellermesser 60 x4 x410 1 Bis 1950
austauschbar gegen 2232a
2232a 3569 249 02 25 Propellermesser T Ab 1951
{Ecke 609 angawinkelt)
2233 DIN127A20 Federring T
2234 DIN436M20x1,5 FI. Sechskantmutter ]
2235 3569 335 00 87 Gelenkwellenschutz 250x 11T x 1,6 1
2236 DIN933MB3x16 8.8 Sechskantschraube 2
2237 DIN137B8 Federscheibe 2

*# Zum Umbau auf Kegeltrieb mit Spiralverzahnung sind alla mit ** gekennzeichneten Teile
oder ein Kpl. Austausch-Flanschgetriebe 3569 270 05 01 erforderlich,

168



Bildtafel No. 31

169



SICHELMAHER TYPE 3569-1
Bildtatel 31 Flanschgetriebe ab Geréte Nr. 2939

Bild-Mr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
I, No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
3569 270 05 01 ZSB. FLANSCHGEHAUSE 1
: KPL.
2300 356927403 06 Lagerdeckel 1
2301 DIN910M16x1,5 Verschiuflschraube 1
2302 DIN7603A16x20AL Dichtring 1
2303 000997 3340 Filzstopfen ®65x 13 1
2304 DIN1481-6x14 Spannhiilse 1
23056 DINS33M10x25 8.8 Sechskantschraube 4
2306 DINT28A10 Federring 4
2307 35692740280 Dichtung 0,3 dick 1
2308 00099106 40 Scheibe 42x51,8x0,2 3
0009917740 Scheibe 355x515x05 3
2309 DiNG625-6305 Rillenkugellager 25 x62x 17 1
2309a DIN625-6205 Rillenkugellager 25x52x 15 1
2310 3569 27004 08 Zsh. Tellerradwelle 1
{spiralverzahnt}
Nur zusammen mit Kegelrad-
welle 2319 lieferbar. .
2312 000993 1747 VerschiuBdeckel 1
2313 DINA72-52x2 Sicherungsring 1
2314 DIN3760A26x52x7 Wellendichtring 1
2315 3569 274 04 01 Flanschgehduse 1
2316 DIN939M10x20 Stiftschrauhe 4
2317 DIN137B10 Federscheibe 4
2318 DIN934M10 Sechskantmutter 4
2319 3569274 04 02 Kegelradwelle 1
{spiralverzahnt)
Nur zusammen mit Tellerrad-
welle 2310 lieferbar.
2320 DINB41ZNUP206E  Zylinderrollentager 30x62x16 1
2321 000997 03 09 Rundschnurring i026x 03 1
2322 3569 2740157 Zwischenring @a45x11x23 1
2323 DIN3760A40x62x7 Wellendichtring 1
2324 3569 264 00 09 Keilriemenscheibe $96 x 22,5 1
2325 DIN3760A35x62x7 NB-Wellendichtring 1
2326 3569 261 03 61 Distanzring D35x7x265 1
2327 DINAT262x2 Sicherungsring 2
2328 0009913640 Scheibe 48 x61,8x0,2 4
000 991 3840 Scheibe 48 x61,8x05 5
000 991 41 40 Scheibe 48 x61,8x 1,0 2
2329 DING25-6305-2RS Rillenkugellager 25 x 62 x 17 1
2330 3569 261 00 37 Mitnehmer 1
2331 3569 335 00 96 Schutzglocke 1
2332 35692490225 Propellermesser 60 x4 x 410 1
2333 DIN127A20 Federring 1
2334 DIN936M20x1,5 Sechskantmutter 1
2335 356923350087 Gelenkwellenschutz 1
2336 DIN933M8x16 8.8 Sechskantschraube 2
2337 DIN137B8 Federscheibe 2
2338 3569 2610088 Schutzdeckel innen 1

170



&=

2418 ¢

. 2437 = 2417 2 @N&NO
@M&wm E 2405 2416
i
. o u _

|
1

: < 2414

Bildtafel No. 32

71



SICHELMAHER TYPE 3569-1
Bildtafel 32 Gehiduse, Messerwelle, Keilriemen

Bild-Nr. Besteli-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen
1. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
2400 DIN936M20x1,5 Fl. Sechskantmutter 2
2401 DIN127A20 Feaderring 2
2402 3569 24901 25 Propellermesser 60x4x410 2 Bis1950
Austauschbar gegen 2402a
2402a 3569 249 02 256 Propellermesser 2  Ab 1951
{Ecke 60° angewinkelt)
2404 3569 335 00 96 Schutzglocke 2
2405 3569 261 00 37 Mitnehmer 2
2406 000991 77 40 Scheibe 51,5x356,5x 0,5 n. Bedarf. Ersetzt 000 991 27 40
{042 x 51,8}
2406a 3569 261 01 88 Schutzdecke! aulRen 2
2407 DIN472-52x2 Stcherungsring 4
2408 DING25-6205RS Rillenkugellager 25x52x 15 2
2409 3569 2610110 Messerwelle »30x 119 2
2410 DiN625-6205-2RS Rillenkugellager 25x52x 1b 2
2411 3569 260 01 44 Zsb. Riemenscheibe | 2
2412 DIN127A20 Federring 2
2413 DIN936M20x1,5 Fl. Sechskantmutter 2
2414 DIN123A10 Federring 1
2415 3569 264 00 16 Lagerbolzen | G20 x 52 1
3669 260 00 60 ZSB. SCHWENKARM KPL. 1
{best. aus Teilen 2416, 2420,
2422, 24232425}
2416 3569 260 01 60 Zsb. Schwenkarm 1
2417 000991 03 40 Beilegeschelbe 2056 x33x1 n. Bedarf
2418 DIN471-20x1,2 Sicherungsring 1
2419 DIN71412AMG - Kegelschmiernippel T  Ersetzt DIN3402DEKTA
2420 3569 26000856 Spannrolle kpl. 1
2421 3569 261 00 95 Keilriemen 13 x8x 1920 ]
2422 3569 264 00 60 Spannscheibe 25x5x25 1
2423 DIN137B6 Federscheibe 1
2424 DIN934MviG Sechskantmutter 1
2425 DIN933M6x20 8.8 Sechskantschraube 1
2426 000992 26 12 Zugfeder 1
2427 3569 285 02 86 Ahdeckblech lnks 1
2428 3569 28501 86 Abdeckblech rechts 1
2429 DIN137B10 Federscheibe 6
2430 DIN933M10x25 8.8 Sechskantschraube 6
2431 3569 3380001 Gehduse 1
2432 000004 12 01 Klebeschild {Namenszug) 188 x 30 1 Ersetzt 000 001 04 60
und 000 004 10 01
2433 3569 28000 28 Auswurflklappe 1 Ersetzt 3669 285 00 87
2434 DIN137B8 Federscheibe 2
2435 DINGOTM8x20Mu Sechskantschraube m.Mu. 2
2436 3569 28500 30 Biigel 25 x 4 x 306 1
2437 3669 285 00 16 Lagerbolzen 08 x 277 1
2438 DIN94-3x20 Splint 2
2439 4569 001 060 04 Klebeschild (Achung. .. ) 2

172



5P Na2st
o
2515 o0 @ﬁ@mﬂm
\@_KWN 2516 . _‘ Bildtafel No. 33

2518

173



ZWISCHENACHSANBAUTEILE TYPE 3569-75

Bildtafel 33
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Sticke  Bemerkungen
. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
2502 3569 32504 19 Parallelschiene . 35 x 10 x 461 2
2503 3569 325 00 29 Haltebiigel 35 x 10 x 358 1
2504 DIN933M10x35 8.8 Sechskantschraube 2
2505 DIN137B10 Federscheibe 2
2506 DIN934AM10 Sechskantmutter 2
2507 DIN94-5x28 Splint 2
2508 356932501 17 Stecker P14 x 315 2
2509 DIN11023-5 Klappstecker 2
2510 35669318 00 22 Stiitzwinkel 70x8x 129 2
25611 DIN137B10 Federscheibe 4
2512 DIN933M10x30 8.8 Sechskantschraube 4
2513 DIN934M10 Sechskantmutter 2
2574 DINT37B10 Federscheibe 2
2515 356931700 156 Radbolzen 85 lg. 2
2516 3569 17001 16 Laufrad 0180 x 46 2
{mit Rollenlager)
2517 00099103 40 Scheibe 205 x33x1 2
2518 DIN471-20x1,2 Sicherungsring 2
2519 3580 060 80 11 Zsh. Stecker ®19 x 275 2
2520 DIN11023-5 Klappstecker 2
2521 3569 32500 17 Stecker vorn 014 x 272 2
2522 DIN94-5x28 Splint 2
2523 DIN234M10 Sechskantmutier 2
2524 356932001 19 Zsb. Fiihrungsschiene 1
2525 DING58M10x45 Sechskantschraube 1
2526 3569 320 00 19 Zsh, Parallelschiene 1
2527 DIN933M10x30 8.8 Sechskantschraube 4
2528 DIN137B10 Federscheibe 4
2529 3569 325 00 34 Anbauwinkel 60 x 10 x 98 2
2530 DIN1487-10x40 Spannhiilse 1
2531 35692900005 Zsb. Ausheber 1
2532 000991 14 40 Scheibe 255 x35x1 1
2533 3569 290 0059 Zsh. Ausheberwelle 1
2534 000990 08 26 ES-Bolzen 8x32 2
2635 DIN71752G8x32 Gabelkopf 2
2536 3569 29201 18 Zugstange 07,2 x 475 1
2537 DINS34M8 Sechskantmutter 1
25633 DIN110235 Klappstecker 2
2539 356929200 17 Stecker ®15x415 4  Ersetzt 3501 068 80 26
und 3501 068 81 26
2540 DIN94-5x28 Splint 2
2541 356929200 18 Zugstange 25 x 6,5 x 256 4
2642 DIN933M10x35 8.8 Sechskantschraube 4
2643 DIN137B10 Federscheibe 4
2644 3569 292 00 44 Tragwinkel 90 x 8 x 140 2
2545 3589 260 80 30 GELENKWELLE MIT C 108-34 1

SCHUTZ

{Einzelteile siche Bildtafel 35)

174



™
L ‘ﬁmﬂ d
¥ - \
! =y g
v - \
.- - £ .\\ ,
; NS ,A
.. N
! ~.”
] ~= ... Y
A “o P
R 7
. : I - »
] Ve - 4
” u e ———— _.s\.w Q‘q
|||||| -
L | p g
- T
g T " ol
S R

175

Bildtafel No. 34



FRONTANBAUTEILE TYPE 3569-76

Bildtafel 34

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmassung Stiick Bemerkungen
ill. No. Part No. . Dimensions Pieces Remarks
2600 3569 32000 01 Zsb, Tragrahmen 1
2601 DINg33M10x35 8.8 Sechskantschraube 2
2602 DINS34M10 Sechskantmutter 2
2603 DIN137B10 Federscheibe 2
2604 3569 3200044 Zsh. Einhdngeplatte 2
26056 DIN933M10x36 8.8 Sechskantschraube 4
2606 DIN137B10 Federscheibe a
2607 35693100017 Zsh. Radtréger links 1
2607a 3569 31001 17 Zsh. Radirédger rechts 1
2608 0009930142 Kegelschmiernippel (8 H3/A000 4
DIN7603A8x12AL  Flachdichtung 4
2609 DIN933M10x30 8.8 Sechskantschraube 8
2610 DIN933M10x25 8.8 Sechskantschraube a4
2611 DIN137B10 Federscheibe 12
2612 36691700116 Laufrad 180 x 46 4
2613 356931000 20 Zsb. Radgabel 4
2614 3569 31700 14 Radachse 020 x 87 4
2615 0003110115 Sicherungsstift ®5 x 40 4
2616 0009910340 Scheibe 2065 x33x1 4
2617 DIN1481-6x32 Spannhiilse 4
2618 35693170056 Distanzring 35x45x10 24
2619 DIN11023-8 Klappstecker 4
2620 3569 3350187 Gelenkwellenschutz 1
2621 3562 26003 30 GELENKWELLE 1

{Einzelteile siche Bildtafel 36}

176



o
S
5
=
o
X
o




GELENKWELLE FUR SICHELMAHER

BE! ZWISCHENACHSANBAU

Bildtafel 35
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benenrung Abmessung Stiick Bemerkungen
lll. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
3568 260 80 30 GELENKWELLE KPL. C 108-34 1
mit Schutz )
3569 260 01 30 GELENKWELLENHALFTE 1
KPL. mit Vierkantstab
{best. aus Teilen 2700—-27086,
2708—2713 und 2717—2720}
3569 260 02 30 GELENKWELLENHALFTE 1
KPL. mit Vierkanthiilse
{best. aus Teilen 2700—2716)
2700 3569 263 00 07 Aufsteckgabel £00-35 2
2701 3083 263 01 76 Prym-Spiralstift G4 x18 2
2702 4083 263 00 66 Druckfeder 08x37x01-14 2
2703 30832630076 Schiebestift F012-133 2
2704 DIN71412A6 DPruckschmierkopf 2
2705 3569 260 00 28 GELENKKREUZ KPL. F03-29 2
{mit Nadelbuchsen, Lager-
nadein und Stahlringen}
3569 263 00 97 Korkring 16x11,56x2 8
2706 DIN472-19x1 Sicherungsring 8
2707 3569 260 00 34 Innengabel 1
mit Rohr und Hiilse
2708 3569 263 00 95 Lagerunterteil E123-3 2
2709 3b69 263 00 43 Schutztrichter E121-2 2
2710 3569 260 00 80 Kugelhalter ,,Star”’ F121-8 2
2711 3569 263 01 95 Lageroberteil E123 1
2711a 3569 263 02 95 Lageroberteil E123-1 (0 46) 1
2712 DIN7985M5x10 Linsenkopfschraube 8
mit Kreuzschlitz
2713 3569 263 0099 Schmiernippel mit 2
Bund @8 zum Nieten
2714 3569 263 00 46 AuBenschutzrohr @55 x 125 1
2715 3669 260 01 86 Schlauchklemme kpl. @55 1
2716 35669 263 0054 Schlauchring {Gummi) 40 x 44 x 45 1
2717 3569 260 00 86 Schlauchklemme kpl. 9495 1
2718 3569 263 01 46 Innenschutzrohr 0495 x 121 1
2719 3569 263 00 17 Vierkantstab 19,9 x 198 1
2720 3569 263 01 07 {hnengabel E03-30 1
2721 DIN1481-8x45 Schwerspannstift 1
3569 260 00 42 UNFALLSCHUTZ KPL. 1
{best. aus Teilen 27082718}
2722 3569 260 00 82 Haltekette fiir Gelenkwelle 1

178



2826

_-2821--

--2821- 28147

\\\\\\\\\\\ 2807~ Bildtafel No. 36
179




GELENKWELLE FUR SICHELMAHER

BEI FRONTANBAU

Bildtafel 36

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen

[if. No. Part No. Dimensions Pieces Remarks
Einzelteile nur von Firma

Jean Walterscheid GmbH
Postfach 128

D 5200 Siegburg
Telefon 02246/121

oder einer der jeweils zustindigen Niederlassungen lieferbar.
Kpl. Gelenkwelle unter der Bestellnr. 3569 260 03 30 von Fa. Holder lieferbar.

332391

329266

GELENKWELLE KPL. 3569 260 03 30 1
mit Schutz (best. aus den

Teilen der Bildtafel 36)

INNERE GELENKWELLEN- 3562 260 05 30 1
HALFTE mit duRerer Schutz-

halfte (best. aus den Teilen

2804 und 2805)

332392

2804 329273

AUSSERE GELENKWELLEN-35692600630 1
HALETE mit innerer Schutz-

halfte (best. aus den Teilen

2806 und 2807)

INNERE GELENKWELLEN- 3569 260 07 30 1
HALFTE (best. aus den Teilen

2811—2814 und 2821-2826)

2805 330023

AUSSERE SCHUTZHALFTE 3569 260 01 42 1

(best. aus den Teilen
2851—2853)

2806 330024 INNERE SCHUTZHALFTE 3569 26002 42 1
{best. aus den Teilen 2851,
2852, 2864 und 2855)
2807 332393 AUSSERE GELENKWELLEN- 35692600830 1
HALFTE_ (best. aus den Teilen
2811--2814, 28212823,
L 2825, 2827 und 2828)
2811 040201 Aufsteckgabel kpl. 3569 260 00 90 2
2812 087245 Schiebestift 3569 263 00 76 2
2813 087246 Druckfeder 3669 263 00 66 2
2814 087247 Scheibe 3569 263 00 60 2
2821 040116 KREUZGARNITUR_KPL. 4569 260 00 28 2
mit den Teilen 2822 und 2823
2822 020710 Sicherungsring 4569 263 00 58 8
2823 020674 Kegelschmiernippel DIN71412BM8x1 2
2824 040444 Rillengabel 4569 263 00 07 1
2825 020600 Spannstift DIN1481-8xb0 2
2826 048746 Profilwelle 3569 263 00 11 1
(L =470 mm)
2827 048731 Profilrohr 3569 263 00 47 1
{L = 455 mm)
2828 040456 Rillengabel 4569 263 01 07 1
2851 043748 Schutztrichter 3083 2630143 2
2852 080282 Gleitring 3083 263 00 55 2
2853 093698 AuBenschutzrohr m. Kappe 3569 260 03 42 1
{L =415 mm)
2854 095392 Innenschutzrohr m. Kappe 35669 260 04 42 1
(L =470 mm)
28556 044321 Haltekette 3083 280 01 82 1

180



2907 Bildtafel No. 37

181



GELENKWELLE FUR FRONTZAPFWELLE

Bildtafel 37

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung Stiick Bemerkungen

Il. No. Part No. Diemensions Pieces Remarks
Einzelteile nur von Firma

Jean Walterscheid GmbH
Postfach 128
D 5200 Siegburg
Telefon 02246/121
oder einer der jeweils zustindigen Miederlasungen lieferbar.

Kpl. Gelenkwelle unter der Bestellnr, 3662 510 01 94 von Fa. Holder lieferbar.

GELENKWELLE KPL. 3662 51001 94
mit Schutz (best. aus den

Teilen der Bildtafel 37}

INNERE GELENKWELLEN-

HALFTE mit duRerer Schutz-

hélfte (best. aus den Teilen
2904 und 2905)

332304

332395

1

AUSSERE GELENKWELLEN-
HALFTE mit innerer Schutz-
haifte (best. aus dan Teilen
2906 und 2907)

332396

2904 332397 NNERE GELENKWELLEN- 1

HALFTE (best. aus den Teilen

2911 und 2921—-2926)
290b 348453 AUSSERE SCHUTZHALFTE 1

(best. aus den Teilen 295T—

2953)
2906 332873 INNERE SCHUTZHALFTE 1

{best. aus den Teilen 2952

und 2954—2958)
2907 (059700 AUSSERE GELENKWELLEN- 1

HALFTE {best. aus den Teilen

2912—-2915, 2921—-2923, 2925,

2927 und 2928)
2911 083899 Sternratsche kpl. M =180 Nm 1
2912 040201 Aufsteckgabel kpl. 3569 260 00 20 1
2913 087245 Schiebestift 3569 26300 76 1
2914 087246 Druckfeder 3669 263 00 66 1
2915 087247 Scheibe 35692 263 00 60 1
2921 040116 Kreuzgarnitur kpl. 4569 260 00 28 2
2922 020710 Sicherungsring 4569 263 00 58 8
29023 020674 Kegelschmiernippsl DIN71412BM8x1 2
2924 040444 Rillengabel 4569 263 00 07 1
2025 020600 Spannstift DIN1481-8x50 2
2926 050811 Profilwelle L = 320 mm 1
2927 050797 Profilrohr L =305 mm 1
2928 040458 Rillengabel 4569 263 01 07 i
2951 043747 Schutztrichter 1
2952 (80282 Gleitring 3083 263 00 bb 2
2953 059714 AuBenschutzrohr m. Kappe L =265 mm 1
2954 (093730 Innenschutzrohr m. Kappe L = 260 mm 1
2955 (43748 Schutztrichter 3083 263 01 43 1
2956 044321 Haltekette 3083 260 01 82 1

182



Motizen

183



Keinath Dettingen 1.9.83

mﬁmﬁﬂm____mﬁm dﬂ
Heckmahwerk wom.wa.m Ea

mngmﬂ rase 3590, 4590-60,
fur B18/B19

B19 0038312

Mihwerk 3067-1
Schneefrise 3500



Bildtafel No. 45
Rahmen, Aufzugswerk, Antrieb, Schutzverkleidung

185



Gewicht

Bild . Abmessung . Gearat-Nr. Austausch-
Nr Bestell-Nr. Benennung qréBter Bu Linge Stick bis - ab barkeil pro Stilck
Rahmen, Aufzugswerk,
Antrieb, Schutzverkleidung,
Bitdtatel Nr. 45
3067 260 00 53 Zsh. Lagergehause 1 Nur als Einzelteile lieferbar.
{best, aus Teilen 35003506,
3519—3523, 3543, 3544)
3500 DIN471-30x1,5 Sicherungsring 30x15 2
3501 000 921 62 40 Scheibe 30,2x40,2x1 2
3502 3067 264 00 08 Keilriemenscheibe 1
3603 000 991 63 40 Scheibe 30,2x402x03 3
3504 DIN472-55x2 Sicherungsring 56x 2 2
3505 DING25-60062Z Ritlenkugellager 30x bhx 13 2
3506 3067 264 00 04 Antriebswelle 35 x 182 1
3507 DIN77838PZ1037LW  Schmaikeilriemen BL1 2
3508 DING31M8x65 8.8 Sechskantschraube M8 x 65 2
3508 DIN137B8 frederscheibe BS 2
3510 3067 337 00 45 Distarnzrohr 15 % 2% 51 2
3511 DINa34M8 Sechskantmutter M8 2
3512 3067 3350083 Deckel f. Riemenschutz 200x 286 x 1,6 1
3513 DIN933MBx20 8.8 Sechskantschraube M8 x 20 1
3514 3067 330 00 41 Zsb. Keilriemenschutz (SchweiBteil) 1
3515 DIN13788 Federscheibe B8 1
3516 DINS34M8 Sechskantmutter Ma 1
3517 DIN933M8x16 8,8 Sechskantschraube M8 x 16 2
3518 DIN1378B8 Federscheibe B3 2
3519 DING33M8x10 Sechskantschraube M8 x 10 2
3520 DIN137B8 Federscheibe B2 2
35821 3087 334 00 87 Schutzblech 83x143x15 1
3522 3067 264 00 02 tagergehduse 1
3523 DIN71412AME Kegelschmiernippel <] Ersetzt DIN3402D8K1A
3624 DIN82101F3-0,6 Biige! F3-0,6 2
3525 DINES85G10x40x3G . Kette {einzeln) G10x40x3Gl. 1
35286 DINGGSEG10x40x4 G Kette (einzeln) G10x40x40Gl, 1
3527 000 991 05 27 Kerbbolzen 012x531g. 2
3528 DIN11024-4 Federstecker 4 1
3629 DINT481-5x20 Spannhiilse 5x 20 1
3630 30687 280 00 22 Zsb. Umlenkhebal kpl. 1
{mit Teilen 3525, 3526, 3523}
3531 3067 280 00 23 Zsb. Winkelhebel {m. Nippe! 3523) 1
3532 Qa0 991 21 40 Scheibe 265 x40 x1 1
3533 DIN1481-6x40 Spannhiilse 6 x40 1
3634 DIN1T481-6x20 Spannhiilse 5 x 20 2
3535 A15 066 81 06 Stecker (AR 2 Ersetzt A15 066 81 01
3067 290 00 18 Zsb. Zugstange 1
{best. aus Teilen 3536--3539)
3836 A1506002 35 Zsb. Spindel links 1
3537 3067 265 00 47 Spannhiise 25 x b x 200 i

186



350%\50'9

3508

Bildtafel No. 45
Rahmen, Aufzugswerl, Antrieb, Schutzverkleidung

187



Gewichi

Bild Abmessun . Gerét-Nr, Austausch-

N Bestall-Nr. Benennung ordtter @ ug.’Lénge Stitck bie - ab barkait pro St

3638 DIN934M14 Sechskantmutter M14 1

3639 A15 06001 356 Zsh. Spindel, rechts 1

3540 3067 23001 01 Zsb. Rahmen {Schweiteil) 1 Bis 1100. Nur austauschbar mit

Geltenkw. 3083 260 02 30.

3640a 3067 230 0201 Zsb., Rahmen (Schweifiteit) Einhéngeplatten verl. 1 Ab 1101,

3640b 3001 234 00 46 Hiilse 20x 2,6x 25 2 Fiir Unterlenker an A 18/8 18 und B 19 bei Anbau
von A 16/B 16 Geraten.

3541 DINBE8M12x50 Sechskantschraube M12 x 50 1

3542 DINS34M12 Sechskantmuitter M12 1

3643 DINS33M12x30 8.8 Sechskantschraube M12 x 30 2

3544 DIN137812 Federscheibe B12 2

3645 3067 293 00 18 Haltestange 1

3546 DING34M10 Sechskantmutter M10 1

3547 DIN315M10 Fliigslmutter M10 1

3548 DIN11024-4 Federstecker 4 1

3549 DIN1481-6x32 Sparnnhiise 6x 32 1

35660 000 991 03 40 Scheibe 20,6 x 33 x 1 1

36561 060 002 04 40 Typenschild 1

3562 DIN1476-3x8 Malbrundkerbnagel 2

3663 DIN1441-13 Scheibe 2

188



3587
o

3579 | 35814

Bildtafel No. 46

189



Bild

Bestell-Nr,
Nr.

Bengnnung

Abmessung Stk

gréfiter @ u. Lange

Gerdt-Nr. Austausch-

bis - ab barkelt

Gewlcht
pro Stick

3083 260 01 30

3083 250 02 30

Gelenkwelle
Bildtafet MNr. 456

Gelenkwelle kpl. {Gesamtidnge
zusammengeschoben 400 mm}
Getenkweile kpl. {Gesamtidnge
zusammengeschoben 440 mm)

Y

Bis Gerat Nr, 1100,
Nicht austauschbar,
Ab Gerat Nr. 1101.

3570 3083 263 00 07 Aufsteckgabel E 05-16 1
3671 30832630176 Prym-Spiralstift Q4x18 2
3672 4083 263 00 66 Druckfeder Q8x37xB1x14W 2
3573 3083 263 00 76 Schiebestift F012-133 2
3574 3083 260 00D 2B Gelenkkreuz kompl, F 05-25 2
3575 DIN71412M8HET Kegelwulstschmierkopt H67°9/M8 2
3578 3083 263 00 58 Segerring J22x1,2 8

3577 3083 260 00 34 Innengabel mit Vierkanthiilse 1 Bis Ger&t Nr. 1100.

verschweilit Nicht austauschbar,

3677a 3083 260 01 34 Innengabel mit Vierkanthilse 1 Ab Gerdt Nr, 1101,

verschweilit.

3678 4083 263 00 95 Lagerunterteil Do12-110 2
3579 4083 263 00 43 Schutztrichter E1-B5K 2
3580 4083 260 00 80 JStar'’ Kunststofficafige Fi21.4 2

3681 3083 260 00 42 AuR. Schutzrehr mit Lager 65 x 2 x 97 1 Bis Gerdt Nr. 1100,

. Nicht austauschbar.

3681a 3083 2600242 Aufd. Schutzrohr mit Lager 65 x 2 x 97 1 Ab Gerdt Nr. 1101,
35682 DIN7985Mbx 10 Linsenschraube mit Kreuzschi, AMS x 10 8
3683 4083 263 00 24 Bigel F 012135 2
3584 3083 260 00 82 Knotenkette 500 lang 2

3585 3083 260 01 42 Inn. Sechutzrohr mit Lager 60 x 2x95 1 Bis Gerat Nr. 1100.

. Nicht austauschbar,

35856a 2083 260 03 42 tnn. Schutzrohr mit Lager 60 x 2 x 95 1 Ab Gerdt Nr. 1101,

3586 30832630017 Vierkantstab 24 x 24 x 167 1 Bis Gerdt Nr. 1100,

Nicht austauschbar.

3686a 308326320117 Vierkantstab 24 x 24 % 215 1 Ab Gerst Nr, 1101,
35687 3083 263 01 07 innengabel E05-18 1
3588 3083 263 02 07 Anschlulgabel E 108-27 1
3689 DIN1481-8x55 Schwerspannstift 8x 55 1
3590 DIN1481-8x50 Spannhillse 8/50 1
DIN1481-5x36 Spannhiilse 5/36 1

2083 260 03 30
3083 260 05 30
3083 260 04 30

Kompl. Einbauteile
Wolist. Gelenk mit Hiilse

{bast. aus Bild Nr. 3570, 3574, 3577)
Volist, Gelenk Gr. 5G, Schiepperseite

(best. aus Bild Nr. 3570, 3574, 3577a)

Vollst. Gelenk

{best. aus Bild Nr. 3574, 35687, 3588)

Bis Ger&t Nr. 1100,
Nicht austauschbar.
Ab Gerdt Nr, 1101,

180



3508 3505 4014 apg 3603 607

608 304
/ 3EH 3610 35”

14 3611

........
‘‘‘‘‘
.......

3618

§11-a
EZE |

191

Bildtafel No. 47



|
Bild [ Abmessun . Gerét-Nr. Austausch- Gewicht
o E Bestell-Nr, Senannung oo ug.Léinge Stk bio-ah barkait pro Sliick
Kurbelantrieb
Bildtafel Nr. 47
1902 200 92 2sh. Kurbelantrieb GB 260171 HLU 1
{best. aus Teilen 3601—3634}
3601 1803 221 01 Lagerwelle GB 27023 1
3802 1803 225 01 Dichtungsring GB 27026 1
3603 8530 401 01 Fey-Lamellenring AS Q42 1
3604 DING26-6205 Ring-Rillenlager (05) 5205 DIN 625 2
36056 1903 224 01 Distanzhbiichse GB 27026 1
36086 DINAT71A26x1,2 Sicherungsring {05] A26x1,2DIN4Z?1 2
3607 1903 223 02 Keilriemenscheibe GRB 27024 L 1
3608 1803 220 02 Kurbeiflansch GB 27021 L 1
3609 1903 271 01 Kurbellagergehiuse GB 27094 2
3610 DING25-.6205C3 Ring-Rilienlager {05} 6205 C3 DIN 6825 2
3611 015-62056-JKS01 Nilosring 015-6205-JK-3-01 3
3612 1902 206 01 Distanzbiichse GB 2604 1
3613 1902 207 01 Distanzbiichse GBE 2606 1
3614 1902 205 01 Gewindering GB 2603 1
3615 1902 202 01 Kurbelscheibe GB 2605 L 1 Ab Aprif 1975 Kurbelscheibe statt
Kurbellasche, Austauschbar,
3616 1902 203 01 Kurbelschraube GB 2607 L. 1
3617 1902 208 01 Deckel GB 2608 1
3618 6040 075 01 Gewindestift mit Spitze M6Ex6 DIN 553 1
3619 6120 100 0t Halbrundniet 8x18 DIN 660 2
1902 221 21 Zsb. Kugelgelenlk volist. GB 883 UM 1
o mit Federbiech
{best, aus Teilen 3622, 3623—3628)
3622 6440 034 91 Kugelgelenk, volist, GB 883 U 1
3622a 6440 032 91 Kugelgelenk, vollst, GE 882 U 1
(6440 034 91 spiegelbildlich)
3623 6540 030 01 Dichtungskappe GB 2671 2
3624 DING37M14x1,5 Kronenmutter (05) M14x1,6 DIN 837 2
3625 DING4-3x28 Splint {05) 3x28 DIN 94 2
3626 DIN71412M10x1 Schmiernippel (05) B-M10x1 2
DIN 71412
3627 1802 269 01 Federblech GB 27027 2
3628 DINGG1-6x15 Senkniet (0B) 6x15 DIN 661 4

192



3608 7509

Bildtafel No. 47

193



Bild _ Abmessung " Gerat-Nr. Austausch- Gewicht
N Bestell-hir. Bensnnung arBter 9 u. Linge Stack bis - ey barkai pro Sttick
1902 220 21 Zsh, Kugelgelenk voilst. GB 882 UM 1
mit Federblech
{1902 221 91 spiegelbitdlich}
best. aus Teilen 3622a, 36233628
3629 1900 214 91 Zsh. Zwischenstiick vollst, GB 2774 U 1
{best, aus Teilen 3629—3631)
3630 1900 224 01 Piiz GB 2617 1
3631 6070 024 01 Sachskantschraube GB 2676 1
3632 1800 212 81 Zsh, Zwischenstiick volist, GB 2772 U 1
{bast, aus Teilen 3632—3634}
3633 1900 223 01 Pilz GB 2616 1
3634 6070 024 01 Sechskantschraube GB 2676 1

194



1704 M

Bildtafel No. 48

196



Gewicht

i:}d Besteli-Nr, Benennung Qﬁjnr;?:rsgmu?]_énge Stlck Si:r"aathr. S:"S}::;ism pro Stiok
Schneidwerk
Bildtatal Ny, 48
3460 030 22 Schneidwerlk vollst, DB 1415 L 1
{best. aus Teilen der Bildtafel 48)
3701 3466 030 21 Balkenrilclcen m, Halter GB 14 138 U 1
(best. aus Teilen 3701—-3703}
3702 3840 090 01 Haiter GB 2722 2
3703 §130 117 01 Senkniet 9x35 DIN 661 4
3704 3840038 1 Auflageplatte GB 1683 1
3705 3840 001 91 Halter (mit Teilen 3706—3709} GB 1622 U 1
3706 DING33M12x30 Sechskantschraube (05) M12x30 DIN 933 1
3707 3840 007 9 Fihrungsarm, innen, vollst, GB 1623 U i
{mit Kegelwulstschmierkopf 3708)
3708 PINT1412M8x1 Kegelwulstschmierkapf (05} AMSx1DINT71412 2
31709 3840 014 91 Fihrungsarm, aufien, vollst. GB 1624 U 1
{mit Kegelwulstschmierkopf 3708)
3710 DING3{M12x65 Sechskantschraube (05) GB 1628 1
1712 5100 125 01 Sechskantmutter 2M12 DIN 6330 1
3713 3840 075 91 Messerflibhrungsarm, unten GB 2620 1
3713 3840 077 91 Messerflihrungsarm, unten GB 26208 1
3714 DINS3TM8x40 Sechskantschraube (05) M8x40 DIN 931 2
3715 ‘DIND934ME Sechskantmutter {05) M8 DIN 934 2
3716 3840 062 91 Messerfihrungsarm, oben GB 2610 2
3717 3840 071 9 Oberfeder mit Stift BG 26118 2
3840073 01 Stift 2
3718 3840074 01 Unterfeder GB 2612 2
3719 6070028 M Stiftschraube GB 2613 2
3720 DiINO8EM10 Sechskantmutter {05} M10 DIN 985 4
3721 DIN127A10 Federring (05) A10DIN 127 2
1803 430 97 Aufzugshebel volisi. GB 347 U 1
{best. aus Teilen 3722—-3726)
3722 1803 430 01 Aufzughebel GB 347-1 1
3723 DIN9I3IM14x40 Sechskantschraube (05) M14340 DIN 933 1
724 DINS34M14 Sechskantmutter {05) M14 DIN 934 1
3725 1803 432 01 Bolzen GB 349-2 1
3726 DING4-4x25 Splint (05} 4x25 DIN 94 1
3727 3800 028 91 innenschubh mit Platte GB 1680 1
(bast. aus Teilen 3727—-3728)
3728 3806 269 01 Schuhplatte GB 1617 1
729 5130 083 01 Senkniet Tx26 DIN 661 1
3729 6130 079 01 Senkniet 7x22 DIN 661 1
3730 384G 027 01 Bolzen GB 1682 2
3731 G300 004 01 S-Scheibe 12BN §1-26 1

196



Bildtafel No. 48

197



i o Gerat-Nr. - Gewicht
f!lr!d Bestell-Nr. Benennung S\:Jdr;?:rs;t?dnge Stlck bis -t é;f!::il}lsw oo Siiick
3732 3840 059 91 Sechskantschraube mit Stift GB 16898 1
3733 ‘DINS31M10%30 Sechskantschraube (05} M1Ox30 DIN 931 2
3734 10BN-01-26 S-Scheibe 10BN 01-26 2
3735 DIN7291M 10x20 Senkschraube mit M10x20 DIN 7991 1
tnnensechskant (05}
3736 3800 299 01 Innanschuhsohle GB 1698 1
3810016 92 Spitzenioser Auenschuh vollst. GB 1696 U 1
{best. aus Teilen 3737—-3743)
3737 3810016 02 AuBenschuh-Oberteil GB 1696 1
3738 3810027 91 AbschiuBmesser, vollst, GB 2783 U 1
3739 3810246 01 AbschiuBmesserplatte GB 16009-2 1
3740 -DINGB1-bx20 Senkniet (05) 5220 DIN 661 2
3741 3810237 91 AuBlenschuhsohle GB 1697 8 1
3742 6070 053 91 Sohlenschraube mit Mutter GB 20 1
3743 8070012 01 Senkkopfschraube GB 957 2
3744 3860 054 91 Schneidwerkschutz volist. GR 2624 U 1
{best. aus Teilen 3744—3746)
3745 6925018 01 Feder GB 1928 2
3748 6940 006 01 Spezialschlissel GB 2640 1
3350 004 91 Schwadriumer, volist, GR2151/2U 1
{best. aus Teilen 3821-3831}
3800 289 91 Abweiser vollst, GB 1690 U 1
{best. aus Teilen 3747—3749)
3747 3800 288 91 Abweiser, geschweilit ICE, GB 1690 S 1
3748 DINI34M12 Sechskantmutter (05} M12 DIN 934 1
3748 DIN127A12 Federring {05} A12DIN 127 1
3760 GB 1681 Schutzhaube GB 1681 1
3751 DIN933MBx 20 Sechskantschraube {05) MBx20 DIN 933 2 entfalltab . .........
37652 8BN-01-26 S-Scheibe 8BN 01-26 2
3753 OIN1481-8x40 Spannhiiise (05} 8x40 DIN 1481 1
3480030 22 Kurbeiantrieh, volist. GB 2601 HLU 1
(s. Bildtafel Nr. 47)
3754 3840040 N Schutzbiech, geschweil3t GB 16855 1
3755 3840057 01 Stellschraube GB 1686 1
3758 69265 16 01 Zugfeder GB 1687 1
3757 3840 068 §1 Rastenstlck GB 1688 ]
3758 1062 057 01 Scheibe BM 62606 1
3769 100639 O1 Kurbel BM 52507 1
3760 DIN125-10,5 Scheibe {05) 10,6 DIN 126 1

198



Bildtafel No. 49

199



) | . .
Bild % Abmessung . Gerét-Nr. Austausch- Gewicht
N, i Bestel-Nr. Benennung orofter ¢ uLinge | CU% | his-ab barkeil oro Stiick
Mahmesser
Bildtafel Nr. 49
5480 030 21 Obermesser 1100 mm velist, DMe 1407 C 1
{best, aus Teilen 3801—3810)
3801 5840 043 01 Obermesserkopf GB 2645 1
3802 5830 029 01 Kopfplatta GB 27628 1
3803 5AG7 030 21 Obermesserriicken, gebohr: GB 12041 1
3804 5802 009 01 Messerklings 5802 009 01 13
3805 5802 (10 O1 Messerklinge mit Pilz U 5802 010 01 2
3806 6140063 01 Senkniet GB 27174 1
3807 6140035 01 Senkniet GB 27173 1
3808 6140 034 01 Senkniet GB 2717-2 1
3805 6140032 0i Senkniet GB 2717-1 1
3810 6140 030 01 Senkniet GB 1717-5 29
5470 030 21 Untermesser 1100 mm volist, DMe 1407 D 1
{best, aus Teilen 3811—3820)
3811 5840045 02 Untermesserkopf GB 2659 B i
3812 5830031 &1 Kopfplatte GB 27029 1
3813 B477 030 21 Untermesserriicken GB 12068 1
3814 5802 009 01 Messerklinge 5802 009 01 13
38156 5802 010 01 Messerklinge mit Pilz U 580201001 1
3816 5802011 01 Messerkiinge m. langem Pilz U 580201101 1
3817 DINEG1-6x18 Senkniet (0b) 6x18 DIN 661 1
3818 DINGG61-6x11 Senkniet (05) 6x11 DIN 661 2
3819 DINGE0-6x18 Halbrundniet {05) 6x18 DiN 660 8
3820 6140 (030 01 Senkniet GB 2717-5 23
3820a 5802 005 01 Messerklinge 1
3850 004 91 Schwadriumer volist. GB 215 1/2U 1
{best. aus Teiien 3821-3831)
3821 3850 003 91 Schwadrdaumerplatte GB 215 1/2 1
3822 DINGE0-5x16 Halbrundniet {056) 5x 16 DIN 660 4
3823 3850 005 01 Abweiserstab GB 318 1
3824 DINGO3MBx%25 Flachrundschraube (05) WMB8x25 DIN 803 1
3825 DING0O2IMEx45 Flachrundschraube (05) M8x45 DIN 603 1
3828 DING34M3 Sechskantmutter (05} M8 DIN 934 2
3827 DIN125-8,4 Scheibe (05) 84 DIN 125 2
3828 38b0 051 01 Flachrundschraube GB 562 1
3829 6910017 01 Feder GB hed 1
3830 3850 052 01 Kronenmutter GB BB5 1
3831 ‘DING4-3x30 Splint {05) 3x30 DIN 1

200



Motizen

201



inath Dettingen 1.9.83

Ke




4054? 4036

4638 @ 4029

032
e wauw@@gﬂ ca

Loty

/ <
(NS
N,_\U} -\,:':'-"\":SR.

Schneefriase 3590, 4590-60
Bildtafel No. 50

203



Bild " Abmessung ; Gerdt-Nr. Austausch- Gewicht
Nr. Bastal-Nr Senennung grotter o uLange | S0 | ois-ab barkeil pro Stick
Férderschnecke, Aufnahmegehiuse,
Zwischengetriebe
Bildtafel Nr. 50
4001 DINS4-4x35 Splint 4 x 35 1
4002 DING35M18x2 Kronenmutter M18x 2 1
4003 3590 240G 01 60 Zsh. Forderschnecke re. 1
3690 240 00 60 Zsb. Fordarschnecke li. 1
4004 4569 320 00 16 Zsh, Stecker 1 . ..
4005 DIN11023-5 Klappstecker @6 1 } ?&grgbqi;/%ﬁhgngfjriﬁagfgo
4006 3590 325 00 46 Distanzrohr 32x 6 x4blg. 2 9 '
4007 3690 244 01 88 Wurfechaufel 2
4008 DIN128A10 Federring A0 6
4008 DING24M10 Sechskantmutter M 10 6
40140 183 250 01 37 Zsb, Spannbolzen i
4011 DINGO3M10x25 Flachrundschraube M 10 x 25 5
4012 3680 343 01 29 Schiirfleiste B0 x 6 % 1008 1
4013 DINT128A10 Federring A 10 5
4014 DING34M10 Sechskantmutter M 10 5
4016 3690 34G 00 14 Zsh. Abstiitzung 2
40156 000 994 06 70 Sicherungsdse a5 2
4017 3590 330 02 58 Zsb. Aufnahmegehiuse 1
4018 DINS33M10x20 8.8-Sechskantschraube M 10 x 20 6
4019 3580 244 01 52 Schieuderscheibe 1
4020 DINS34M1T0 Sechskantmutter M TG 2
4021 DINS33M10x25 8.8-Sechskantschraube M 10 x 25 2
4022 DIN11024-4 Federstecker 4 ]
4023 DINS34M8 Sechskantmutter M8 2
4024 DIN137B8 Federscheibe B8 2
4025 3590 336 00 87 Schutzhblech 1
4026 DINS33MBx16 8.8-Sechskantschraube M8 x 16 2
4028 DIN13788 Federscheibe B8 8
4029 3590 333 00 35 Haltewinket 50 x 4 x 55 4
4030 DING33MBx16 8.8-Sechskantschraube MBx 16 2]
4031 DINS34ME Sechskantmutter M8 2
4032 DINT37B8 Federschaibe B8 2
4033 290 344 00 85 Federkiemme 2
4034 DIN933M8x186 8.8-Sechskantschraube M8x16 2
4035 290 344 00 81 Holzkniippel @40 x 480 1
40386 DIN9T1OM16x1,5 Verschlufischraube MI16x 1,6 1
4037 DIN7E03A16x20ALU Dichtring A16x 20 1
4038 000 294 05 75 Greifring GEx08 2
4039 290 3350228 Schutzhiigel (5 %538 1

204



Schneefriase 3590, 4590-60
Bildtafel Mo. 50

205



Bild

Abrmeassung

Gerdt-Nr,

Austausch-

Gawicht

N Bestell-Nr. Benennung ardfter & U Linge Stick fis-ab barkeit pro Stiick

4040 1120 33001 32 Zsh, Lagerbiigel 1

4041 DIN13786 Federscheibe B6 2

4042 DIN933M6x12 8.8-Sechskantschraube MBx12 2

4043 0009841270 Sicherungstse @25 1

4044 3590 230 00 39 Zsh. Verstellspindei 1 Mur bei Schneefrase 3690 fiir B16/B18
4520 230 00 32 Zsh. Verstellspindel 1 MNur bei Schneefrése 4590-60 fiir P 60,

4045 5071 1130018 Krauzgelenk 1 2bei P60

4045a DIN11024-4 Federstecker 4 1

4046 DIN1481-4x20 Spannhiilse 4% 20 1 3 bei P60

ADA7 3690 235 00 41 Fiihrungswinkaet 25 % 6,5% 130 1 Nur bei Schneefrase 3590 fiir B16/B18.
ABE0 235 00 41 Fiihrungswinket 25 x 6,5 x 204 1 }, . .. .
4590 235 00 26 Filhrungslappen 35 « 5 x B4 1 Nur bei Schneefrése 4590.60 fiir P 60.

4043 3590 230 01 39 Zsh. Verstellstange 1 Nur bei Schneefrise 3590 fir Bi6/B18.
4590 230 07 39 Zsh. Verstellstange 1 . « -
4500 235 Q1 43 Stange @12 % 180 1 } MNur bei Schneefrase 4590-60 fir P 60.

4049 359G 333 01 86 Umlenkklappe 1

4050 DING0O3M8x 20 Flachrundschraube M 8 x 20 4

40851 DIN126-11,5 Scheibe 11,6 4

4052 DIN439M8 Sechskantmutter 8M 8 4

4055 DIN319M8 Fligeimutter M8 2

4086 3590 33000 75 Zsh. Auswurf 1

4057 000 980 25 30 VerschluBschraube SW17x 12 1

4068 CIN128A12 Fedarring A2 1

4059 DIN375G-25x36x7 Wellendichtring A25x36x7 1

4060 3690 273 01 02 Zwischengehiuse 1

40872 DING25-6008 Ritlenkugellager 40 x 68 x 16 2

4063 DING25-G205 Rillenkugeliager 26x52x 156 2

4064 3590 273 01 11 Antriebswelle Q47/43 x 120 1

4065 3690 273 01 06 Zahnrad @9k x 64 1

40686 DIN443-30 VerschluRdeckel 30 1

4068 3520 273 00 80 Dichtung 0,3 dick 1

4069 3580 273 01 03 Deckel 1

4070 DIN13788 Federscheibe B8 4

4071 DEIN933MEx22 8.8-Sachskantschraube M8x 22 4

4072 000 997 40 86 Wellendichtring 40 x B2 x 7 1

4073 3580 260 01 30 Gelenkwelle 1 Nur bei Schneefrase 3590 fur 316/B18.

1

4580 260 00 30

Gelenkwelle mit
Rutschkupplung.

Mur bet Schneefrise 4590-60 fiir P 60,

206



Schneefriase 3590, 4590-60
Bildtafel No. 51

N7



i 5 ‘ Gewicht
o
Getriebe
Bildtafel Nr. 51

4101 000 997 55 B6 Wellendichtring 55 x 68 x 8/10 1

4102 DIN933MBx22 8.8-Sechskantschraube M8x 22 12

4103 DINT28AS8 Federring AB 12

4104 3083 274 00 07 Lagerschild 1

4105 000 991 45 39 Scheiba 72,3 x79,8x 0,2 n, Bedarf
000 291 48 39 Scheibe 723x798x05 n.Bedarf

41086 i83 274 01 80 Dichtung 0,3 dick 1

4107 183 274 01 b7 Zwischenring 60,3x12,6x 17 1

4108 DING25-6208 Rillenkugellager 40 x 80 x 18 1

4109 ‘DENS33M10x30 8.8-Sechskantschraube M 10 x 30 3]

4110 ‘DIN128ATD Federring A 10 4]

4111 3590 33801 29 Verstarkungsplatte 290 x 5 x 180 1

4112 3590 274 00 80 Dichtung 1 dick 1

4113 36590 274 00 01 Kegeltrieb-Gehause 1

4113a 000 990 26 30 VerschiuRschraube SW 17 x12 1

4113b  "DIN7603A14x18 Dichtring Al14 x18 1

4114 ‘DIN4A3-56 Verschlufzdeckel 56 1

4115 3083 274 00 48 Distanzrehr 50 x 4,5 x 41 2

4116 183 2700308 Zsh. Teligrradwelle 1

a117 000 994 11 78 Seeger-Stiitzscheibe 40 x 50 x 2,56 1

4118 DING25-6208 Rillenkugellager 40 x 80 x 18 1

4119 183 274 01 57 Zwischenring 60,3 x12,6x 17 1

4120 183 274 01 80 Dichtung 0,3 dick 1

4121 000 991 45 39 Scheibe 72,3x79,8x 0,2 n.Bedarf
000 991 48 38 Scheibe 72,3%x79,8x 0,56 n.Bedarf

4122 3083 274 00 07 Lagerschild 1

4123 000 997 55 86 Wellendichtring 55 x 68 x 8/10 1

4124 3590 276 03 05 Zsh, Kegelradwelle 1

4125 DIN472-55x2 Sicherungsring 55 x 2 2

4126 000 997 67 60 Nacdellager o, Innenring 40 x 55 x 22 1

4128 000 994 04 78 Seeger-Stiitzscheibe 30x42x 25 ]

4129 DIN472-62x2 Sicherungsring 62x 2 2

4130 000 991 41 40 Scheibe Q48 x $B81,8x 1 n, Bedarf
000 991 38 40 Scheibe @48 x @61,8x 0,5 n, Bedarf
000 991 36 40 Scheibe 048 x 61,8 x 0,2 n. Bedarf

4131 DING25-6208 Rillenkugellaget 30x62x16 1

4133 DINGT72-62x2 Sicherungsring 62x2 1

4134 DINg71-30x1,5 Sicherungsring 30x1,5 1

4135 DIN2760-30x62x7 Wellendichtring A30x62x7 1 Ersetzt Simmerring A30 x 62 x 10

208



Schneefrase 3590, 4550-60
Bildtafel No. 51

219



Gewicht

Bitd ~ Abmessung " Garat-nr, Austausch-

N, Resiel Benennung groBter 2 u Lange | SoF | sis-ab varkeit oro Stlc
4136 DINA71-30x1,5 Sicherungsring 30x1,5 1

4137 3680 244 01 04 Nabe @80 x 57 1

4138 DIN128A10 Federring A10 4

4138 DIN933M1i0x20 8.8 Sechskantschraube M0 x 20 a4

4140 000924 04 78 Seeger-Stiitzscheibe 30x42x 2,5 1

4141 DIN471-30x1,5 Sicherungsring 30x 1,5 1

210



Motizen

217



Keinath Dettingen 1.9.83

| mw.mmﬁﬂm____m.nm |

Kehrmaschine 3591 |
muqmzmm_szozcsm 3591-70
Schneera =3mos__g wmwm“ 3596-1

- B190038312

mqmmﬁmm_vmmﬁm_i:@ms fiir Kehrmaschine 3591 (801) (825) (825-1)
und Schneeraumschild 3596 Amomv 3596-1 (340)

~ bei Firma

Wima Maschinen- und Geratebau ogw:,wmmo Bruchsal4

£2 b Bl e ebossn 4 Bl A FHETF M8 OO0 Thala. FTOHOABILN . A -5
St b B AR & wq&rww,&w g8 iy § i e § mﬂqamwm i oatew (fww PR = S-S PIAPaS T Sa T O R

. 3531
&,3591-70



Kashrmaschine Type 3591 (801)
Bildiafel No. 55

213



" Gewicht
- Abi - Gorat-Nr. Aust - .
o Beslall-Nr. Banennung gronter o Lange | S0 | bis-ab sarkett pro Stiick
Getriebe Type 801
Bildtafel Nr. 55

4801 800.01.001.2 Getriegebehiuse unten 1

4502 800.01.002.3 Lagerdeckei 1

4503 DING25-6206-2RS Rillenkugeliagar {26) 4

4504 800.01.004.4 Besenwalle 1

45056 DING885A8x7x5B0 Palifeder (26) 2 -

4508 800.01.006.4 Kegalrad 2

4507 800.01.007.4 Kagelritzel 1

4508 DING12M8x20 Zylinderschraube (26) 16

4509 DIN127A8 Federring {26} 16

4510 DING885A8XxTx25 Pafeder (26) 3

45711 800.01.011.2 Schwenkteil 1

4512 800.01.012.3 Walle 1

4513 B4%x4RMN 14 O-Ring {26) 1

4514 800.01.014.3 Lagerdeckel 1

4516 DIN471-72x2,5 Sicherungsring (26) 1

4516 800.01.0186.2 Getriebsegehduse oben 1

4517 CINO1OM14x1,5 Verschiufischraube (26) 4

4518 DIN7603A14x18 Dichtring {26} 4

4522 800.01.01.00.4 Mitnghmer 2

214



4633 4634

Kehrmaschine Type 3591 (801)
Bildtafei No. 56

215



Giewicht

Bild i Abmessung " Garél-Nr. Austavsch-
Nlr. Beslall-Nr. Benennung gm@ler o v Lange Stick Dis- b b:rkEil pro Sltck

2 Gang Kehrmaschine

Antriehswelie,

Keilriemenscheiben,

Type 801

Bildtafe! Nv, B6
4801 800.02.01.00.1 Getrishekasten 1
4611 £200.02.02.00.4 Lagerzapfen 2
4615 DING25-6004RS Rillenkugeallager (261 4
4816 800.02.016.5 Distanzbuchse 2
4617 DIN471-20x1,2 Sicherungsring {26) 2
4618 DIN472-42x1,75 Sicherungsring {26) 2
4620 800.02.03.00.4 Riemanschelbe 1
4624 DINBBEEAGBKEx 25 PaRkfeder {26) 1
4626 800.02.026.3 Keilriemenscheibe 1
4627 SPA-LW-767 Keilrieman (26) 2
4628 RIVINO3-25 Einstellager {26) 1
4829 DEING33MEx15 Sechskantschraube (26) 3
4630 M8 Stover Sicherungsmutter (26) 3
4631 DIN933M8x20 Sechskantschrauba {26) 4
4632 DIN127A8 Federring (26} 4
4833 DING33MEx50 Sachskantschraube {26) 2
4834 DIND34AME Sechskantmutter (26} 2
4836 800.02.04.00.4 Lagerhiilse 1
4840 800A.02,040.3 Antrigbswelle 1 Bis Gerdt Nr, 831 143
4640a 300.02.040.3 Antrishswelle i Ab Gerdt Nr. 801 144
4641 DiING25-6206-2RS Rillenkugellager {26) i
4842 DINBBS5ABKT®25 PaRfeder {26) 2
4643 800.01.007.4 Kegelritzel 1
4645 800.02.045.5 Ausgleichscheibe 1
4646 800.02.046.2 Pendeliager 1
4647 DIN4A71-66x2 Sicherungsring (26) 1
4648 DIN71412A8 Kegelwulst-Schmierkopf {26} 1
4651 DING33M12x30 Sechskantschraube {26) 4
4652 DIN127A12 Faderring (26) 4
4653 800.02.063.6 Scheibe 4
4855 800.02.05.00.4 Nabe 1
4659 DING33MBx30 Sechskantschraube (26} 1
4660 DIN127A8 Federring (26) 1
4661 800.02.061.5 Kettenradscheibe 1
4662 800.02.062.5 Kattenradscheibe 1
4663 DING33MB8x20 Sechskantschraube (28] 4
4664 DIN127A8 Federring (26} 4
4665 DINA27M8x25 Schaftschraube (26) 4
4666 5/8"x3/8""DIN8187 Rollenkette 36 Glieder {26} 1

36 GL.

216



Bildtafel No. 57

217



218

Bild 3 Abrmessung o Gerat-Nr, Auslausch- Gewichi
Ny, Basteli-Nr. Bengnnung arditer @ u Lénga Stick bls - ah barkell pro Stilck
Kehrwalze, Stiitzrad,
Type 801
Bildtafel Nr. 57
4701 800.03.001.5 Spannstange f. 1,2 m 2
800.23.001.5 Spannstange f. 1,4 m 2
800,13.001.5 Spannstange f. 1,6 m 2
4702 DING34AM14 Sechskantmuttor {26} 2
4703 DIN127A14 Federring {26) 2
4704 800.03.01.00.8 Deckscheibe 2
4708 V14 Stover Sicherungsmutter {26} 2
4710 Kahrwalzenpaar 1
800.03.007.1 16reihig {Schmutzf.) 1,2 m
800.23.007.1 16reihig (Schmutzf.) 1,4 m
800.13.007.1 16reihig {(Schmutzf,) 1,6 m
800.03.017.1 8reihig (Schneef.) 1,2 m
800.23.017.1 8reihig (Schneef.) 1,4 m
800.13.017.1 8reihig {Schneef.) 1,8 m
4711 800.04.01.00.X Besenschutz kpl. f. §,2m 1
800.24.01.00.% Besenschutz kpl. f. 1,4 m 1
800.14.01.00.X Besenschutz kpl, f, 1,6 m 1
4715 800.04.015.3 Filliblech 1
4716 DING33M8x25 Sechskantschraube {26) 4
4717 M8 Stover Sicherungsmutter (28) 4
4718 DING33MEx 12 Sachskantschraube {26) 4
4719 M6 Stover Sicherungsmutter (26) 4
4720 DIN440OR7 Scheibe {26) 4
4721 200.05.01.00.3 Schieberohr m. Gabel 2
4727 £00.05,02.00.4 Verstellspindel 2
4730 143.02.026.5 Einsatzstiick 2
4731 DIN@33MBx15 Sechskantschraube {26) 4
4732 DIN127A8 Federring (26) 4
4733 196.02.10.00.5 Kontermutter 2
4736 196.02.11.00.4 Stellkurbel 2
4739 DIN1481-3x24 Spannhiise (26) 2
4740 DIN1481-5x26 Spannhilse (26} 2
4741 03.01.026.0 Laufrad 2
4742 DIN931M12x90 Sechskantschraube (26) 2
4743 DIN127A12 Federring {26) 2
4744 DIN936M12 Sechskantmutter (26) 2
4745 RMN14-85x7 0O-Ring {26} 2



4845

2
ABST @\@

4256
4355@

Kehrmaschine Type 3591 {801)
Bildtafel No. 58

219



Gewicht

Ellis} . Abmassung ; Gerdt-Nr. Austausch-
N, Bastallir Benannung grobter ou,Langa | oK | bis-ab berkait pro Stick
Gelankwelle, Verstellstange,
Type 801
Bildtafel Nr, 58
4801 801.06.01.00.2 Hubarm links i
4808 801.06.,02.00.2 Huharm rechis 1
4808 DIN126-14 Schelbe {26) 4
4809 DING33M12x30 Sechskantschraube {28} 4
4810 DIN127A12 Faderring {26) 4
801.06.03.00.2 Gelenkwelle kpl. 1 Nur Fabrikat Walterscheid verwenden. [Elbe Schutz ist zu grofll.
4813 801A.06.03.01.0 Krauzgelenk 1 Bis Gerat Nr. 801 146
4813a 801.06.03.01.0 Kreuzgelenk 1 Ab Gerat Nr, 801 147
4814 801A.06.03.02.0 Kreuzgelenk 1 Bis Gerdt Nr. 801 146
4814a 801.06.03.02.0 Kreuzgelenk 1 Ab Gerét Nr. 801 147
4816 801A.08,03.03.0 Profilstiick 1 Bis Gerdt Nr. 801 146
4815z  801.06.03.03.0 Profilstiick 1 Ab Gerat Nr. 801 147
4818 801A.08.03.04.0 Profilrchr 1 Bis Gertit Nr, 801 146
48i6a  801.06.03.04.0 Profilrohr 1 Ab Gertit Nr. 801 147
4817 801.06.03.05.0 Schutzrohr innen 1
4818 £801.06.03.06.0 Schutzrohr aufen 1
43819 801.06,03.07.0 Sperring 2
4820 801.06.03.08.0 Kappe 1
4821 801.06.03.09.0 Kappe 1
4822 801.06.03.10.0 Trichter 2
4823 801.06,03.11.0 Kette 1
4824 DINT481-8x50 Spannhillse (26) 2
4825 DING18MEx12 Gewindestift (28] 1
4826 801.06.04.00.1 Schwenkstange 1
4837 149.02.021.4 Griff 1
4838 DING34M12 Sechskantmutter {26) 1
4839 54.02,026.0 Federvorsteckear 1
4840 DIN71802A518 Winkelgelenle {26} 1
4841 DIN127A14 Faderring (26) 1
4842 801.06.042.5 Gewindestiick 1
4843 DINg34M14% 1,5 Sechskantmutter {26) 3
4845 801.06.05.00.3 Fllhrung 1
4851 149.01,158.,5 Blattfeder 1
4852 DIN933MEx 12 Sechskantschraube (26) 1
4863 M6 Stover Sicharungsmutter {26) 1
4865 DINS33M10x35 Sechskantschraube (26} 1
4856 CIN127A10 Federring (26) 1
4857 DIND34M10 Sechskantmutter (26) 1

220



a0

. 461

432-9

4F{0-9—@
B 4716-9

4503-9 e
w0-—G
4519-9

F \ P
45039 245
LT

:il’
Kehrmaschine Type 3591 (825)
Bildtafel No. 58a

4515-9  4612-3 Q
4650 -

== -3 4718-
— 450199, Etmn-g B0
& 45089 ’ 1508-9 B0
H403-99 g7y
¢ : J \

=5
S0 gpipg
Sty

an

K

4704-9

4620-4 T 46
4546-9

&4&03-9

4807-9

4833-9

. 4628-9
: _q 46189
4506-9 ﬁ 4502-9 |4 451?.9 1523-9
Py . o~
Y, :__.:@

o

4045 yensg 4439 4633-9 -4624-3

4534-9 | 4634-5

221

4648-9
4643-9
=—4646-9

G 4647-9

[

A 4806-9

4523-9 4620-9
462749

|

} > —4727-9
L )
L R
41259

@ 4010~
ety \H
e T >
T e 1
(S 24129
45249 148113
19 B0 o-ammg
e pra 4 B ok Vi 4149
@@' i |
10309 fity-g 4130 BTy
| S aieg
g A0 Ty
-y gy LT 08 S
7



Gewicht

Bilel - Abmassung . Gerdt-Nr. Austausch-

Nr. Bestel-r. Banannung grofiter 2 u.Lbnge Stck bls - ab b:rk:il ¢ pro Stdck
Kehrmaschine Type 3591 (825}
Bildtafe! Nr. 58a

4501-9  800.01-001.2 Gatrigbegehause unten 1

4502-9  800.01-002.3 l.agerdackel 1

45039 DINB25-6208-2RS Rillenkugeltager 4

4604-9  800.01-004.4 Besenwelle 1

45059 DINGS88BASx x50 PaRfader 2

4506-9  800.01-006.4 Kegelrad 2

45079  800.01-007.4 KKegelritzal 1

4508-9 DIN912MBx20 Zylinderschraube 6

45092 [GIN127A8 Federring 16

4510-9 DINGEB5ABxTX25 Paltfeder 3

4511-9  800.01-011.2 Schiwenkeil 1 o

4512-9  800-01-012.3 Walle 1

4513-9 64 x4 RMN 14 0-Ring 1

45149  800.01-014.3 Lagerdeckel 1

4516-9  DIN4T1.72x2,5 Sicherungsring 1

45169  800.01-016.2 Getrishegehause cben 1 T

4517-0  DINST1OMi4x1,5 Verschiufischraube 4

45189 DIN7803A14x18 Dichtring 4

45199  800.01-019.4 Dichtung 1

45229  800.01-01.00.4 Mitnshmer 2

222



& 4544 -

= 0 45459
= T 6@-4508-9 £549-9
1620-5 | 4514-9 =>——4646-§

8645-9  4633-9 LY

BI85 4ea-9 4509-9

==

N LSS

1513 45u3—9-@j-

4643-9

4640-9
4638-9—

4533-08= ¢

. _,______" 4@?015?&9 . ﬁmi;%%_g A631-9
O a
450559 4pr3-g—cf
; %

§———

-
-

: 1504-9—")
L Vo YL R
== 4503-9 @’) #5059

% 2N,

©

4149

= = 4516-3

m3-3—g >~ T e

n-3—o ) o= e

Z M-t s O
] wr-y g LT 0T .

Kehrmaschine Type 3591 (825)
Bildtafel No. 58a

223



Bilc! 3 Abmessung " Gerét-Nr, Auslausch- Gewlcht

NF, Bestell-Nr. Benennung gréBter @ u. Lange Stick bis-ab barkelt pro Stiick
Kehrmaschine Type 3591 (825)
Bildtafel Nr. bBa

45019 816.,02-G1.00.3 Getriebelcasten 1

45029 800.02-04.00.4 Lagerhiilse 1

46039 815.02-02.004 Lagerflansch 1

4B04-92  815.02-03.004 Lagerzapfen 1

4605-8  800.02-03.00.4 Riemenscheibe 1

46069  815.02-04.004 Dacke} 1

46078 815.02-05.60.5 Schaltgabel 1

4608-8 815.02-06.00.4 Schalthebel 1

4609-9  815.02-009.4 Schutzblach 1

46129 815.02-012.4 Antriebswelle 1

4613-8 DINB25-8206RS Rillenkugetlager ]

46149  PTF-12M Flanschlager 1

4615-9 DINEGBB5ABx7x25 Palfeder i

4616-9 800.01-007.4 I<egelritzel 1

46179  DIN4A71-25x1,2 Sichaerungsring 1

46189 [DIN4A71-56x2 Sicherungs¥ing 1

46209 815.02-020.4 Stufenstirnrad Zihnezahl 18/30 1

4621-2 815.02-021.5 Stirnrad Zahnazahl 30 1

45229 816020225 Stirnradscheibe Zihnezahl 18 1

46239 DING25-620BRS Rillenkugellager 2

456249 DINGS8BBABX7x40  PaRfeder 2 o

45626-9 815.02-026.4 Welle 1

46279 B815.02.027.56 Distanzring 1

4628-2 DIN471-2Bx1,2 Sicharungsting 1

46299 DIN4T72-52x2 Sicharungsring 1

46309 825.02-03C.4 Keilriemanscheibe 1

46319 DIN440ORS,5 Scheiba. 3

46320  DIN127A8 Federring 5

4633-9 PIN933M8x20 Sechskantschraube 9

46349 DING25-6004RS5 Rillenkugeilager 2

46359 800.02-016.5 Distanzbuchse T T

4636-9 [DIN471-20x1,2 Sicherungsring 1

4637-9  DIN472-42x1,75 Sicherungsring 1

4638-9 DINGBBBABkEX2E Paifeder 1

4639-0 DIN933M8x50 Sechskantschraube 1

48403 DIN934MB Sechskantmutter 3 .

46419  SPA Lw-867 Keilriemen 2

46429  DINS10M14x1,6 VerschluBschraube 1

4643-9  DINGO3A14x18 Dichtung 1

46449 DIN71412A8 Kegslwulst-Schmierkopf 1

4645-9 M8 Stover Sicherungsmutter 3 o

4648-9 DIN1433-4h11x30  Bolzen 1

4647-8  K-nLm 300-10 Druckstiick 1

4648-9  DIN312E40M10 Kugelkopf 1

4549-9 815.02-0445 Arretierhebel i

4650-9 148.02-073.5 Federsplint 1

224



2010~

N @ c 0 fma—e
- _ = = v 4505-3 1649-1
451“%@ g B0 45331_2955] U9 g9 4g20-9 T&sm—;@ & 4B
=7 : [‘*{*——-7 2 40459 6198 Ot
. é.._.__ . 4507-9 —
| | s A
) 45219 S )
o P A A _- 1623-9 4528-9 X
o B 15279 72\ ©
4512-9 . 4540-9 f | 26039 |, "“"'\/--n ‘ {b O J e
= 438-97 08 gl Py i 302
=y 4830-98= ¢ N/ 463 4534;336 ; i605-9
_ ! Q‘@ @ A - 48059

-§ F—4716-1 4831-9

e 4720-9 )

1504-9 Dygii- D
0392 49009 —7

?

4638-9
4625 3or Pt
A3 { > —4721-9
L R
1 ;%— 4729
B (1 R

- -

4810-9
= - #5109 £ \ o
43139 S 7 P pt g \
: 45054 (©).) Pl I ‘“‘j‘v-f{,’ni
- A PN CTTTT A e
2 f ) L A
\W} | L g
e, 4824 -9 cr=
Jin I R EISU ]
-y ;

427-9

b .
&= A

o ey i .E. -9
= e ooty 4 819—9
L 26-9 g (LT W08 )

Kehrmaschine Type 3591 {(825)
ildtafel No. 58a

225



Gewicht

Bild Ab . Gerét-Nr, Austausch-
Nr. Bestell-nr. Benenaung grbr;{le;rS;TLénge Sttick bis -ab barkzitsc pro 5ick
Kehrmaschine Type 35217 (825)
Bildtafel Nr. 58a

4701%-8  B00.03-001.5 Spannstange filr 1,2 m 2

800,23-001.5 Spannstange fiir 1,4 m 2

800.13001.56 Spannstange fiir 1,6 m 2
4702-9  DIN934M14 Sechskantmutter 2
47043  800.03-01.00.3 Deckschaibe 2
4708-9 M14 Stover Sicherungsmutter 2
4710-9  800.03-007.7 16-reihly z. Schmutzfegen 1.2m 1

800.13-007.1 16-reihig z. Schmutzfegen 1,6m 1

800,03017.1 8-reihig z. Schneafegen 1.2m 1

800.13017.1 B-reihig z. Schneefegen 1,6m 1
4711-2  800.04-01.00.4 Besenschutz komplett 1,2m i

800.14-01.00.4 Besenschutz komplett 1,6m 1
4715-8  800.04-015.3 Fiillhlech i
47168 DIN933M8x25 Sechskantschraube 4
47178 M8 Stover Sicherungsmutter 4
47189 DINS33M6x12 Sechskantschrauba 4
47198 M6 Stover Sicherungsmutter 4
47208  DIN440OR7Y Schaibe 4
47218  B00.05-01.00.3 Schieberohr mit Gabel 2
47222 143.01-03.00.,6 Verstallspindal 2
47239  143.02026.5 Einsatzstiick 2
4724-8  [DIN933MBx15 Sechskantschraube 4
47259 DIN127AB Federring 4
47269 195.02-10.00.5 Kontermutier 2
47279 105.02.11.00.4 Stelllcurbet 2
4728-9 DIN1481-3x24 Spannhililse 2
4729-8 DIN1481-5x26 Spannhllse 2
4730-8 03.01-026.0 Laufrad ®250 2
47316 DINB31M12x80 Sechskantschraube 2
47328 DIN127A12 Federring 2
4733-9  DINS3BM12 Sechskantmutter 2
4734-9 DIN14-8bx7 Q-Ring 2

226



@ (@ gfq%:ﬂq (g %%48_3
85171 o S &*45{]8—9 4549-9
Y S 4619 — it
4513_9@;; | 4515-3 S 4644-9 4617-0 4820 T 48459

- 4514~ =
463095 [“""’"_‘—-—-7 145-9 46309 A
A 4...__.. : 4607 —
{} : . 76059
| WS g W - 46419
4507-9 46183 20 | apdsg A8 gpng
o | an 1623-8 4529-) v 5
L0 g@ 46219 o\
T _ o -
15015 B o) O T =30 o) 0y
15128 : 4540-9- 46039 . .
1515-0— 4638-9 _ 625-9 4679 4633-9 A2 4301
7|/ 463y 4634 4605-9 433—9 1851~
. Q@ {5‘_555‘9 48063

J 8- 45i0-8 4803-4—F 46018

' 1539-9 8 § o\
1514-9 e AN TS e
- ﬂﬂ-ﬂ I B
-  4503-9 i a0
84508 9538_5@ 1804-9—0

B- e 41199~
e 4127
(O 159
-

E e — Y ) ek

-2 ’@%m 3
15039 (§)) Pl

S
=7 (©) |

G 4810-9

48i4-9
4816-9

=y
94313 9

o 3
4832-8 2033-g "1~ 1 ﬁﬂ—ﬂg
i 0
.:-ca 45[]?'* 3 @4619'5
40255 48979 .

\ 4704 -2 i

Kehrmaschine Type 3541 {825)
Bildtafel No. 58a

227



Gewlcht

Bild . Abmessung i Gerét-Nr. Austausch-

N, Beslell-Ne. Benannung griiBter @ u. Lange Stack his-al barkeit pro Stick
Kehrmaschine Type 3591 {825)
Bildtafel Nr, 58a

48319 801.06-01.00.2 Hubarm links 1

48029  801.08-02,00,2 Hubarm rechts 1

43039  DIN933IM12x30 Sechskantschraube 4

4804-9 DIN127A12 Federring 4

48059 800.02-063.5 Scheibe 4

4806-9 825,068-015.0 Gelenkwalle mit Schutz 1

48079 825.08001.4 Schwenkstange 1

4808-9 54.02-0286.0 Federsplint 1

48099 825.08-01.004 Fiihrung 1

4810-86  706.08026.5 Fiihrungsbuchse 1

48116 815.08-010.3 Arratiarplatta B -

4812-8  DINS12M8x30 Zylinderschraube 3

48132 815,08-02,00.4 Schweniplatta 1

4814-9  816.,08-03.00.4 Hebel 1

4816-8 DIN931MBx35 Sechskantschraube 1

4817-2  DIN933MBx20 Sechskantschraube 3

48182  DIN440R9,6 Scheibe 3

48198 M8 Stover Sicherungsmutter 4

48209 Z2127K2541 Zugfeder 1

4822-8 DIN933M10x35 Sechskantschraube 1

48239  M10 Stover Sicherungsmutter 1

48249 815.18-01.00.4 Schwenlcteil 1

48259 DIN912MBx35 Zylinderschraube 3

48269 815.1802.004 Anschweiliplatte 1

48279 17.07.3 Hydro-Zylinder 1

4828-9  DIN1435-20x50x40  Bolzen 1 o

4820-9 DIN125-21 Scheibe 1

43309 54,02-026.0 Federsplint 1

4831-9 NW10-1400 Hydraulikschlauch 2

43329 GE12-5M Garade Einschraubverschraubung 2

4833-9 18 100.Z2-10.10L Kupplungsstecker 2

48349 18 100.17-10 Staubkappe 2

Ersatzteilliste und Ersatzteile fir Kehrmaschine Type 3591 (825-1)
miissen bei Bedarf von der Firma

WIMA Maschinen und Gerdtebau GmbH, Scheilengarten 1, 7520 Bruchsal 4
bezogen werden.
Telefon 07257/1488, Telex 7 822 350 wima d

228



4464 ,
4965 N @ Ejﬁﬁ 4943

4957
@§955 " é 4564

496
Say

a\ 19758
N\ -

438w

4362

Schneeraumschild Type 3596 (309)
Bildtafel No. 59

229



Gewlcht

Bild . Abmessung o Gierét-Nr, Austausch-
e Bestall-Nr. Benennung aréBler B 1L Ango Stilck bls - 86 barkei nro Stlick

Riumschiid Type 309

Bildtafel Nr. 59
4901 308.01.01.00.1 Schar-Schweilgruppe 1
4802 309.01.016.3 Schirfleiste {Stahi) 1
4003 DIN7921M12x30 Senkschraube (26) [
4904 DIN127A12 Federring {26} 8
4905 DIN934M12 Sechskantmutter {26) 6
4908 307,01.02.00.4 Gleitpilz 2
4907 DINGG4M12x30 Sechskantschraube (26) 2
4908 DING3EM12 Sechskantmutter (26} 2
4909 309.02.01.0Q0.1 Schwankrahmen mit Schwenkarm 1
4910 309.02.02.00.2 Anbaukasten mit Seilfiihrung 1
4914 305.02.03.00.4 Schwenlkbolzen 1
4917 DIN94-8x50 Splint {26} 1
4919 141.02.011.6 Atretierbolzen 1
4920 141.02.012.6 Oruckfeder 1
4921 DINB82M12 Ringmutter (26) 1
4923 309.02.04.00.2 Tragkasten 1
4929 309,02.029.5 Riege! 1
4930 CING3 1 M10x60 Sechskantschraube (26} 1
4931 DIN127A10 Federring (26) 1
4932 DING34M10 Sechskantmutter (26} 1
4834 DIN7349-17 Scheibe (26} 2
4935 DIN933M16x50 Sechskantschraube (26) 2
4936 DIN934M16 Sechskantmutter {26) 2
4938 300.02.05.00.2 Scharnierteil 1
4942 312,01,.012.3 Schenkelfedar 1
4943 308.02.043.4 Gelenkbolzen 1
4944 DINQ4-5x40 Spiint (26} 2
4946 309,02.06.00.4 Stellschraube 1
4951 DEIN125-17 Scheibe (26) 2
4952 DINS34M 18 Sachskantmutter (26) 2
4953 DIN127A18 Faderring (26} 4
4954 DIN93I3M16%x40 Sechskantschraube (26) 4
4966 309.04,001.3 Gummischirfleiste 1
4956 304.01.02.00.3 Hattebiigel 3
4957 M10 Stover Sechskantmutter {26) 6

Schwenkeinrichtung
4960 309.08.02.00.3 Schwenlestange kpl, 1
4961 309.08.011.4 leiste 1
4962 801.06.042.6 Gewindestiick 1
4963 DIN71802A818 Winkelgelenk (26} 1

230



4934 @\4535

Schneerdumschild Type 3596 (309)
Bildtafel No. 58

231



Gewicht

i . Gerat-Nr. -
ﬁ'rld Bestell-Nr. Benennung Q?égf:f;rﬁuénge Stiick bw’sr‘;bNr l?;j::il?sch pro Sliick
4964 CIN934M14x1,5 Sechskantmutter (26) 2
4985 4.B40L ANG Drahtseil 1
4966 4 Seilkausche 2
49567 4 Seilklemme 2
4968 GRYSSE 80 [Karabinerhakan 1
4969 801.06.05.00.3 Fithrung kpl. 1

300.08.034.4 Verlangerung (nur erforderlich 1
fur Allradschiepper A18, zur
Bofestiguny des Filhrungsarmes)
4870 149,01,158,5 Blattfeder 1
4971 DIN933MEx12 Sachskantschraube {26) 1
4972 M8 Stover Sicherungsmutter (26) 1
4873 DINO33M10x356 Sechslantschraube {26) 2
4974 DIN127A10 Federring (26) 2
4975 DING34MI0 Sechskantmutter 2

232



4954@? /I;/ 4046a()
4933 ¢ / Rag47a
<> bagssa  Eaorra 4953¢

= 549154

\J/D4972a
=2 4870 ¢

4920 q
—f

4918 49194

4931 a /
4931 . !
# 2N 7
4803a ¢
48050 A
4905?5/

498694

Schneerdumschild Type 3596-1 (340)
Bildiafel No. 59a

233



j . Gert-Nr. usch- Gewicht
ﬁ'rl.d Bostel-fr. Banernung Q?J;?jf ;rfmnge SWek ) e b I?:rskt:n o pro Stiick
Réumschild Type 3596-1 {340)
Bildtafel Nr. 59a
48014 340,01-01.00,3 Riumschild 1.,26m 1
49023 340.01-04.004 Gieitpilz 2
4903a 340.01-004.4 Stahlschiirfleiste 1,25 m 1
4904a DIN7991 M12%x35 Senkschraube M12 x 35 5]
4905a DIN127A12 Faderringe Al12 8
4906a DIN234M12 Sachskantmutter M12 5
4907a DING33M12x30 Sechskantschraube M12x30 2
4908a DINS36M12 Sachskantmutter M12 2
4908a 340.02-01.00.4 Schwankrahmen 1
4910a 340,02-02,00.4 Anbaukasten 1
4911a 340.02-03.00.4 Schwenkbolzen 1
4912a 340.02-04,00.4 Scharniertsii 1
4313a 340.02-05.00.4 Stallschraube H
4914a 340.02-007.5 Arretierbolzen 1
421B5a 340.02-008.0 Druckfeder 1
4916a DIN1481-6x32 Spannhiilse 1
4917a DINS82ZMi2 Ringmutter M12 1
4218a DIN440R18 Scheibe 2
4319a DIN933M1 8xB0 Sechslkantschraube M16 x B0 2
49203 DINDI4M15 Sechskantmutter M16 2
4921a 312.01019.3 Schenkelfeder 1
4922a 340.02-016.4 Gelenkbotzen 1
49234 DIN94-5x40 Splint & x40 2
4924a DINT25A1Y Scheibe 2
49253 DIN934M16 Sechskantmutter M16 2
4926a  DIN933M16x40 Sachskantschraube M16 x 40 4
4827a DINT27A16 Federring A16 4
4928a DIN71412A8 Kegelwulst-Schmierkopf 1
4929 340.03-01.004 Haltebiigel 3
493048 10 Stover Sicherungsmuiter M10Q 6
4931a 340,03-001.4 Gummischiirfleiste 1,25 m 1
4931b  340.04-00%.4 Vulkellapschiirfleiste 1,26m 1
4932a  340.08-01.00.4 Traglkasten n
4933a 340.0602.004 Schwenkarm 1
4934a 340,06-03.00.3 Schwenkstange 1
4935a 825.08-01.004 Féhrung 1
4940a 340.06010.4 Seilfihrung 1
4941a 340,06-011.4 Leiste 1
49425 340.06-012.5 Gewindestiick 1
4943a DIN71802A519 Winkelgelenk 1
4944a DING34M14x1,5 Sechskantmutter 3
4945a (04 x 750 lang Drahtseil @4 x 750 lang 1
4948a 04 Seilkausche 04 1
4947a @4 Sailklermma @4 2
4948a Groie BC Karabinerhaken Grofie 80 1
49524 DIN933M10x35 Sechskantschraube M1Q x 35 1
4953a M10 Stover Sicherungsmutter M10 1

234



4941 a
49430 49424 4934 g
(auld— @ — O {

4944 a || .

4944.q Aoas
a
4954 q? i j / 49460@ | SHA952a
4333 a £4947a 14935a
Q\\EO 4972q ) %; 3
a
L 49700 (& ©49550 @4917

Baoisq ‘1 S
§4914a 19
15&_J 46204
‘ 4918 g
4919q
o ,
4929q
©
4932 a
49371a
4931b

4903a ¢

é%4959u
4958a

Schneerdumschiid Type 3596-1 (340}
Bildtafel No. 59a

23b



Gewicht

Blld Abmessun " Gerat-Nr, Austausch-
Nr. Besle-Nr. Benennung grifter @ uE.’Lénge Stizck his -ab harkeit pro Stlick
4954z DING33M12x35 Sechskantschraube M12 x 35 2
49553 M12 Stover Sicherungsmutter M12 2
49562 340.18-001.5 Anschweillbolzen 1
49572 340,18-002.5 Einschraubbalzen 1
4958 - DING34M20 Sechskantmutiar W20 1
4959a DINT127A20 Federring A20 1
4860a DIN1T25-21 Scheibe 3
4961a 54.02026.0 Federsplint 2
4962a 17.10.3 Hydraulik-Zylinder 1
4383a NW10 mit @2 x 12 Hydrautikschlauch 2
4964a GE12.8M Garade Einschreubverschraubung 2
49858 m 12-L Uberwurfmuttar M12 2
4966a d12-L Schneidring 2
49674 18100.2-10-10L Kupplungsstecker 2
4968a 18100.17-10 Staubkappe 2
4969a DIN1481-4x24 Spannhiilse 4 x 24 2
4970a DINT125A13 Scheibe 2
4971a DIN933M12x45 Sechskantschraube 1
49723 DIN315M12 Fliigel muttar M12 1
4973a DINS4-5x45 Splint 5x45 1

236



J0EG

%‘v a0t

Holder Sprengeinrichtung Type 3591-70
Bildtafel No. 60

237



Bilel N Abmessung . Gerat-Nr, Austausch- Gewicht
N, Bestell-r. Benennung gréBter @ u Linge Stock bis - ab barksil pro Stilck

Holder Sprengeinrichtung

Type 3591-70

Bildtafel Nr. 60

358170 Zsb. Sprengeinrichtung 1

filr Frontkehrimaschine

(best. aus Teilen 50006066}
B50G0 000 990 58 56 Uberwurf mutter SW 22 x 14 2
8001 000 691 11 66 Dilsanmundstiick 11006/110° 2
5002 000 8910809 Diisenlcdrper M11x1 2
5003 3591 6594 80 22 Diisenhalter 30x1,5x110 2
5004 DING34ME Sechskantmutter M B 4
5005 DIN137B8 Federscheibe B6 4
5008 DINEAMEX12 Zylinderschraube MGx12 4
5007 000 997 20 30 Dichtring D11 x@16x1,56 4
5008 000 976 43 23 Schlauchtiille SW 19 x 36 2
5009 0009730508 Schlauch @7 x2x 500 2
5010 000 9700967 Schlauchlklemme 2
5011 ‘DIN2I3MBx10 Verz.-Sechskantschraube MBx 10 1
5012 DINT37B8 Federscheibe B8 1
6013 000927 18 14 Gummitlille P24 %9 1
5014 B12078 A 71 Befestigungswinkel 1
5015 5P 976 01 40 Abzweigstiick 1
B0186 000 973 2008 Schlauch D7 x2x2200 1
5017 000 970 09 67 Schlauchlklemme 5
5018 000 580 A 62 Zsb. Abstellhahn 1
BO19 Ny 992 A 72 Spannfeder 13x 1,6 1
5020 000994 17 22 Distanzrohr 45xP8x6 1
5021 DINB4M4x12 Verz.-Zylinderschraubs M4x12 1
5022 0009731008 Schlauch @7 x 2 x 1500 1
5023 000 997 1243 VarschiuRstopfen @7 x6x(8 1
5024 0009736508 Schlauich ®7x2x650 1

SP 5101103 Zsh, Pumpe IKunststoffausfithrung 1 Sp. 510 11 03 ersetzt 1203 {Messingausfiibrung).

(bast, aus Teilen 50255037}
5025 DIN84MBx10 Verz,-Zylinderschraube MEx 10 3
5026 DIN8AMBEx12 Varz,-Zylinderschraube MBx 12 1
5027 SP 511 1118 Pumpendeckel 1
5028 000 997 58 09 Ringdichtung @BE3x67x @2 1
5029 SP 511 10 33 Puenpeniaufrad 1
5030 000997 03 15 Gleitringdichtung 10x @24 x 101 i
5031 DIN472-24x1,2 Sicherungsring (Seegers.) 2
5032 DIN471-9x1 Sicherungsring (Seagers.) 1
5033 000 991 95 41 Scheibe 92x@14x1 1
5034 SpBi1 1118 Pumpengehausa - i
5035 DINGZ2BELYZ Ring-Rillenlager O9x24x7 2
6036 000 994 46 21 Distanzrohr 92x013x4,3 1
b037 000991 08 39 Beilegescheibe 18x @23,5xC,2 n. Bedarf
5038 3591 512 80 28 Ritzel @248x16 i

238



A0 sy 5p3n

S
= 16 5 !
5095 5 %@
" 50055 7 Cge:rk
0 g

Holdler Sprengeinrichtung Type 3591-70
Bildtafel No. 60

239



DiN96EMGx20

Senkschraube

1
i Af- . | Gewicht
Bild . Abmessung . Gerat-Nr, Austausch ew
Nr Bastel-Nr, Benennung ardter o u Lange Stick bis - ab barkst ‘ pro Sliick
5039 0009911338 Scheibe 52,5x P58x 0,5 1
5040 3591 517 80 02 Antriebsrohr 51 x12,5x 142 1
5041 DIN1481-8x60 Spannstift 8 x 60 1
5042 AZ007807 29 l.agerbiichss 44,9 % 50,1 x50 1 Nach dem Einpressen auf Q 45H8 reiben!
B043 * 3651 53001156 Zsh. Laperplatte kpl. i
{mit Teilen 5042, 5044}
B0A4 DIN71412M8 Schmiernippel M8 1
5045 35915128035 Stirnrad {mit Loctite auflkleben) @121,2%x 11 1
6046 DINB4MbBx12 Zylinderschrauhe M x 12 2
B047 000 992 08 32 Blattfecler i0x1,5 2
5048 DIN137B5 Federscheibe B5 2
5042 DINQ34M5 Sechskantmutter MB 2
[stelde DIN934M3 Sechskantmutter 93] 2
5061 DIN137B8 Federscheibe B8 2
5052 000 984 28 22 Distanzrohr P15x 25 %43 2
5063 3591 1608072 Zsb. Schuiz 1
BOB4 DIN931M8x65 Sechskantschraube M8 x B5 2
5066 3591 530 80 50 Zsh,Anschlagsiiitze 1 Nur fiir B16/B 18.
5066 3591 066 80 66 Oberer Lenker 35 % 10 x 440 1 Nur flir P60.
5057 DIN1481-5x28 Spannstift D5 x 28 1
50568 A15 066 81 06 Stacker D18 x 50,6 1
5069 3591 530 80 49 Zsh. FaRrahmen 1
5060 DIN1123-6 Klappsplint 2
5081 000972 20 25 ‘Schlauch D25 x 6 x 36 4
5062 00097607 30 Schlauchtiille JMT2x1 1
50833 000 997 K2 09 Ringdichtung 12x (18 x @3 1
5084 NV 591 B 09 Diisenkdrper 14x1ax42 1 Tttt/
5065 3591 540 01 08 Zsh, Behalter it Dackel 100 Litr. 1
5066 3591 544 8006 Deaclel 1
Teile bis ca, Ende 1981, Wir empfehlan im Ersatzfall Umbau auf neue Ausfithrung mit Umbausatz 3681 5830 X1 16,
3581530 X115 Zsh. Umbausatz Lagerplatte 1
Fir die Umriistung auf neue Ausflibrung werden
nachfoigend aufgefithrie Teile bendtigt.
5040z 3591 517 81 02 Antriebsrohr 1
3591 B17 80 84 Nabe flir Antriebsrohr @45 x 90 x 11 1
5042a 000 987 77 58 Nadelhlise P45 x52x 18 2 Ca. ab 1982
5043z 3591 530 81 15 Zsb. Lagerplatte (SchweiRtell} 1 a.4a .
5045a 3691 51281 35 Stirnrad 1
3
3

DINGBOMG

Sicherungsmutter

240



Notizen

241



